
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXXII.  BROJ 9.                  Godišnja pretplata iznosi 150 EUR - 

Hvar, 22. prosinca  2025. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

 

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine”,  broj  144/21) i članka 25. Statuta 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara broj: 

3/18, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. 

sjednici održanoj 18. prosinca 2025. donosi                       

 

ODLUKU 
o uvođenju Riznice Grada Hvara 

 

Članak 1. 

 

Ovom se odlukom uvodi sustav rizničnog 

poslovanja  na razini proračuna i proračunskih 

korisnika Grada Hvara (u daljnjem tekstu: proračunski 

korisnici), koji se temelji na jedinstvenom  

računovodstveno-informacijskom sustavu, s ciljem 

stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje 

ukupnim proračunskim sredstvima i obavljanje 

poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice Grada 

Hvara (u daljnjem tekstu: Riznica). 

 

Proces upravljanja proračunom obuhvaća 

planiranje proračuna i financijskih planova 

proračunskih korisnika, izvršavanje, računovodstveno 

evidentiranje i izvještavanje. Kao sustavan 

organizacijski ustroj za upravljanje financijama, 

lokalna riznica dio je jedinstvenog informacijskog 

sustava koji omogućava povezanost s proračunskim 

korisnicima, efikasno korištenje resursa i 

uspostavljanje financijske discipline. 

 

Članak 2. 

 

Poslovanje u Riznici obavljat će se na način 

da se  svi prihodi proračuna i proračunskih korisnika 

uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja 

izvršavaju s tog računa. 

 

Riznica Grada Hvara informacijski obuhvaća 

dva međusobno povezana dijela: 

 

• Plan proračuna 

• Objedinjenu glavnu knjigu proračuna 

 

Plan proračuna čine prihodi i primici iskazani 

prema izvorima, te rashodi i izdaci raspoređeni prema 

proračunskim klasifikacijama. 

 

Objedinjena glavna knjiga proračuna se sastoji od  

Glavne knjige proračuna i Glavnih knjiga 

proračunskih korisnika iz nadležnosti. 

 

Glavna knjiga proračuna sadrži evidencije svih  

transakcija na imovini, obvezama, vlastitim izvorima, 

prihodima, rashodima, primicima i izdacima 

proračuna, evidentiranih po modificiranom načelu 

nastanka događaja.  

 

Glavna knjiga proračunskih korisnika u sastavu  

Objedinjene glavne knjige sadrži minimalno 

evidencije svih transakcija u vezi rashoda i  obveza, 

izdataka i primitaka, potraživanja iz nadležnog 

proračuna za uplaćena sredstva na račun  proračuna te 

prihode proračunskih korisnika iz proračuna za 

financiranje redovne djelatnosti po modificiranom 

načelu nastanka događaja. 

 

Članak 3. 

 

Zatvaranja poslovnih računa proračunskih 

korisnika provest će se početkom 2026. godine, u 

rokovima određenim posebnom odlukom 

gradonačelnika u kojoj će biti naveden dan zatvaranja 

poslovnih računa proračunskih korisnika:  

- Dječjeg vrtića Vanđela Božitković 

- Gradske knjižnice i čitaonice Hvar i 

- Javne ustanove u kulturi Hvar 1612. 

 

 

 

 

 

 



Stranica 2. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Članak 4. 

 

Svi proračunski korisnici Grada Hvara 

obvezni su  prije zatvaranja svojih  poslovnih računa 

zatečena sredstva na računima uplatiti u Proračun 

Grada Hvara. 

 

Ukidanje poslovnih računa proračunskih 

korisnika  znači da sva njihova financijska sredstva 

prolaze  kroz jedinstveni račun lokalne riznice i da će 

se  svi prihodi proračunskih korisnika uplaćivati  na  

jedinstveni račun i sva plaćanja vršit će se s  tog  

jedinstvenog računa putem lokalne riznice. 

 

Članak 5. 

 

Proračunski korisnici obvezni su i nadalje  

samostalno voditi cjelovitu Glavnu knjigu koja sadrži 

evidencije svih transakcija na imovini,  obvezama, 

vlastitim  izvorima, rashodima i izdacima, primicima i 

prihodima proračunskog korisnika. 

 

Transakcije i poslovni događaji u Glavnoj 

knjizi  proračunskih korisnika moraju biti usklađeni sa 

sadržajem i iznosom transakcija i poslovnih događaja 

Glavne knjige proračunskih korisnika koji su dio 

Objedinjene glavne knjige Proračuna Grada Hvara.  

 

Članak 6. 

 

Provođenje ove Odluke povjerava se Odsjeku 

za proračun, financije i gospodarstvo Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Hvara koji je obvezan  

proračunske korisnike upoznati sa sadržajem ove 

Odluke. 

 

Članak 7. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Hvara za  

donošenje svih potrebnih provedbenih akata koji prate 

uspostavu cjelokupnog sustava Riznice. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana  objave u „Službenom  glasniku  Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-04/25-01/05 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

               Predsjednik 

             Gradskog vijeća: 

              Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 3 

 

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu ("Narodne Novine", br. 144/21) i članka 25. Statuta Grada Hvara ("Službeni glasnik Grada Hvara" br.: 3/18, 

10/18 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine  d o n o s i: 

 

PRORAČUN 
GRADA HVARA ZA 2026. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2027. I 2028. GODINU 

 

I.  OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

Proračun grada Hvara za 2026. godinu i Projekcije za 2027. i 2028. godinu sastoje se od: 

 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

 

RAZRED I NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025.god. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

PRIHODI UKUPNO   10.239.770,27 13.109.125,00 14.025.675,00 13.427.310,00 11.281.975,00 

6 P R I H O D I   P O S L O V A NJ A   10.223.916,34 13.098.625,00 14.015.175,00 13.416.810,00 11.270.975,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

  15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

RASHODI UKUPNO   10.117.327,19 30.822.614,24 30.960.675,00 17.357.310,00 11.921.975,00 

3 R A S H O D I   P O S L O V A NJ A   8.142.908,87 12.589.259,96 12.430.949,00 10.933.800,00 9.195.425,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

  1.974.418,32 18.233.354,28 18.529.726,00 6.423.510,00 2.726.550,00 

RAZLIKA  -  VIŠAK / MANJAK   122.443,08 -17.713.489,24 -16.935.000,00 -3.930.000,00 -640.000,00 

 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

 

RAZRED I NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025.god. 

PLAN ZA 

2026.god 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 

  0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 

  37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

NETO  FINANCIRANJE   -37.798,80 12.465.500,00 12.122.000,00 3.860.000,00 460.000,00 

VIŠAK / MANJAK+ NETO FINANCIRANJE   84.644,28 -5.247.989,24 -4.813.000,00 -70.000,00 -180.000,00 



Stranica 4. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK 

 

PRIJENOS VIŠKA /MANJKA IZ PRETHODNE 

(IH) GODINE 

  5.507.724,83 5.949.340,24 5.063.000,00 250.000,00 180.000,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE 

RAZDOBLJE 

5.592.369,11 701.351,00 250.000,00 180.000,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK+ NETO 

FINANCIRANJE+PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ 

PRETHODNE GODINE-PRIJENOS VIŠKA 

/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

D) VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

 

PRIJENOS VIŠKA/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) 

GODINE 

  5.507.724,83 5.949.340,24 5.063.000,00 250.000,00 180.000,00 

 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE (IH) GODINE KOJI 

ĆE SE  

 RASPOREDITI/POKRITI 

0,00 5.247.989,24 4.813.000,00 70.000,00 180.000,00 

 VIŠAK/MANJAK TEKUĆE GODINE (VIŠAK /MANJAK 

+NETO  

FINANCIRANJE) 

84.644,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLEDEĆE RAZDOBLJE 5.592.369,11 701.351,00 250.000,00 180.000,00 0,00 

 

Članak 2. 

 

Prihodi i rashodi iskazani prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, rashodi iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji, primici od financijske 

imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i otplate instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u 

Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u Proračunu za 2026. te Projekcijama za 2027. i 2028 godinu, kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 5 

 

 

I.OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

A1. PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

   UKUPNO PRIHODI 10.239.770,27 13.109.125,00 14.025.675,00 13.427.310,00 11.281.975,00 

   6  PRIHODI  POSLOVANJA 10.223.916,34 13.098.625,00 14.015.175,00 13.416.810,00 11.270.975,00 

   61  PRIHODI OD POREZA 5.546.188,88 5.905.600,00 5.962.200,00 6.545.051,00 6.600.000,00 

   63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 

PRORAČUNA 

1.003.673,55 3.608.450,00 4.293.850,00 2.843.010,00 346.950,00 

   64  PRIHODI OD IMOVINE 1.953.716,39 1.929.408,00 2.012.200,00 2.150.000,00 2.210.000,00 

   65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI,PRISTOJBI PO 

POSEBNIM PROPISIMA I 

NAKNADA 

1.331.383,45 1.331.625,00 1.288.425,00 1.308.525,00 1.355.525,00 

   66  PRIHODI OD PRODAJE 

PROIZVODA I ROBE TE 

PRUŽENIH USLUGA, PRIHODI OD 

DONACIJA TE POVRATI PO 

PROTESTIRANIM JAMSTVIMA 

362.086,43 283.112,00 428.070,00 523.070,00 708.070,00 

   68  KAZNE, UPRAVNE MJERE I 

OSTALI PRIHODI 

26.867,64 40.430,00 30.430,00 47.154,00 50.430,00 

   7  PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

   71  PRIHODI OD PRODAJE 

NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE 

15.700,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.500,00 

   72  PRIHODI OD PRODAJE 

PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE 

153,93 500,00 500,00 500,00 500,00 



Stranica 6. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

   UKUPNO RASHODI 10.117.327,19 30.822.614,24 30.960.675,00 17.357.310,00 11.921.975,00 

   3  R A S H O D I     P O S L O V A NJ A 8.142.908,87 12.589.259,96 12.430.949,00 10.933.800,00 9.195.425,00 

    31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.575.489,06 2.234.735,00 2.231.609,00 2.365.000,00 2.518.000,00 

32  MATERIJALNI RASHODI 3.490.173,75 5.437.649,96 5.511.540,00 4.487.000,00 4.622.625,00 

34  FINANCIJSKI RASHODI 73.334,31 34.900,00 166.900,00 166.400,00 166.400,00 

35  SUBVENCIJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36  POMOĆI DANE U INOZEMEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 

156.831,19 290.400,00 197.400,00 157.400,00 177.400,00 

37  NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 

OSIGURANJA I  DRUGE NAKNADE 

243.129,82 300.000,00 313.000,00 333.000,00 363.000,00 

38 RASHODI ZA DONACIJE, KAZNE , 

NAKNADE ŠTETA I KAPITALNE 

POMOĆI 

2.603.950,74 4.291.575,00 4.010.500,00 3.425.000,00 1.348.000,00 

4  RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

1.974.418,32 18.233.354,28 18.529.726,00 6.423.510,00 2.726.550,00 

41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 

358.640,18 2.368.336,00 3.004.000,00 2.150.000,00 150.000,00 

42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 

1.361.574,01 6.504.018,28 6.261.726,00 3.699.510,00 2.502.550,00 

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH 

METALA I OSTALIH  POHRANJENIH 

VRIJEDNOSTI 

0,00 1.000,00 1.000,00 14.000,00 14.000,00 

45  RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 

NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

254.204,13 9.360.000,00 9.263.000,00 560.000,00 60.000,00 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 7 

 

I.OPĆI DIO 

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA ZA 

2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI  10.239.770,27 13.109.125,00 14.025.675,00 13.427.310,00 11.281.975,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI 7.381.762,82 7.565.000,00 7.698.200,00 8.421.775,00 8.540.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.381.762,82 7.565.000,00 7.698.200,00 8.421.775,00 8.540.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 353.325,34 255.075,00 385.025,00 465.025,00 645.025,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 353.325,34 255.075,00 385.025,00 465.025,00 645.025,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.660.327,52 1.668.100,00 1.636.100,00 1.685.000,00 1.737.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG DOPRINOSA 

890.212,96 900.000,00 860.000,00 880.000,00 900.000,00 

Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE RENTE 51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

718.491,77 718.100,00 726.100,00 745.000,00 777.000,00 

Izvor 5. POMOĆI 816.238,84 3.608.450,00 4.293.850,00 2.843.010,00 346.950,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

364.773,74 513.450,00 618.850,00 366.950,00 316.950,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 421.465,10 2.005.000,00 1.600.000,00 1.900.000,00 0,00 

Izvor 5.3. DAROVNICE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 5.6. FONDOVI EU 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.6.3 EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI 

RAZVOJ 

0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.8. INSTRUMENTI EU NOVE 

GENERACIJE 

0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5.8.1 MEHANIZAM ZA OPORAVAK I 

OTPORNOST- BESPOVRATNA SREDSTVA 

0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 6. DONACIJE 12.261,82 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE 12.261,82 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE  

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI 

ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 



Stranica 8. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA ZA 

2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  10.117.327,19 30.822.614,24 30.960.675,00 17.357.310,00 11.921.975,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI 7.341.824,93 11.858.664,37 12.068.200,00 8.081.775,00 8.200.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.341.824,93 11.858.664,37 12.068.200,00 8.081.775,00 8.200.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 281.610,70 628.102,51 385.025,00 465.025,00 645.025,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.648.243,51 1.867.438,94 1.659.100,00 1.695.000,00 1.747.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG DOPRINOSA 

890.212,96 900.000,00 860.000,00 880.000,00 900.000,00 

Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE RENTE 51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

708.407,76 917.438,94 749.100,00 755.000,00 787.000,00 

Izvor 5. POMOĆI 812.738,84 3.611.950,00 4.293.850,00 2.843.010,00 346.950,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

364.773,74 513.450,00 618.850,00 366.950,00 316.950,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 417.965,10 2.008.500,00 1.600.000,00 1.900.000,00 0,00 

Izvor 5.3. DAROVNICE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 5.6. FONDOVI EU 0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.6.3 EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI 

RAZVOJ 

0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.8. INSTRUMENTI EU NOVE 

GENERACIJE 

0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5.8.1 MEHANIZAM ZA OPORAVAK I 

OTPORNOST- BESPOVRATNA SREDSTVA 

0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 6. DONACIJE 17.055,28 33.958,42 82.000,00 62.000,00 172.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE 17.055,28 33.958,42 82.000,00 62.000,00 172.000,00 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE  

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI 

ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI 0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 9 

 

I.OPĆI DIO 

 

A3. RASHODI  PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje za 

2024. g. 

TEKUĆI PLAN   

2025. 

PLAN  ZA 

2026. GOD. 

PROJEKCIJA  

ZA 

2027. GOD. 

PROJEKCIJA  

ZA 

2028. GOD. 

1 2 3 4 5 6 7 

 UKUPNO RASHODI 10.117.327,19 30.822.614,24 30.960.675,00 17.357.310,00 11.921.975,00 

 01 Opće javne usluge 2.023.244,71 2.095.645,37 2.324.700,00 2.357.000,00 2.335.000,00 

 011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i 

fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

1.183.820,10 1.253.846,00 1.410.700,00 1.442.000,00 1.485.000,00 

 013 Opće usluge 809.316,61 801.799,37 869.000,00 870.000,00 805.000,00 

 018 Prijenosi općeg karaktera između različitih 

državnih razina 

30.108,00 40.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

 03 Javni red i sigurnost 449.032,70 504.000,00 527.000,00 527.000,00 537.000,00 

 032 Usluge protupožarne zaštite 412.351,45 437.000,00 462.000,00 462.000,00 472.000,00 

 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu 

drugdje svrstani 

36.681,25 67.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

 04 Ekonomski poslovi 826.722,77 2.111.500,00 1.686.000,00 1.042.500,00 1.003.000,00 

 045 Promet 806.097,77 1.946.000,00 1.575.000,00 960.500,00 971.000,00 

 047 Ostale industrije 20.625,00 165.500,00 111.000,00 82.000,00 32.000,00 

 05 Zaštita okoliša 665.545,80 2.915.000,00 2.597.000,00 2.338.000,00 418.000,00 

 051 Gospodarenje otpadom 625.475,00 2.875.000,00 2.582.000,00 2.084.000,00 164.000,00 

 052 Gospodarenje otpadnim vodama 40.070,80 40.000,00 15.000,00 254.000,00 254.000,00 

 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.456.951,87 6.700.336,00 6.989.000,00 4.237.000,00 2.047.000,00 

 062 Razvoj zajednice 410.277,62 3.500.336,00 4.131.000,00 2.080.000,00 70.000,00 

 064 Ulična rasvjeta 214.854,46 325.000,00 360.000,00 330.000,00 330.000,00 

 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

1.831.819,79 2.875.000,00 2.498.000,00 1.827.000,00 1.647.000,00 

 07 Zdravstvo 3.300,00 238.000,00 415.000,00 215.000,00 65.000,00 

 072 Službe za vanjske pacijente 3.300,00 238.000,00 415.000,00 215.000,00 65.000,00 

 08 Rekreacija, kultura i religija 2.090.280,73 14.175.404,59 14.492.475,00 4.771.010,00 3.479.075,00 



Stranica 10. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje za 

2024. g. 

TEKUĆI PLAN   

2025. 

PLAN  ZA 

2026. GOD. 

PROJEKCIJA  

ZA 

2027. GOD. 

PROJEKCIJA  

ZA 

2028. GOD. 

1 2 3 4 5 6 7 

 081 Službe rekreacije i sporta 402.372,75 893.000,00 725.476,00 930.000,00 1.140.600,00 

 082 Službe kulture 1.657.907,98 13.250.829,59 13.736.999,00 3.811.010,00 2.308.475,00 

 084 Religijske i druge službe zajednice 30.000,00 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 09 Obrazovanje 1.268.103,09 1.677.328,28 1.511.100,00 1.429.400,00 1.534.500,00 

 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.232.811,88 1.637.328,28 1.471.100,00 1.389.400,00 1.494.500,00 

 092 Srednjoškolsko  obrazovanje 35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 10 Socijalna zaštita 334.145,52 405.400,00 418.400,00 440.400,00 503.400,00 

 101 Bolest i invaliditet 15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

 104 Obitelj i djeca 122.400,00 155.400,00 155.400,00 155.400,00 185.400,00 

 106 Stanovanje 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

144.505,58 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane 

51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

 

I. OPĆI DIO 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

B1. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

  UKUPNO PRIMICI 0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

   8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 

I ZADUŽIVANJA 

0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

   83  PRIMICI OD PRODAJE 

FINANCIJSKIH INSTRUMENATA-

DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 11 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

   84  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2028.god. 

  UKUPNO IZDACI 37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA 

37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

51  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I  

JAMČEVNE POLOGE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE  

 PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 

37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

 

I. OPĆI DIO 

 

B2. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan 

2024. 

PLAN ZA 

2025.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI  0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI 0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽENJA 0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA- 

OSTALI 

0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 



Stranica 12. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Razred/ 

skupina 

NAZIV Izvršenje 

2024.god. 

Tekući Plan 

2024. 

PLAN ZA 

2025.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2026.god. 

PROJEKCIJA 

ZA 2027.god. 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI 37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

 

Članak 3. 

 

Posebni dio proračuna Grada Hvara sastoji se od rashoda i izdataka Grada Hvar i njegovih proračunskih korisnika iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, 

izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, kako slijedi: 

 

II. POSEBNI DIO 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 

TIJELA GRADA TE PRORAČUNSKI 

KORISNICI GRADA HVARA 

10.155.125,99 31.169.114,24 31.300.675,00 17.697.310,00 12.261.975,00 

Glava 00101/RKP:30509  GRAD HVAR - 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

  88.361.627,02 28.692.956,37 28.851.576,00 15.152.960,00 9.339.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   6.064.716,59 10.352.730,37 10.667.876,00 6.636.400,00 6.668.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   6.064.716,59 10.352.730,37 10.667.876,00 6.636.400,00 6.668.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   33.403,90 299.006,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   33.403,90 299.006,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  1.545.687,50 1.715.645,00 1.526.200,00 1.580.000,00 1.630.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  890.212,96 900.000,00 860.000,00 880.000,00 900.000,00 

Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE 

RENTE 

  51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 13 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  603.851,75 765.645,00 616.200,00 640.000,00 670.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   690.965,10 3.501.500,00 4.185.000,00 2.726.060,00 230.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  239.500,00 406.500,00 510.000,00 250.000,00 200.000,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   421.465,10 2.005.000,00 1.600.000,00 1.900.000,00 0,00 

Izvor 5.3. DAROVNICE   30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 5.6. FONDOVI EU   0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.6.3 EUROPSKI FOND ZA 

REGIONALNI RAZVOJ 

  0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.8. INSTRUMENTI EU NOVE 

GENERACIJE 

  0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5.8.1 MEHANIZAM ZA 

OPORAVAK I OTPORNOST- 

BESPOVRATNA SREDSTVA 

  0,00 60.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 6. DONACIJE   11.000,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   11.000,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S 

NASLOVA OSIGURANJA 

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S 

NASLOVA OSIGURANJA 

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I 

ADMINISTRACIJA 

  1.111.798,48 1.194.846,00 1.211.700,00 1.272.000,00 1.315.000,00 

Aktivnost A100101 RAD 

GRADONAČELNIKA I GRADSKE 

UPRAVE 

  1.008.734,96 1.078.846,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   975.331,06 779.840,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 



Stranica 14. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   975.331,06 779.840,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

975.331,06 779.840,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

642.046,44 440.140,00 710.000,00 750.000,00 800.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

333.284,62 339.700,00 365.700,00 410.000,00 420.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   33.403,90 299.006,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   33.403,90 299.006,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

33.403,90 299.006,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

33.403,90 269.006,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100102 RAD GRADSKOG 

VIJEĆA I RADNIH TIJELA 

GRADSKOG VIJEĆA 

  28.844,53 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   28.844,53 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   28.844,53 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

28.844,53 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

28.844,53 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

Kapitalni projekt K100103 NABAVKA 

OPREME ZA POSLOVANJE 

  74.218,99 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   74.218,99 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   74.218,99 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

74.218,99 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
74.218,99 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

Program 1002 PRIGODNO KULTURNO-

ZABAVNI PROGRAMI I PROMOCIJA 

DESTINACIJE 

233.645,97 455.500,00 472.500,00 480.000,00 485.000,00 

Aktivnost A100201 PRIGODNO KULTURNO-

ZABAVNI PROGRAMI, PRIREDBE, KONCERTI, 

PREDSTAVE I SL. 

233.645,97 185.500,00 196.500,00 200.000,00 210.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   148.161,47 140.500,00 146.500,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   148.161,47 140.500,00 146.500,00 150.000,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

148.161,47 140.500,00 146.500,00 150.000,00 150.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 15 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

32 Materijalni rashodi 
 

148.161,47 140.500,00 146.500,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  85.484,50 45.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  85.484,50 45.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

85.484,50 45.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

85.484,50 45.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 

Aktivnost A100202 PROMIDŽBENE 

AKTIVNOSTI GRADA 

  234.291,74 270.000,00 276.000,00 280.000,00 275.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   119.291,74 150.000,00 150.000,00 150.000,00 135.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   119.291,74 150.000,00 150.000,00 150.000,00 135.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

119.291,74 150.000,00 150.000,00 150.000,00 135.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

119.291,74 150.000,00 150.000,00 150.000,00 135.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  115.000,00 120.000,00 126.000,00 130.000,00 140.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  115.000,00 120.000,00 126.000,00 130.000,00 140.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

115.000,00 120.000,00 126.000,00 130.000,00 140.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
115.000,00 120.000,00 126.000,00 130.000,00 140.000,00 

Program 1003 OPĆE USLUGE I 

PRIČUVA 

  341.378,90 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

Aktivnost A100301 OPĆE USLUGE I 

PRIČUVA 

  341.378,90 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   341.378,90 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   341.378,90 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

341.378,90 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

285.256,13 326.799,37 377.000,00 370.000,00 300.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
56.122,77 19.500,00 19.500,00 20.000,00 20.000,00 

Program 1004 FINANCIJSKI POSLOVI I 

OBVEZE 

  99.181,67 366.000,00 487.500,00 485.000,00 485.000,00 



Stranica 16. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Aktivnost A100401 IZDACI PO 

KREDITIMA I JAMSTVIMA 

  37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 

 
37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

kredita i zajmova 

 
37.798,80 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

Aktivnost A100402 OSTALI 

FINANCIJSKI POSLOVI 

  61.382,87 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   61.382,87 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   61.382,87 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

61.382,87 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

34 Financijski rashodi 
 

61.382,87 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

Program 1005 ORGANIZIRANJE I 

PROVOĐENJE ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

  449.032,70 504.000,00 527.000,00 527.000,00 537.000,00 

Aktivnost A100501 PROTUPOŽARNA 

ZAŠTITA 

  0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Aktivnost A100502 DONACIJE DVD-U 

HVAR 

  412.351,45 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   412.351,45 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   412.351,45 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

412.351,45 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
412.351,45 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

Aktivnost A100503 SUSTAV ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

  750,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   750,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 17 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   750,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

750,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

750,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Aktivnost A100504 DONACIJA 

GORSKOJ SLUŽBI SPAŠAVANJA 

  8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Aktivnost A100505 USLUGE POLICIJE, 

ZDRAVSTVA I POMOĆ KOMUNALNOG 

REDARSTVA 

27.931,25 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   27.931,25 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   27.931,25 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

27.931,25 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

27.931,25 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Program 1006 ODRŽAVANJE, 

DOGRADNJA I ADAPTACIJA 

POSLOVNIH OBJEKATA 

  10.638,75 39.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

Aktivnost A100601 ODRŽAVANJE 

UREDSKIH I POSLOVNIH OBJEKATA 

  10.638,75 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   10.638,75 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   10.638,75 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

10.638,75 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

10.638,75 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

Kapitalni projekt K100602 ADAPTACIJA I 

DOGRADNJA ZGRADE U ULICI ANTIFAŠIZMA 

10 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 18. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100603 ADAPTACIJA 

I UREĐENJE VILE GAZZARI 

  0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100604 REKONSTRUKCIJA 

POSLOVNOG OBJEKTA NA TRGU MARKA 

MILIČIĆA 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1007 POTICAJ RAZVOJU 

PODUZETNIŠTVA I ZAŠTITA 

OKOLIŠA 

  363.640,18 27.500,00 9.000,00 6.000,00 6.000,00 

Aktivnost A100702 DONACIJA 

UDRUŽENJU OBRTNIKA OTOKA 

HVARA 

  5.000,00 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   5.000,00 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   5.000,00 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

5.000,00 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
5.000,00 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

Kapitalni projekt K100703 KUPNJA 

ZEMLJIŠTA ZA POSLOVNU-

GOSPODARSKU ZONU 

  358.640,18 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   358.640,18 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   358.640,18 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 19 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

358.640,18 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 
358.640,18 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Program 1008 IZGRADNJA I 

ODRŽAVANJE CESTA I PUTEVA 

  460.491,11 841.000,00 750.000,00 610.500,00 611.000,00 

Aktivnost A100801 ODRŽAVANJE 

CESTA I PROMETNICA 

  156.487,68 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  156.487,68 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  156.487,68 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

156.487,68 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

156.487,68 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K100802 KUPNJA 

ZEMLJIŠTA ZA PROMETNU 

INFRASTRUKTURU 

  0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

Kapitalni projekt K100803 GRADNJA 

CESTA I PUTEVA 

  304.003,43 641.000,00 550.000,00 260.500,00 261.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 180.500,00 139.500,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 180.500,00 139.500,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 180.500,00 139.500,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 180.500,00 139.500,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  288.149,50 450.000,00 400.000,00 250.000,00 250.000,00 



Stranica 20. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  288.149,50 450.000,00 400.000,00 250.000,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

288.149,50 450.000,00 400.000,00 250.000,00 250.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
288.149,50 450.000,00 400.000,00 250.000,00 250.000,00 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI 

ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

  15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI 

ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

  15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
15.853,93 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

Program 1009 ZAŠTITA OKOLIŠA I 

GOSPODARENJE OTPADOM 

  665.545,80 2.915.000,00 2.597.000,00 2.338.000,00 418.000,00 

Aktivnost A100901 SANACIJA DIVLJIH 

ODLAGALIŠTA 

  1.950,00 45.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   1.950,00 44.135,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   1.950,00 44.135,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

1.950,00 44.135,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

1.950,00 44.135,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  0,00 865,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  0,00 865,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 865,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 865,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100904 ODRŽAVANJE 

OBORINSKE KANALIZACIJE 

  4.204,55 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   4.204,55 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   4.204,55 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

4.204,55 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

4.204,55 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 21 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Aktivnost A100907 NABAVA 

MATERIJALA I EDUKACIJA GRAĐ.ZA 

ODV.OTPADA I IZRADA KONCEPTAM 

GOSP.OTPADOM TE IZD.ZA 

ONEČ.MORA 

  18.625,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   18.625,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   18.625,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

18.625,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

18.625,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
18.625,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Kapitalni projekt K100906 IZGRADNJA 

OBORINSKE ODVODNJE 

  35.866,25 35.000,00 10.000,00 249.000,00 249.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   35.866,25 34.000,00 9.000,00 249.000,00 249.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   35.866,25 34.000,00 9.000,00 249.000,00 249.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

35.866,25 34.000,00 9.000,00 249.000,00 249.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
35.866,25 34.000,00 9.000,00 249.000,00 249.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100908 IZGRADNJA 

RECIKLAŽNOG DVORIŠTA, 

SORTIRNICE I HALE ZA IZDVOJENE 

KOMPONENTE 

  99.375,00 766.000,00 538.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   99.375,00 736.000,00 538.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   99.375,00 736.000,00 538.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

18.000,00 38.000,00 38.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

18.000,00 38.000,00 38.000,00 50.000,00 50.000,00 



Stranica 22. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

81.375,00 698.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
81.375,00 698.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.8. INSTRUMENTI EU NOVE 

GENERACIJE 

  0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.8.1 MEHANIZAM ZA 

OPORAVAK I OTPORNOST- 

BESPOVRATNA SREDSTVA 

  0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100902 POMOĆ 

KOMUNALNOM ZA SANACIJU 

KOMUNALNOG ODLAGALIŠTA I 

KUPNJU OPREME 

  505.525,00 2.055.000,00 2.020.000,00 2.020.000,00 100.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   97.000,00 220.000,00 670.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   97.000,00 220.000,00 670.000,00 20.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

97.000,00 220.000,00 670.000,00 20.000,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
97.000,00 220.000,00 670.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   408.525,00 1.835.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 0,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   408.525,00 1.835.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

408.525,00 1.835.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
408.525,00 1.835.000,00 1.350.000,00 1.800.000,00 0,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 23 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Program 1010 PROJEKT STRATEŠKOG 

RAZVOJA I EU FONDOVA 

  15.625,00 160.000,00 106.000,00 76.000,00 26.000,00 

Kapitalni projekt K101001 IZRADA 

STRATEŠKE DOKUMENTACIJE 

  0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Kapitalni projekt K101002 PROJEKTI 

PAMETNOG GRADA 

  15.625,00 155.000,00 100.000,00 70.000,00 20.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   15.625,00 75.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   15.625,00 75.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

15.625,00 75.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
15.625,00 75.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 80.000,00 60.000,00 50.000,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  0,00 0,00 60.000,00 50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 60.000,00 50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 60.000,00 50.000,00 0,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1011 PROSTORNO UREĐENJE 

I UNAPREĐENJE STANOVANJA 

  51.637,44 3.568.336,00 4.127.000,00 2.080.000,00 70.000,00 

Aktivnost A101101 GEODETSKO-

KATASTARSKI POSLOVI 

  36.625,00 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   36.625,00 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   36.625,00 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

36.625,00 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 



Stranica 24. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

32 Materijalni rashodi 
 

36.625,00 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A101105 UREĐENJE ETNO-

EKO SELA 

  2.600,00 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   2.600,00 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   2.600,00 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

2.600,00 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

2.600,00 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K101102 PLANOVI I 

PROJEKTI PROSTORNOG UREĐENJA 

  12.412,44 50.000,00 60.000,00 40.000,00 30.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   12.412,44 20.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   12.412,44 20.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

12.412,44 20.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
12.412,44 20.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 30.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5.8. INSTRUMENTI EU NOVE 

GENERACIJE 

  0,00 30.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Izvor 5.8.1 MEHANIZAM ZA 

OPORAVAK I OTPORNOST- 

BESPOVRATNA SREDSTVA 

  0,00 30.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 30.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 30.000,00 45.000,00 20.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101103 KUPNJA 

NEKRETNINA ZA OPĆE I 

DRUŠTVENE NAMJENE 

  0,00 3.358.336,00 4.012.000,00 2.000.000,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 546.336,00 550.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 546.336,00 550.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 546.336,00 550.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 546.336,00 550.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 2.812.000,00 3.462.000,00 2.000.000,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 25 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 2.812.000,00 3.462.000,00 2.000.000,00 0,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 2.812.000,00 3.462.000,00 2.000.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 2.812.000,00 3.462.000,00 2.000.000,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.800.000,00 2.450.000,00 2.000.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.012.000,00 1.012.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T101106 CESTOVNI 

PRIJEVOZ PUTNIKA HVAR-VIRA-

HVAR 

  0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1013 IZGRADNJA I 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

  214.854,46 325.000,00 360.000,00 330.000,00 330.000,00 

Aktivnost A101301 ODRŽAVANJE 

JAVNE RASVJETE I TROŠAK 

ENERGIJE 

  126.940,46 165.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  126.940,46 150.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  126.940,46 150.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

126.940,46 150.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

126.940,46 150.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

Kapitalni projekt K101302 IZGRADNJA 

JAVNE RASVJETE 

  82.300,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 



Stranica 26. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   82.300,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   82.300,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

82.300,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
82.300,25 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K101303 

REKONSTRUKCIJA I 

MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE 

  5.613,75 60.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 58.000,00 79.800,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 58.000,00 79.800,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 58.000,00 79.800,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 58.000,00 79.800,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  5.613,75 2.000,00 200,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  5.613,75 2.000,00 200,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

5.613,75 2.000,00 200,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
5.613,75 2.000,00 200,00 0,00 0,00 

Program 1014 IZGRADNJA I 

ODRŽAVANJE POVRŠINA JAVNE 

NAMJENE 

  748.790,88 1.685.000,00 1.515.000,00 1.440.000,00 1.460.000,00 

Aktivnost A101401 ČIŠĆENJE I 

ODRŽAVANJE POVRŠINA JAVNE 

NAMJENE 

  676.528,18 995.000,00 1.130.000,00 1.120.000,00 1.140.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   465.993,69 780.000,00 931.000,00 900.000,00 900.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   465.993,69 780.000,00 931.000,00 900.000,00 900.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

465.993,69 780.000,00 931.000,00 900.000,00 900.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

465.993,69 780.000,00 931.000,00 900.000,00 900.000,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  110.534,49 215.000,00 199.000,00 220.000,00 240.000,00 

ŠIFRA /NAZIV 
 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 27 

 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE 

NAKNADE I KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

  110.534,49 100.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

110.534,49 100.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

110.534,49 100.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  100.000,00 115.000,00 119.000,00 120.000,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

100.000,00 115.000,00 119.000,00 120.000,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

100.000,00 115.000,00 119.000,00 120.000,00 120.000,00 

Kapitalni projekt K101403 IZGRADNJA 

POVRŠINA JAVNE NAMJENE 

  69.096,07 500.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   69.096,07 396.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   69.096,07 396.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

69.096,07 396.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
69.096,07 396.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 104.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  0,00 104.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 104.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 104.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101404 UREĐENJE 

TRGA SVETOG STJEPANA 

  3.166,63 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   3.166,63 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   3.166,63 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

3.166,63 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
3.166,63 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K101405 IZGRADNJA I 

IMPLEMENTACIJA IP MREŽE 

  0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



Stranica 28. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Tekući projekt T101402 POMOĆ KOMUNALNOM 

ZA KUPNJU UREĐAJA I OPREME ZA 

ČIŠĆENJE I ZBRINJAVANJE OTPADA NA JP 

0,00 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
0,00 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Program 1015 IZGRADNJA I 

ODRŽAVANJE GRADSKOG GROBLJA 

  1.000.787,50 1.080.000,00 870.000,00 270.000,00 70.000,00 

Aktivnost A101503 ODRŽAVANJE 

GRADSKOG GROBLJA I 

MRTVAČNICA 

  787,50 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   787,50 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   787,50 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

787,50 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

787,50 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Kapitalni projekt K101502 IZGRADNJA 

GRADSKIH GROBLJA 

  0,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Tekući projekt T101504 POMOĆ KOMUNALNOM 

HVAR ZA IZGRADNJU NOVOG GROBLJA U 

HVARU 

1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 29 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
1.000.000,00 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

Program 1016 ODRŽAVANJE I 

GOSPODARENJE OBALNIM 

POJASOM 

  427.848,07 1.125.000,00 938.000,00 467.000,00 477.000,00 

Aktivnost A101601 ODRŽAVANJE 

OBALE I OBALNOG POJASA 

  345.606,66 995.000,00 825.000,00 340.000,00 350.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   18.662,32 463.220,00 455.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   18.662,32 463.220,00 455.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

18.662,32 463.220,00 455.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

18.662,32 463.220,00 455.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  224.444,34 481.780,00 320.000,00 340.000,00 350.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  224.444,34 481.780,00 320.000,00 340.000,00 350.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

224.444,34 481.780,00 320.000,00 340.000,00 350.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

224.444,34 481.780,00 320.000,00 340.000,00 350.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   102.500,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  102.500,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

102.500,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

102.500,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101602 GOSPODARENJE I 

ČIŠĆENJE OBALE I OBALNOG 

POJASA 

  82.241,41 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   82.241,41 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   82.241,41 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

82.241,41 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

82.241,41 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 



Stranica 30. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Kapitalni projekt K101603 IZGRADNJA 

LUČICE KRIŽNA LUKA 

  0,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

Program 1017 ZAŠTITA, OČUVANJE I 

UNAPREĐENJE ZDRAVLJA 

  3.300,00 238.000,00 415.000,00 215.000,00 65.000,00 

Aktivnost A101702 POMOĆI OSTALIM 

ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA SDŽ 

  3.300,00 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   3.300,00 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   3.300,00 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

3.300,00 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
3.300,00 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Kapitalni projekt K101703 IZGRADNJA 

ZDRAVSTVENOG CENTRA 

  0,00 200.000,00 400.000,00 200.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00 50.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 

Program 1018 RAZVOJ SPORTA I 

REKREACIJE 

  402.372,75 893.000,00 725.476,00 930.000,00 1.140.600,00 

Aktivnost A101801 ODRŽAVANJE 

SPORTSKIH TERENA 

  24.192,00 160.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   24.192,00 100.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 31 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   24.192,00 100.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

24.192,00 100.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

24.192,00 100.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101802 DONACIJE 

SPORTSKOJ ZAJEDNICI 

  299.979,63 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   299.979,63 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   299.979,63 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

299.979,63 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
299.979,63 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

Kapitalni projekt K101803 IZGRADNJA 

SPORTSKOG CENTRA 

  0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101804 IZGRADNJA 

SPORTSKO-REKREACIJSKIH 

TERENA 

  78.201,12 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   78.201,12 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   78.201,12 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

78.201,12 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
78.201,12 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

Kapitalni projekt K101805 IZGRADNJA 

SPORTSKE DVORANE NA DOLCU 

  0,00 55.000,00 55.000,00 500.000,00 700.600,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 200.600,00 



Stranica 32. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 200.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 200.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 200.600,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

Program 1019 PROMICANJE KULTURE   1.022.756,67 12.187.000,00 12.554.000,00 2.546.060,00 720.000,00 

Aktivnost A101903 DONACIJA 

UDRUGAMA U KULTURI 

  74.464,69 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   74.464,69 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   74.464,69 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

74.464,69 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
74.464,69 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

Aktivnost A101904 POMOĆ MUZEJU 

HVARSKE BAŠTINE 

  20.000,00 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   20.000,00 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   20.000,00 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

20.000,00 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
20.000,00 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A101905 ODRŽAVANJE 

SPOMENIKA KULTURE 

  381.801,71 554.000,00 774.000,00 290.000,00 290.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   221.178,92 381.500,00 244.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   221.178,92 381.500,00 244.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

221.178,92 381.500,00 244.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

221.178,92 381.500,00 244.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 33 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE 

RENTE 

  51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

51.622,79 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   79.000,00 122.500,00 480.000,00 230.000,00 230.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  79.000,00 92.500,00 450.000,00 200.000,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

79.000,00 92.500,00 450.000,00 200.000,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

79.000,00 92.500,00 450.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 5.3. DAROVNICE   30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Kapitalni projekt K101906 DODATNA 

ULAGANJA NA ZGRADI ARSENALA S 

FONTIKOM 

  21.250,00 300.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   21.250,00 200.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   21.250,00 200.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

21.250,00 200.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
21.250,00 200.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101907 OPREMANJE 

SPOMENIKA KULTURE 

  50.530,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   50.530,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   50.530,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

50.530,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 



Stranica 34. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
50.530,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K101908 DODATNA 

ULAGANJA NA PLAČI VUKAŠINOVIĆ 

  53.728,50 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   53.728,50 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   53.728,50 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

53.728,50 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
53.728,50 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K101910 DODATNA 

ULAGANJA NA GRADSKOJ LOĐI I 

KULI SAT 

  7.746,25 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   7.746,25 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   7.746,25 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

7.746,25 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
7.746,25 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Kapitalni projekt K101911 IZGRADNJA 

NOVE GRADSKE KNJIŽNICE 

  409.485,52 2.000.000,00 2.350.000,00 1.526.060,00 200.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   409.485,52 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   409.485,52 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

409.485,52 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
409.485,52 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5. POMOĆI   0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.6. FONDOVI EU   0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 5.6.3 EUROPSKI FOND ZA 

REGIONALNI RAZVOJ 

  0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.000.000,00 2.000.000,00 526.060,00 0,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 200.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 35 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 200.000,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 200.000,00 

Kapitalni projekt K101912 

REKONSTRUKCIJA TVRĐAVE 

FORTICA U GRADU HVARU 

  0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

Izvor 8. NAJMJENSKI PRIMICI   0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽENJA 

  0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

Izvor 8.1.0 NAMJENSKI PRIMICI OD 

ZADUŽIVANJA- OSTALI 

  0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

Program 1020 POTPORE VJERSKIM 

ZAJEDNICAMA 

  30.000,00 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A102001 DONACIJA 

VJERSKIM ZAJEDNICAMA 

  30.000,00 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 6. DONACIJE   0,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   0,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
0,00 1.575,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1021 RAZVOJ CIVILNOG 

DRUŠTVA 

  30.108,00 40.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 



Stranica 36. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Aktivnost A102101 POTPORA 

POLITIČKIM STRANKAMA 

  12.688,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   12.688,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   12.688,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

12.688,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
12.688,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Aktivnost A102102 POTPORA OSTALIM 

UDRUGAMA CIVILNOG DRUŠTVA 

  17.420,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   17.420,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   17.420,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

17.420,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
17.420,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Program 1022 OSOVNO I 

SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 

  109.755,43 265.000,00 245.000,00 150.000,00 200.000,00 

Aktivnost A102201 POMOĆI 

OSNOVNIM ŠKOLAMA 

  74.464,22 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   74.464,22 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   74.464,22 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

74.464,22 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
74.464,22 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

Aktivnost A102202 POMOĆI 

SREDNJOŠKOLSKIM USTANOVAMA 

  35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
35.291,21 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Kapitalni projekt K102203 IZGRADNJA 

OSNOVNE ŠKOLE I ŠKOLSKOG 

IGRALIŠTA 

  0,00 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 37 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

Program 1023 SOCIJALNA SKRB   334.145,52 405.400,00 418.400,00 440.400,00 503.400,00 

Aktivnost A102301 POMOĆ 

GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

  144.505,58 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   144.505,58 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   144.505,58 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

144.505,58 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
18.375,76 20.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 

 
126.129,82 147.000,00 160.000,00 180.000,00 180.000,00 

Aktivnost A102302 POMOĆ GRADU 

VUKOVARU 

  5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 

 
5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Aktivnost A102303 POMOĆ 

OBITELJIMA I DJECI (STIPENDIJE) 

  117.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   117.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   117.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

117.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 

 
117.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

Aktivnost A102304 POMOĆ UDRUGAMA S 

INVALIDITETOM TE UDRUGAMA U 

PODRUČJU ZDR. I SOC. SKRBI 

15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 



Stranica 38. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
15.500,00 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

Aktivnost A102305 POMOĆ ZA 

POMIRENJE TROŠKOVA 

STANOVANJA 

  0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 

 
0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Aktivnost A102306 POMOĆ CRVENOM 

KRIŽU GD HVAR 

  51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade 

šteta i kapitalne pomoći 

 
51.739,94 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

Glava 00102/RKP: 30517 DJEČJI VRTIĆ 

VANĐELA BOŽITKOVIĆ 

  1.158.347,66 1.412.328,28 1.266.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   968.072,83 1.190.960,00 1.068.800,00 1.111.900,00 1.165.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   968.072,83 1.190.960,00 1.068.800,00 1.111.900,00 1.165.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   0,00 4.685,92 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   0,00 4.685,92 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  102.556,01 151.793,94 132.900,00 115.000,00 117.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  102.556,01 151.793,94 132.900,00 115.000,00 117.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   87.518,82 52.500,00 50.900,00 49.000,00 49.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  87.518,82 49.000,00 50.900,00 49.000,00 49.000,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 39 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 6. DONACIJE   200,00 12.388,42 12.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   0,00 12.388,42 12.000,00 2.000,00 2.000,00 

30517 DJEČJI VRTIĆ VANĐELA 

BOŽITKOVIĆ 

  1.158.347,66 1.412.328,28 1.266.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 

Program 2001 PREDŠKOLSKI ODGOJ   1.158.347,66 1.412.328,28 1.266.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 

Aktivnost A200101 

STRUČNA,ADMINISTRATIVNA I 

IZVRŠNA TIJELA VRTIĆA 

  1.158.347,66 1.412.328,28 1.225.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   803.819,62 1.190.960,00 1.027.800,00 1.111.900,00 1.165.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   803.819,62 1.190.960,00 1.027.800,00 1.111.900,00 1.165.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

803.819,62 1.180.960,00 1.027.800,00 1.111.900,00 1.165.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

731.581,54 1.071.460,00 984.700,00 1.032.000,00 1.065.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

72.238,08 109.500,00 43.100,00 79.900,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   0,00 4.685,92 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   0,00 4.685,92 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 3.185,92 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 1.185,92 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 

  102.556,01 151.793,94 132.900,00 115.000,00 117.000,00 

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 

  102.556,01 151.793,94 132.900,00 115.000,00 117.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

86.904,54 127.914,08 108.900,00 103.000,00 107.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

85.676,44 123.514,08 104.500,00 98.600,00 102.600,00 

34 Financijski rashodi 
 

1.228,10 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 



Stranica 40. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

15.651,47 23.879,86 24.000,00 12.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
15.651,47 23.879,86 24.000,00 12.000,00 10.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   3.986,40 52.500,00 50.900,00 49.000,00 49.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  3.886,40 49.000,00 50.900,00 49.000,00 49.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

3.986,40 49.000,00 49.400,00 47.500,00 47.500,00 

32 Materijalni rashodi 
 

3.986,40 49.000,00 49.400,00 47.500,00 47.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI   0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 
 

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6. DONACIJE   200,00 12.388,42 12.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   200,00 12.388,42 12.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

200,00 2.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

200,00 2.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 10.388,42 7.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 10.388,42 7.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K200102 DODATNA 

ULAGANJA NA ZGRADI I DVORIŠTU DJEČJEG 

VRTIČA HVAR 

0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

 
0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

Glava 00103 /RKP: 30533 GRADSKA 

KNJIŽNICA I ČITAONICA HVAR 

  148.061,26 232.994,00 282.999,00 242.950,00 381.475,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   125.512,63 201.524,00 201.524,00 171.475,00 200.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 41 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   125.512,63 201.524,00 201.524,00 171.475,00 200.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

Izvor 5. POMOĆI   14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

Izvor 6. DONACIJE   5.855,28 19.995,00 70.000,00 60.000,00 170.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   5.855,28 19.995,00 70.000,00 60.000,00 170.000,00 

30533 GRADSKA KNJIŽNICA I 

ČITAONICA HVAR 

  148.061,26 232.994,00 282.999,00 242.950,00 381.475,00 

Program 3001 KNJIŽNIČNA 

DJELATNOST 

  148.061,26 232.994,00 282.999,00 242.950,00 381.475,00 

Aktivnost A300101 STRUČNA I 

IZVRŠNA TIJELA GRADSKE 

KNJIŽNICE 

  122.007,11 211.744,00 221.749,00 221.000,00 249.525,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   115.061,89 188.224,00 188.224,00 157.475,00 186.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   115.061,89 188.224,00 188.224,00 157.475,00 186.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

115.061,89 188.224,00 188.224,00 157.475,00 186.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

93.173,83 158.724,00 158.724,00 120.000,00 140.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

21.157,66 28.500,00 28.500,00 36.475,00 45.000,00 

34 Financijski rashodi 
 

730,40 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

32 Materijalni rashodi 
 

2.438,43 3.525,00 3.525,00 3.525,00 3.525,00 

Izvor 6. DONACIJE   4.506,79 19.995,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   4.506,79 19.995,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

4.506,79 19.995,00 30.000,00 60.000,00 60.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

0,00 15.185,00 15.185,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

4.506,79 4.810,00 14.815,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T300102 KUPNJA 

KNJIŽNE GRAĐE I OPREME 

  26.054,15 21.250,00 61.250,00 21.950,00 131.950,00 



Stranica 42. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

ŠIFRA /NAZIV 
 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   10.450,74 13.300,00 13.300,00 14.000,00 14.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   10.450,74 13.300,00 13.300,00 14.000,00 14.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

10.450,74 13.300,00 13.300,00 14.000,00 14.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
10.450,74 12.300,00 12.300,00 0,00 0,00 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i 

ostalih pohranjenih vrijednosti 

 
0,00 1.000,00 1.000,00 14.000,00 14.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
14.254,92 7.950,00 7.950,00 7.950,00 7.950,00 

Izvor 6. DONACIJE   1.348,49 0,00 40.000,00 0,00 110.000,00 

Izvor 6.1. DONACIJE   1.348,49 0,00 40.000,00 0,00 110.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

1.348,49 0,00 40.000,00 0,00 110.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
1.348,49 0,00 40.000,00 0,00 110.000,00 

Glava 00104 /RKP: 53902 USTANOVA U 

KULTURI HVAR 1612 

  487.090,05 830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   221.321,68 459.950,00 470.000,00 502.000,00 507.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   221.321,68 459.950,00 470.000,00 502.000,00 507.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   245.768,37 320.885,59 380.000,00 460.000,00 640.000,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   245.768,37 320.885,59 380.000,00 460.000,00 640.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

53902 USTANOVA U KULTURI HVAR 

1612 

  487.090,05 830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

Program 4001 KULTURNA 

DJELATNOST 

  487.090,05 830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

ŠIFRA /NAZIV 
 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 43 

 

Izvršeno 

2024. god. 

Tekući Plan  

2025. 

PLAN ZA 

2026. god. 

Projekcija 

za 

2027. god. 

Projekcija 

za 

2028. god. 

Aktivnost A400101 STRUČNA, 

ADMINISTRATIVNA I IZVRŠNA 

TIJELA USTANOVE 

  487.090,05 830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI  I PRIMICI   221.321,68 459.950,00 470.000,00 502.000,00 507.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI   221.321,68 459.950,00 470.000,00 502.000,00 507.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

221.321,68 446.950,00 450.000,00 482.000,00 487.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

75.283,35 275.220,00 360.000,00 400.000,00 450.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

135.886,13 158.730,00 75.000,00 65.000,00 20.000,00 

34 Financijski rashodi 
 

10.152,20 13.000,00 15.000,00 17.000,00 17.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

0,00 13.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
0,00 13.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI   245.768,37 320.885,59 380.000,00 460.000,00 640.000,00 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI   245.768,37 320.885,59 380.000,00 460.000,00 640.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

224.100,68 278.885,59 365.000,00 425.000,00 605.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

224.100,68 278.885,59 363.000,00 423.000,00 603.000,00 

34 Financijski rashodi 
 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

21.667,69 42.000,00 15.000,00 35.000,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 
21.667,69 42.000,00 15.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 5. POMOĆI   20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.0. POMOĆI IZ DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 

  20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 
 

20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 
 

20.000,00 50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00 

 



Stranica 44. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

III  ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

Obrazloženje proračuna sastoji se od 

obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja 

posebnog dijela proračuna i sastavni je dio Proračuna 

Grada Hvara za 2026.godinu i projekcija za 2027. i 

2028.godinu. 

 

Članak 5. 

 

Proračun Grada Hvara za 2026.g. i projekcije 

za 2027. i 2028.godinu stupaju na snagu 1. siječnja 

2026.godine i objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Hvara". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 400-04/25-01/03    

URBROJ:2181-2-02-25-02    

Hvar, 18. prosinca 2025. 

 

                 PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA: 

              Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Obrazloženje 
 

Proračuna Grada  Hvara za 2026. god. i 

Projekcije Proračuna za 2027. i 2028. godinu 

 

OPĆI DIO-UVOD 

 

Proračun Hvara za razdoblje 2026.-2028. 

godine izrađuje se temeljem članaka 28-37. Zakona o 

proračunu (“Narodne novine RH”, br. 144/21). 

 

Polazište za izradu Prijedloga Proračuna za 

razdoblje 2026.-2028. godine bile su Upute za izradu 

proračuna JLP(R)S za razdoblje 2026-2028. godine 

koje je izradilo Ministarstvo financija zajedno sa 

Programom konvergencije RH za razdoblje 2024.-

2026.godine. Temeljem dobivenih uputa dostavljene 

su upute korisnicima proračuna radi izrade prijedloga 

financijskih planova. 

 

• Proračun se donosi na drugoj razini 

ekonomske klasifikacije, tj. na razini skupine 

Računskog plana, što je manje detaljno u 

odnosu na ranije kad se proračun donosio na 

trećoj razini ekonomske klasifikacije, tj. na 

razini podskupine Računskog plana. 

Donošenje proračuna na manje detaljnoj 

razini omogućiti će veću fleksibilnost u 

izvršavanju proračuna. 

• Proračun se sastoji od općeg dijela, posebnog 

dijela i obrazloženja. Prema prijašnjem 

Zakonu, proračun se sastojao od općeg dijela, 

posebnog dijela i plana razvojnih programa. 

Novim Zakonom obrazloženje postaje 

sastavni dio proračuna, čime se obrazloženju 

daje veći značaj. Zakon detaljno propisuje 

sadržaj obrazloženja. 

• Financijski plan proračunskog korisnika se 

novim Zakonom o proračunu puno detaljnije 

propisuje. Financijski plan proračunskog 

korisnika se sadržajno izjednačava sa 

sadržajem proračuna i sadrži iste dijelove kao 

i proračun: opći dio, posebni dio i 

obrazloženje. Ujedno se Zakonom detaljno 

propisuje postupak predlaganja i donošenja 

financijskog plana proračunskog korisnika. 

 

Uz Proračun 2026. godine, predlaže se i 

Projekcija proračuna za razdoblje 2027. - 2028. 

godine. 

 

Proračunom i projekcijom je planiran nastavak 

značajnih ulaganja Grada u kapitalne investicije: 

kupnja zemljišta za gradnju škole, izgradnja cesta i 

puteva,  izgradnje reciklažnog dvorišta, sortirnice i 

hale za izdvojene komponente, kupnja zemljišta za 

opće i društvene namjene te poslovne zgrade, 

izgradnja površina javne namjene, nastavak projekta 

gradskog groblja i nastavak projekta nove gradske 

knjižnice. 

 

U proračunu Grada  u cijelosti su uključeni 

financijski planovi proračunskih korisnika grada 

Grada Hvara (Dječji vrtić Vanđela Božitković, 

Gradska knjižnica i čitaonica, Javna Ustanova u 

kulturi Hvar 1612), odnosno, u Proračunu su prikazani 

vlastiti prihodi proračunskih korisnika te rashodi 

proračunskih korisnika koji se financiraju iz tih 

prihoda. 

          

Prijedlogom Proračuna Grada Hvara za 2026. 

godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 

26.487.675,00 EUR te rashodi i izdaci u iznosu 

31.300.675,00 EUR. Razlika od 4.813.000,00 EUR se 

pokriva prenesenim viškom prihoda koji se prenosi iz 

prethodnih godina.  

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 45 

 

A PRIHODI I PRIMICI 2026. 

 

Prihodi i primici Proračuna za 2026. godinu 

prema ekonomskoj klasifikaciji obuhvaćaju prihode 

poslovanja, prihode od prodaje nefinancijske imovine, 

te primitke od financijske imovine i zaduživanja. 

 

Prijedlogom Proračuna Grada Hvara za 2026. 

godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 

26.487.675,00 EUR.  

 

Unutar prihoda, vlastiti i namjenski prihodi 

Dječjeg vrtića Vanđela Božitković su 117.400,00 

EUR, Gradske knjižnice i čitaonice 11.475,00 EUR, te 

Javne ustanove u kulturi Hvar 1612 u iznosu 

430.000,00 EUR, što ukupno iznosi 558.875,00 EUR. 

 

U nastavku se daje pregled planiranih prihoda 

i primitaka u 2026. godini.  

 

Skupina 61- Prihodi od poreza najznačajnija 

je vrsta prihoda u Proračunu Grada Hvara, a za 2026. 

godinu planirani su u iznosu 5.962.200,00 EUR. 

Unutar poreznih prihoda najznačajniji su porez na 

dohodak koji su planirani za 2026. u iznosu 

4.012.000,00 EUR. Porezi na imovinu planirani su u 

iznosu 1.200.000,00 EUR (ovi porezi ovise o kretanju 

na tržištu nekretnina)  i porezi na robu i usluge (porez 

na potrošnju) 750.000,00 EUR. U 2026. godini 

predviđa se rast ovih prihoda. 

 

Skupina 63–Pomoći iz inozemstva i 

subjekata unutar općeg proračuna planirani su u visini 

4.293.850,00 EUR.  

 

U strukturi na podskupinama računa 

planirano je: 

1) 631- Pomoći iz inozemstva- 30.000,00 EUR 

odnosi se na pomoć Regije Veneto za projekt 

uređenja gradskih vrata, 

2) 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna – 

806.900,00 EUR, odnose se na projekte 

održavanja spomenika kulture, pomoći 

vezane uz održavanje Hvarskih ljetnih 

priredaba, pomoći vezanu uz izgradnju 

knjižnice te pomoći za nabavu knjiga te na 

fiskalnu održivost vrtića  

3) 634 Pomoći Fonda za zaštitu okoliša u iznosu 

od 1.350.000,00 EUR odnose se nas troškove 

sanacije odlagališta te projekte pametnog 

grada 

4) 638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

u iznosu od 2.045.000,00 EUR odnosi se na 

sredstva za izgradnju nove knjižnice i za 

izradu digitalnih planova 

 

O ostvarivanju tekućih i kapitalnih pomoći ovisit 

će i realizacija projekata koji su vezani za ovaj izvor 

financiranja.  

 

Skupina 64 - Prihodi od imovine planiraju se u 

iznosu od 2.012.200.00 EUR. Najveći iznos odnosi se 

na prihode Grada Hvara od nefinancijske imovine 

(pretežito zakupa i iznajmljivanja imovine-540.000,00 

EUR ). Značajan iznos odnosi se i na naknade za 

koncesije i naknade za dozvole na pomorskom  dobru 

(320.000 EUR). U ovu skupinu prihoda spadaju i 

prihodi od spomeničke rente te prihodi od naknada za 

nezakonito izgrađene građevine. Značajan iznos 

prihoda u iznosu 900.000,00 EUR odnosi se na prihod 

od korištenja spomenika kulture -Fortica od strane 

Ustanove u kulturi. 

 

Skupina 65 - Prihodi od administrativnih 

pristojbi i pristojbi po posebnim propisima i naknada 

planiraju se u iznosu od 1.288.425,00 EUR. Najveći 

dio ovih prihoda su namjenski prihodi od komunalne 

naknade (460.000,00 EUR) i komunalnog doprinosa 

(400.000,00 EUR). 

 

Iznos od 109.900,00 EUR odnosi se na vlastite 

prihode proračunskog korisnika Dječji vrtić (naknada 

za boravak djece u vrtiću /jaslicama). 

 

Skupina 66 - Prihodi od prodaje proizvoda i roba 

te pruženih usluga i prihodi od donacija planirani su u 

iznosu od 428.070,00 EUR, Najveći dio ovog prihoda, 

odnosno 380.00,00 EUR odnosi se na 20% prihoda 

Javne ustanove u kulturi Hvar 1612 od prodaje 

ulaznica u spomenike kulture (Fortica, Arsenal sa 

kazalištem i Lođa sa Lerojem te prihoda Hvarskih 

ljetnih priredbi. 80% prihoda Grada Hvara od prodaje 

navedenih ulaznica planiran je u okviru prihoda od 

nefinancijske imovine -skupina 64 

 

Skupina 68 – Kazne, upravne mjere i ostali 

prihodi planirani su u iznosu od 30.430,00 EUR 

planirano prema ostvarenju tih prihoda u 2025.godini. 

 

Skupina 71 i 72 - Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 

10.500,00 EUR (prodaja zemljišta i naplata stanova). 

Očekuje se povremena prodaja dijela gradskih 

zemljišta građanima u postupku rješavanja njihovih 

građevinskih parcela. 

 

Skupina 84 - Primici od financijske imovine u 

iznosu od 12.462.000,00 EUR planirani su za projekte 

Rekonstrukcije tvrđave Fortica u gradu Hvaru“ i to 

kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak  u iznosu od 

9.000.000,00 EUR, 1.012.000,00 EUR za kupnje 



Stranica 46. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

dijela poslovne zgrade te 2.450.000,00 EUR za kupnju 

nekretnina za gradnju osnovne škole. 

 

B. RASHODI I IZDACI 2026. 

 

Prijedlogom Proračuna Grada Hvara za 2026. 

godinu planiraju se rashodi i izdaci u iznosu od 

31.300.675,00 EUR.  

 

Od tog iznosa 1.266.100,00 EUR odnosi se na 

rashode Dječjeg vrtića Vanđela Božitković, 

282.999,00 EUR na Gradsku knjižnicu i čitaonicu i  

900.00,00 EUR na Javnu ustanovu u kulturi Hvar 1612 

što ukupno iznosi:  2.449.099,00 EUR. 

 

Skupina 31 - Rashodi za zaposlene u 

odjelima gradske uprave i njihovim proračunskim 

korisnicima    planirani su u visini 2.231.609 EUR. 

Rashodi za zaposlene planirani su na bruto osnovici iz 

važećih pravilnika i odluka uvećanom za minuli rad za 

0,5% godišnje, te s materijalnim pravima po važećim 

pravilnicima. Ovi rashodi bilježe pad u odnosu na 

2025.godinu zbog radnika koji su na bolovanju  

 

Skupina 32 - Materijalni rashodi gradske 

uprave i proračunskih korisnika planirani su u iznosu 

od 5.511.540,00 EUR. Na skupini 32, rashodi za 

usluge čine najveću stavku u iznosu 4.576.900,00 

EUR i to usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

intelektualne i ostale  usluge. 

 

Struktura materijalnih rashoda na razini 

Grada Hvara sastoji se od naknada troškova 

zaposlenima: naknade za prijevoz, prehranu, dnevnice, 

seminari, tečajevi – 92.140,00 EUR, rashoda za 

materijal i energiju: uredski materijal, električna 

energija (pretežno javne površine), i drugi energenti te 

materijal – 518.700,00 EUR, rashoda za usluge: 

telefon, pošta i prijevoz, održavanje javnih površina, 

nerazvrstanih cesta, građevinskih objekata i druge 

komunalne infrastrukture, održavanje i sanacija 

kulturnih dobara, intelektualne usluge i ostale usluge – 

4.576.900,00 EUR, naknade troškove osobama izvan 

radnog odnosa – 3.000,00 EUR i ostalih rashoda 

poslovanja:  naknade članovima predstavničkih i 

izvršnih tijela, premije osiguranja imovine, 

organizacija manifestacija, sponzorstva, nagrade i 

priznanja i dr. – 320.800,00 EUR. 

 

Skupina 34 - Financijski rashodi koji 

uključuju otplatu kamata te usluge banaka i platnog 

prometa planiraju se u iznosu 166.900,00 EUR. Ovi 

rashodi bilježe rast u odnosu na prethodne godine zbog 

zaduživanja 

 

Skupina 36 – Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar općeg proračuna – planirane su u iznosu 

197.400,00 EUR. Planirane su tekuće pomoći 

Osnovnoj i Srednjoj školi te pomoć za stipendije 

studenata  iz Vukovara. 

 

Skupina 37 - Naknade građanima i 

kućanstvima planiraju se u visini 313.000,00 EUR, a 

odnose se na stipendije učenicima i studentima,  

pomoći socijalno ugroženim osobama i sl. 

 

Skupina 38 - rashodi za donacije, kazne, 

naknade šteta i kapitalne pomoći planiraju se u iznosu 

od 4.010.500,00 EUR. U strukturi ostalih rashoda 

značajne su tekuće donacije – 1.101.000,00 EUR: za 

organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja (DVD 

Hvar i Gorska služba spašavanja), donacije u kulturi, 

donacije u zdravstvu (Dom zdravlja SDŽ, donacija u 

sklopu programa socijalnih potreba (Crveni križ), 

donacije udrugama u sportu, te ostalim udrugama. 

Najznačajnija vrsta rashoda unutar ove skupine su 

kapitalne pomoći 2.830.000,00 EUR koje se najviše 

odnose na pomoć trgovačkom društvu Komunalnom 

Hvar d.o.o  za realizaciju  projekata gradskog groblja i 

za sanaciju odlagališta. 

 

Skupina 41 i 42 - Unutar rashoda za nabavu 

imovine, rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne 

imovine planirani su u iznosu od 3.004.000,00 EUR, a 

odnose se uglavnom na kupnju građevinskih zemljišta 

radi stvaranja uvjeta za realizaciju projekata gradnje 

osnovne škole. Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine planirani su u iznosu 6.261.726,00 

EUR i odnose se na kupnju poslovne zgrade, radove 

na građevinskim objektima u okviru planiranih 

projekata i nabavu opreme (331.450,00 EUR). 

 

Iznos od 17.250,00 EUR odnosi se na nabavu 

knjiga Gradske knjižnice i čitaonice. 

 

Skupina 45 - Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini planirani su u iznosu od 

9.263.000,00 EUR i odnose se 9.000.000,00 EUR na 

projekt rekonstrukcije tvrđave Fortica te na druge 

projekte za dodatna ulaganja na spomenicima kulture. 

 

Skupina 54 - Izdaci u visini 340.000,00 EUR 

planirani su za otplatu glavnica za kredit 

(Rekonstrukcija i modernizacija javne rasvjete) te 

otplatu ½ preostalog dugovanja  beskamatnog zajma 

iz državnog proračuna primljenog zbog pada prihoda 

za vrijeme COVID-a. 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 47 

 

C. MANJAK PRORAČUNA 

 

Manjak proračuna u visini od 4.813.000,00 

EUR pokrit će se iz viškova prethodnih godina a 

odnosi se manjak Dječjeg vrtića Vanđela Božitković 

33.000,00 EUR, 70.000,00 EUR Gradske knjižnice i 

čitaonice Hvar,  te  Grada Hvara 4.710.000,00 EUR. 

 

Viškovi prihoda na kraju 2024.godine iznose 

5.949.340,24 EUR, a procjenjuje se da se isti neće 

utrošiti u 2025.godini pa će se iznos će se rasporediti 

na razdoblje 2026.-2028.godina. 

 

D. PRIHODI I PRIMICI 2027.-2028. 

 

Prihodi i primici Proračuna za 2027. i 2028.  

godinu prema ekonomskoj klasifikaciji obuhvaćaju 

prihode poslovanja, prihode od prodaje nefinancijske 

imovine, te primitke od financijske imovine i 

zaduživanja. 

 

Projekcijama Proračuna Grada Hvara za 

2027. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 

17.627.310,00 EUR, a projekcijama za 2028.godinu 

12.081.975,00 EUR. 

 

Unutar prihoda za 2027.godinu, vlastiti i 

namjenski prihodi Dječjeg vrtića Vanđela Božitković 

su 167.500,00 EUR, Gradske knjižnice i čitaonice 

71.475,00 EUR, te Javne ustanove u kulturi Hvar 1612 

u iznosu 520.000,00 EUR, što ukupno iznosi 

758.975,00 EUR. 

 

Unutar prihoda za 2028.godinu, vlastiti i 

namjenski prihodi Dječjeg vrtića Vanđela Božitković 

su 169.500,00 EUR, Gradske knjižnice i čitaonice 

181.475,00 EUR, te Javne ustanove u kulturi Hvar 

1612 u iznosu 700.000,00 EUR, što ukupno iznosi 

1.050.975,00 EUR. 

 

U nastavku se daje pregled planiranih prihoda 

i primitaka u 2027. i 2028. godini.  

 

Skupina 61- Prihodi od poreza najznačajnija 

je vrsta prihoda u Proračunu Grada Hvara, a za 2027. 

godinu planirani su u iznosu 6.545.051,00 EUR, a za 

2028.godini 6.600.000,00 EUR. Kao glavni gradski 

prihodi očekuje se njihov porast u odnosu na 2026. 

godinu. 

 

Skupina 63–Pomoći iz inozemstva i 

subjekata unutar općeg proračuna planirani su u visini 

2.843.010,00 EUR za 2027. i 346.950,00 EUR za 

2028.godinu. U navedenim godinama zbog nastavka 

projekata započetih 2025. godine i ranije planiraju se 

pomoći za sanaciju odlagališta, gradnju knjižnice i 

održavanje spomenika kulture.  

 

O ostvarivanju tekućih i kapitalnih pomoći 

ovisit će i realizacija projekata koji su vezani za ovaj 

izvor financiranja.  

 

Skupina 64 - Prihodi od imovine planiraju se 

u iznosu od 2.150.000,00 EUR u 2027.godini i 

2.210.000,00 EUR u 2028.godini u bilježe mali rast u 

odnosu na 2026.godinu. 

 

Skupina 65 - Prihodi od administrativnih 

pristojbi i pristojbi po posebnim propisima i naknada 

planiraju se u iznosu od 523.070,00 EUR u 2027. i 

708.070,00 EUR u 2028.godini Najveći dio ovih 

prihoda su namjenski prihodi od komunalne naknade i 

komunalnog doprinosa za koje se procjenjuje porast u 

odnosu na 2026.godinu. 

 

Skupina 66 - Prihodi od prodaje proizvoda i 

roba te pruženih usluga i prihodi od donacija planirani 

su u iznosu od 523.070,00 EUR za 2027.godinu i 

708.070,00 EUR za 2028.godinu Najveći dio ovog 

prihoda,  odnosi se na 20% prihoda Javne ustanove u 

kulturi Hvar 1612 od prodaje ulaznica u spomenike 

kulture (Fortica, Arsenal sa kazalištem i Lođa sa 

Lerojem te prihoda Hvarskih ljetnih priredbi. Porast 

naplate ulaznica očekuje se zbog obogaćivanja 

kulturne ponude na spomenicima kulture. 

 

Skupina 68 – Kazne, upravne mjere i ostali 

prihodi planirani su u iznosu od 47.154,00 EUR za 

2027.godinu i 50.430,00 EUR za 2028.godinu. Porast 

prihoda očekuje se zbog povećanja nadzora korištenja 

gradskih prostora i imovine. 

 

Skupina 71 i 72 - Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 

10.500,00 EUR (prodaja zemljišta i naplata stanova) 

za 2027. godinu i  11.000,00 EUR za 2028. godinu. 

Očekuje se povremena prodaja dijela gradskih 

zemljišta građanima u postupku rješavanja njihovih 

građevinskih parcela. 

 

Skupina 84 - Primici od financijske imovine 

planiraju se u iznosu od 4.200.000,00 EUR za 

2027.godinu i to kredit za projekt knjižnice, projekt 

sportske dvorane, dovršetak projekta uređenja tvrđave 

te za sanaciju odlagališta. U 2028 godini planira se 

ovaj prihod u iznosu 800.000,00 EUR za projekt 

sportske dvorane, sanaciju odlagališta te dovršetak 

projekta izgradnje knjižnice. 

 

 

 



Stranica 48. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

E. RASHODI I IZDACI 2027.-2028. 

 

Projekcije rashoda i izdataka za 2027.godinu 

iznose 17.697.310,00 EUR, a za 2028.godinu 

12.261.975,00 EUR.  

 

Od tog iznosa u 2027. godinu iznos od 

1.279.400,00 EUR odnosi se na rashode Dječjeg vrtića 

Vanđela Božitković, 242.950,00 EUR na Gradsku 

knjižnicu i čitaonicu i  1.022.00,00 EUR na Javnu 

ustanovu u kulturi Hvar 1612 što ukupno iznosi: 

2.544.350,00 EUR. 

 

Od tog iznosa u 2028. godinu iznos od 

1.334.500,00 EUR odnosi se na rashode Dječjeg vrtića 

Vanđela Božitković, 381.475,00 EUR na Gradsku 

knjižnicu i čitaonicu i  1.207.000,00 EUR na Javnu 

ustanovu u kulturi Hvar 1612 što ukupno iznosi:  

2.922.975,00 EUR. 

 

Skupina 31 – Na ovoj skupini u 2027. godini 

ne predviđaju se velika povećanja pa je predviđen 

iznos od 2.365.000,00 EUR. U 2028. godini očekuje 

se porast ovih rashoda pa se planiraju u iznosu 

2.518.000,00 EUR. 

  

Skupina 32 - Materijalni rashodi gradske 

uprave i proračunskih korisnika uvijek spadaju među 

najveće rashode poslovanja. U 2027. godini ova 

skupina rashoda planira se u iznosu 4.487.000,00 EUR 

i u 2028. godini 4.622.625,00 EUR.  

 

Skupina 34 - Financijski rashodi koji 

uključuju otplatu kamata te usluge banaka i platnog 

prometa planiraju se u iznosu 166.400,00 EUR u 

2027.godini i 166.400,00 EUR u 2028.godini.  

 

Skupina 36 – Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar općeg proračuna – planirane su u iznosu 

157.400,00 EUR u 2027.godini i 177.400,00 EUR u 

2028.godini. Planirane su i dalje tekuće pomoći 

Osnovnoj i Srednjoj školi te pomoći za stipendije 

studenata  iz Vukovara. 

 

Skupina 37 - Naknade građanima i 

kućanstvima planiraju se u visini 333.000,00 EUR i u 

2027. i  363.000,00 EUR u 2028. godini, a odnose se 

na stipendije učenicima i studentima,  pomoći 

socijalno ugroženim osobama i sl. 

 

Skupina 38 - rashodi za donacije, kazne, 

naknade šteta i kapitalne pomoći planiraju se u iznosu 

od 3.425.000,00 EUR u 2027. godini i 1.348.000,00 

EUR u 2028.godini., Najznačajnija vrsta rashoda 

unutar ove skupine su kapitalne donacije kojima se 

očekuje pad zbog dovršetka projekata. 

Skupina 41 i 42 - Unutar rashoda za nabavu 

imovine, rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne 

imovine planirani su u iznosu od 2.150.000,00 EUR za 

2027. i 150.000,00 EUR za 2028.godini. Ovi rashodi 

bilježe pad u odnosu na plan za 2026.godinu jer se 

očekuje da će u tim godina biti otkupljeno zemljište za 

projekte. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine planirani su u iznosu 3.699.510,00 EUR za 

2027. i 2.502.550,00 EUR za 2028.godinu 

 

Skupina 45 - Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini planirani su u iznosu od 

560.000,00 EUR u 2027. i 60.000,00 EUR za 

2028.godinu. 

 

Skupina 54 - Izdaci u visini 340.000,00 EUR 

planirani su za otplatu glavnica za kredit 

(Rekonstrukcija i modernizacija javne rasvjete te 

tvrđave) te otplatu drugih kredita, a iznos od 

340.000,00 EUR u 2028. godine osim prethodno 

navedenog odnosi se na preostali dio beskamatnog 

zajma iz državnog proračuna primljenog zbog pada 

prihoda za vrijeme COVID-a. 

 

F. MANJAK PRORAČUNA 2027. I 2028.G. 

 

U 2027. godini planira se manjak proračuna u 

visini od 70.000,00 EUR koji bi se pokrio iz viškova 

prethodnih godina a odnosi se manjak Dječjeg vrtića 

Vanđela Božitković 10.000,00 EUR te  60.000,00 

EUR Gradske knjižnice i čitaonice Hvar 

 

U 2028. godini planira se manjak proračuna u 

visini od 180.000,00 EUR koji bi se pokrio još od 

preostalih viškova prethodnih godina a odnosi se 

manjak Gradske knjižnice i čitaonice Hvar. 

 

Vizija Grada Hvara 

 

Vizija grada Hvara turistička je 

prepoznatljivost i atraktivnost po prirodnim ljepotama, 

povijesnim vrijednostima i suvremenim trendovima.  

 

Misija Grada Hvara 

 

Misija grada Hvara podrazumijeva zakonito i 

kvalitetno, racionalno i učinkovito djelovanje kako bi 

pridonijeli gospodarskom, društvenom i komunalnom 

razvoju grada poštujući načelo održivog razvoja te 

uvelike unaprijedili uvjete života i rada svih   

 

POSEBNI DIO 2026.-2028. 

 

Obrazloženje posebnog dijela proračuna 

sastoji se od obrazloženja programa koje se daje kroz 

obrazloženje  aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 49 

 

i pokazateljima uspješnosti iz Provedbenog programa 

Grada Hvara za mandatno razdoblje 2021.-2025. 

godine.  

 

Rashodi su u Posebnom dijelu proračuna 

podijeljeni po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima 

financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini 

skupine, raspoređene u programe koji se sastoje od 

aktivnosti mi projekata Grada Hvara i njegovih 

proračunskih korisnika. 

 

Razdjel 001 – PREDSTAVNIČKA I 

IZVRŠNA TIJELA GRADA I PRORAČUNSKI 

KORISNICI GRADA HVARA 

 

Glava 00101/RKP: 30509 – GRAD HVAR-

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

Zakonska osnova djelovanja: 

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi 

Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi 

Zakon o općem upravnom postupku 

Zakon o socijalnoj skrbi 

Zakon o kulturnim vijećima i financiranju 

javnih potreba u kulturi 

Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 

Zakon o sportu 

Zakon o udrugama 

Zakon o javnoj nabavi 

Drugi zakonski i podzakonski akti vezani za 

pojedine programe ove glave. 

 

PROGRAM 1001 – Javna uprava i administracija 

 

Cilj programa: 

 

Svrha programa je osiguravanje uvjeta za rad 

gradske uprave ( plaća i materijalni troškove), poslove 

gradonačelnika te  za rad Gradskog vijeća. Osim toga 

ovaj program obuhvaća i nabavu opreme za 

poslovanje. 

 

Programom se kroz redovne aktivnosti 

osiguravaju sredstva za funkcioniranje Gradskog 

vijeća, Gradonačelnika i radnih tijela (naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih tijela, reprezentacija, 

protokol, intelektualne i osobne usluge, te sredstva za 

troškove rada gradske uprave. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Transparentno 

funkcioniranje gradske uprave i Gradskog vijeća. 

 

Sredstva za realizaciju programa: 

Za realizaciju programa u 2026.godini 

potrebna su sredstva u iznosu od 1.211.700,00 EUR.  

 

Projekcije za 2027. godinu iznose 

1.272.000,00 EUR zbog manjih sredstava za kupnju 

opreme za poslovanje, a projekcije za 2028.godinu 

iznose 1.315.000,00 EUR zbog planiranog povećava 

iznosa za rashode zaposlenih. 

 

PROGRAM  1002 – Prigodno kulturno-zabavni 

programi i promocija destinacije 

 

Cilj programa: 

 

Osiguranje sredstava za prigodni kulturni 

zabavni program koji bi obogatio turističku ponudu te 

sredstva za promociju destinacije kroz sponzoriranje 

sporta i kulture te odvajanje sredstava za programe 

Turističke zajednice grada Hvara na planu promocije 

Grada Hvara. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Bogata turistička 

ponuda Grada Hvara te zadovoljstvo turista i mještana. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

472.500,00 EUR za 2026.godinu, a projekcije za 2027. 

godinu iznose 480.000,00 EUR i za 2028.godinu 

485.000,00 EUR: 

 

PROGRAM  1003 – Opće usluge o pričuva 

 

Cilj programa: 

 

Osiguranje sredstava za usluge vezane uz 

funkcioniranje Grada ( usluge odvjetnika, 

promidžbene usluge, premije osiguranja, članarine, 

nagrada grada, rashodi protokola i proračunska zaliha. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Uredno i 

transparentan rad svih tijela Grada Hvara 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

396.500,00 EUR za 2026.godinu i projekcije za 

2027.godinu iznose 390.000,00 EUR i  320.000,00 

EUR za 2028.godinu. 

 

PROGRAM  1004 – Financijski poslovi i obveze 

 

Cilj programa: 

 

Osiguranje sredstava za podmirenje 

financijski obveza Grada Hvara po primljenim 

kreditima i zajmovima te sredstva za kamate, 

bankarske poslove i druge financijske rashode. U 

2026.godini planiraju se sredstava za otplatu kredita 



Stranica 50. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

HBOR-a za javnu rasvjetu te sredstava za početak 

povrata drugih kredita. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Uredno i na vrijeme 

podmirivanje financijskih obveza Grada Hvara 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

487.500,00 EUR za 2026.godinu zbog povrata dijela 

beskamatnog zajma i projekcije su za 2027.godinu 

485.000,00 EUR i 485.000,00 EUR za 2028.godinu. 

 

PROGRAM  1005 – Organiziranje i provođenje 

zaštite i spašavanja 

 

Cilj programa:  

 

Programom se ostvaruju uvjeti za zaštitu 

imovine i prirode od požara temeljem Zakonu o 

vatrogastvu i gradskog plana zaštite od požara. 

Program također obuhvaća organizacijske oblike 

sustava zaštite i spašavanja i djelovanja u slučaju 

prirodnih i drugih nesreća. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Broj osposobljenih 

članova dobrovoljnog vatrogasnog društva, broj 

pripadnika postrojbe civilne zaštite, broj operativnih 

snaga civilne zaštite, broj uspješno riješenih akcija. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

527.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije su za 

2027.godinu 527.000,00 EUR i 537.000,00 EUR za 

2028.godinu zbog potrebe ulaganja u opremu i 

osposobljavanje pripadnika vatrogasnog društva. 

 

PROGRAM  1006 – Održavanje, dogradnja i 

adaptacija poslovnih objekata 

 

Cilj programa:  

 

Programom se ostvaruju uvjeti za održavanje 

i uređenje poslovnih objekata  ( prostora koje koristi 

gradska uprava te drugih poslovnih objekata u 

vlasništvu Grada Hvara ili koje koristi Grad Hvar) 

 

Pokazatelji uspješnosti: Uređeni poslovni 

objekti koji se koriste za svrhu kojoj su namijenjeni. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

51.500,00 EUR za 2026.godinu i projekcije su za 

2027.godinu 25.000,00 EUR i 25.000,00 EUR za 

2028.godinu. 

 

PROGRAM  1007 – Poticaj razvoju poduzetništva 

 

Cilj programa:  

 

Programom se ostvaruju uvjeti za  poticaj 

razvoju poduzetništva kroz  potporu Udruženju 

obrtnika grada Hvara u svojem radu na promociji 

ponude lokalnih obrtnika te kroz subvencije u 

poljoprivedi. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Uređena poslovno-

gospodarska zona. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 9.000,00 

EUR za 2026.godini i projekcije su za 2027.godinu 

6.000,00 EUR i isto tako za 2028.godinu. 

 

PROGRAM  1008 – Izgradnja i održavanje cesta i 

puteva 

 

Cilj programa: 

 

Sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu i Odlukama Grada osigurava se 

zadovoljavajuća komunalna infrastruktura i usluga iz 

djelatnosti nerazvrstanih cesta. 

 

Održavanje i gradnja nerazvrstanih cesta 

odnosi se na održavanje nerazvrstanih cesta,  kupnju 

zemljišta za prometnu infrastrukturu na novim 

područjima i gradnju cesta i puteva, a sve sukladno 

Programu građenja komunalne infrastrukture za 

2026.godinu koju donosi Gradsko vijeće Grada Hvara 

prilikom donošenja proračuna za 2026.godinu. 

 

Pokazatelji uspješnosti:  Broj km održavanih 

i novo sagrađenih nerazvrstanih cesta. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

750.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije su 

610.500,00 EUR za 2027. i  611.000,00 EUR za 2028. 

 

PROGRAM  1009 – Zaštita okoliša i gospodarenje 

otpadom 

 

Cilj programa: 

 

Sukladno važećim zakonima  i odlukama 

Grada osigurava se zadovoljavajuća zaštita okoliša i 

gospodarenje otpadom, oborinskim i otpadnim 

vodama kroz gradnju reciklažnog dvorište, sortirnice i 

hale za izdvojene komponente, sanacija odlagališta  te  

izgradnju objekata oborinske odvodnje.   

 

Pokazatelji uspješnosti:  Sanirano odlagalište, 

izgradnja reciklažnog dvorišta, sortirnice i hale za 

izdvojene komponete te uređenje objekata oborinske 

odvodnje. 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 51 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

2.597.000,00 EUR za 2026.godinu te 2.338.000,00 

EUR projekcija za 2027.godinu te 418.000,00 EUR 

projekcija za 2028.godinu. 

 

PROGRAM  1010 – Projekti strateškog razvoja i 

EU fondova 

 

Cilj programa: 

 

Osiguravanje sredstava za izradu 

dokumentacije potrebe za EU natječaje te za projekt 

pametnog Grada.  

   

Pokazatelji uspješnosti:  Izrađena 

dokumentacija i funkcioniranje Grada na digitalnoj 

razini. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

106.000,00 EUR za 2026.godinu, a projekcije za 

2027.godinu su 76.000,00 EUR i 26.000,00 EUR za 

2028.godinu. 

 

PROGRAM  1011 – Prostorno uređenje i 

unapređenje stanovanja 

 

Cilj programa: 

 

Osiguravanje sredstava za geodetsko-

katastarske usluge, izradu prostorno-planske 

dokumentacije te kupnju zemljišta za opće i društvene 

namjene ( sportska dvorana, igralište i škola), kao i 

kupnju dijela poslovne zgrade u svrhu smještaja 

gradske uprave.  

   

Pokazatelji uspješnosti:  Izgrađeni objekti za 

opće i društvene namjene i pokrivenost područja 

Grada Hvara prostornim planom, broj izrađenih i 

usvojenih UPU-a, broj izmjena UPU-a, broj 

legalizacija, izrađeni planovi prostornog uređenja, 

pristupačnost gradske uprave na jednoj lokaciji te nova 

osnovna škola i igralište. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

4.127.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije su za 

2027.godinu 2.080.000,00 EUR i 70.000,00 EUR za 

2028.godinu. 

 

PROGRAM  1013 – Izgradnja i održavanje javne 

rasvjete 

 

Cilj programa 

 

Sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu i Odlukama Grada osigurava se 

zadovoljavajuća komunalna infrastruktura i usluga iz 

djelatnosti javne rasvjete. 

 

Izgradnja i održavanje javne rasvjete odnosi 

se na nabavu materijala te uslugu održavanje javne 

rasvjete, troškove električne energije za javnu rasvjetu 

te troškovi izgradnje i modernizacije javne rasvjete. 

 

Pokazatelji uspješnosti: 

 

Rekonstruirana javna rasvjeta na području 

Grada Hvara, izgrađena javna rasvjeta  na novim 

područjima te nastavak modernizacije javne rasvjete 

štedljivih rasvjetnih tijela. 

    

Sredstva za realizaciju: planirano je 

360.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije za 2027. 

i 2028. godinu u iznosu od 330.000,00 EUR  

 

PROGRAM  1014 – Izgradnja i održavanje 

površina javne namjene 

 

Cilj programa: 

 

Sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu i Odlukama Grada osigurava se 

zadovoljavajuća komunalna infrastruktura površina 

javne namjene. 

 

Održavanje i izgradnja površina javne 

namjene odnosi se na čišćenje i pometanja površina 

javne namjene, njihovo održavanje te uređenje trga Sv. 

Stjepana-Pjace. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Čiste i uređene javne 

površine uključujući glavni trg Sv.Stjepana. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

1.515.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 1.440.000,00 EUR te 

1.460.000,00 EUR za 2028 godinu. 

 

PROGRAM  1015 – Izgradnja i održavanje 

gradskog groblja 

 

Cilj programa: 

 

Osiguravanje sredstava za nastavak gradnje 

novog gradskog groblja na predjelu Kruvenica u 

Hvaru preko trgovačkog društava Komunalno Hvar 

d.o.o., ali i za izradu dokumentacije za izgradnju 

groblja u drugim naseljima Grada. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Izgrađeno novo 

gradsko groblje u Hvaru kao i uređena ostala groblja u 

drugim naseljima 



Stranica 52. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

870.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 270.000,00 EUR i projekcije 

za 2028.godinu u iznosu od 70.000,00 EUR. 

 

PROGRAM  1016 – Održavanje i gospodarenje 

obalnim pojasom 

 

Cilj programa: 

 

Održavanje i čišćenje površina obalnog 

pojasa i odvoz otpada sa Paklenskih otoka naročito za 

vrijeme turističke sezone od strane društva 

Komunalno Hvar d.o.o., a sukladno Planu koje 

prihvaća Gradsko vijeće Grada Hvara i uređenja 

kupališta Bonj. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Čiste i održavane 

površine obalnog pojasa te uređeno kupalište. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

938.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 467.000,00 eura i 477.000,00 

EUR u 2028.godini. 

 

PROGRAM  1017 – Zaštita, očuvanje i 

unapređenje zdravlja 

 

Cilj programa: 

 

Osiguravanje veće razine zdravstvenog 

standarda kroz pomoći zdravstvenim ustanovama SDŽ 

kao i početak projekta zdravstvenog centra 

 

Pokazatelji uspješnosti: Veći zdravstveni 

standard građana Grada Hvara i zdravstveni centar. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

415.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije za 

2027.godinu 215.000,00 EUR i 65.000,00 EUR za 

2028. godinu. 

 

PROGRAM  1018 – Razvoj sporta i rekreacije 

 

Cilj programa:  

 

Promicanje i razvoj amaterskog sporta kod 

građana, rekreativno bavljenje sportom, sudjelovanje 

klubova na natjecanjima, prvenstvima i u ligama te što 

veći obuhvat mladih u radu klubova kao i uređenje 

sportsko-rekreacijskih terena te dječjih igrališta. 

 

Opis programa:  

 

Programom su planirana sredstva za sportske 

klubove koji djeluju na području Grada Hvara, za 

održavanje nogometnog igrališta u Hvaru i dječjih 

igrališta u Hvaru i drugim naseljima, za izgradnju 

novih dječjih igrališta i uređenja igrališta Tenis kao i 

za projekt nove sportske dvoranu na predjelu Dolac.   

 

Pokazatelji uspješnosti: Uređene sportske 

građevine na području Grada Hvara te veći broj 

amaterskih sportaša. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

725.476,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu 930.000,00 EUR te 1.140.000,00 EUR za 

2028.godinu. 

 

PROGRAM  1019 – Promicanje kulture 

 

Cilj programa:  

 

Promicanje i razvoj kulturno amaterizma kod 

građana,  dodatna ulaganja u kulturne spomenike te 

projekt izgradnje nove gradske knjižnice. 

 

Opis programa:  

 

Programom su planirana sredstva za udruge u 

kulturi koji djeluju na području Grada Hvara, za 

održavanje spomenika kulture, njihovo opremanje ( 

nabave stolica, polica) te dodatna ulaganja u tvrđavu 

Fortica, Arsenal. Palaču Vukašinović, Lođi u cilju 

njihova očuvanja, te izgradnju nove gradske knjižnice  

           

Pokazatelji uspješnosti: Izgrađena nova 

gradska knjižnica te uređeni i opremljeni i korišteni 

prostori spomenika kulture, naročito tvrđave Fortica 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

12.554.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 2.546.060,00 EUR i 

projekcija za 2028.godinu u iznosu od 720.000,00 

EUR. 

 

PROGRAM  1020 – Potpore vjerskim zajednica 

 

Cilj programa:  

 

Uređenje vjerskih objekata kroz pomoć 

vjerskim zajednicama  

           

Pokazatelji uspješnosti: Uređeni vjerski 

objekti. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

30.000,00 EUR za 2026.godinu i projekcije za 2027. i 

2028.godinu u istom iznosu. 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 53 

 

PROGRAM  1021 – Razvoj civilnog društva 

 

Cilj programa:  

 

Potpora političkim stranka i nezavisnim 

vijećnicima koji participiraju u Gradskom vijeću 

Grada Hvara sukladno zakonskoj obvezi te pomoć 

ostalim udrugama civilnog društva. 

           

Pokazatelji uspješnosti: Razvoj civilnog 

društva i političkog pluralizma. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

45.000,00 EUR u 2026.godinu i projekcije za 2027.  i 

2028.godinu u iznosu od 45.000,00 EUR 

 

PROGRAM  1022 – Osnovno i srednjoškolsko 

obrazovanje 

 

Cilj programa: 

 

Osiguravanje većeg standarda učenicima 

osnovne i srednje škole u Hvaru kroz odobravanje 

pomoći za uređenje i opremanje prostorija škole te za 

nabavu dodatnog školskog materijala. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Veći standard 

učenika osnovnih i srednjih škola Grada Hvara. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

245.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 150.000,00 EUR i projekcije 

za 2028.godinu u iznosu 200.000,00 EUR. 

 

PROGRAM  1023 – Socijalna skrb 

 

Cilj programa: 

 

U skladu s Programom socijalne skrbi Grada 

Hvara, osigurati će se korisnicima adekvatna pomoć 

kroz jednokratne pomoći, pomoći za novorođenu 

djecu, sufinanciranje boravka djece u vrtiću, darovima 

djeci predškolskog uzrasta, stipendije učenicima i 

studentima, te pomoć Gradskoj organizaciji Crvenog 

križa Grada Hvara.  

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

418.400,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 440.400,00 EUR i projekcije 

za 2028.godinu u iznosu 503.400,00 EUR. 

 

Glava 00102/RKP:30517 – DJEČJI VRTIĆ 

VANĐELA BOŽITKOVIĆ 

 

Zakonska osnova djelovanja: 

 

Zakon o ustanovama 

 

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju 

 

Drugi zakonski i podzakonski akti vezani za 

pojedine programe ove glave. 

 

PROGRAM 2001 – Predškolski odgoj 

 

Cilj programa: 

 

Sredstva u ovom programu vezana su uz 

proračunskog korisnika Dječji vrtić „Vanđela 

Božitković“, a odnose se na sredstva za rad ustanove ( 

plaću i materijalna prava radnika), usluge potrebne za 

kvalitetno obavljanje rada te nabavu oprema za rad. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Uređene prostorije 

vrtića te obuhvat programima vrtića i jaslica sve 

potrebe građana. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

1.266.100,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu 1.279.400,00 EUR te projekcije 

za 2028.godinu 1.334.500,00 EUR. 

 

Glava 00103/RKP:30533 – GRADSKA 

KNJIŽNICA I ČITAONICA HVAR 

 

Zakonska osnova djelovanja: 

 

Zakon o ustanovama 

Zakon o kulturnim vijećima i financiranju 

javnih potreba u kulturi 

Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 

Drugi zakonski i podzakonski akti vezani za 

pojedine programe ove glave. 

 

PROGRAM 3001 – Knjižnična djelatnost 

 

Cilj programa: 

 

Sredstva u ovom programu vezana su uz 

proračunskog korisnika Gradska knjižnica i čitaonica 

Hvar, a odnose se na sredstva za rad ustanove ( plaću 

i materijalna prava radnika), usluge potrebne za 

kvalitetno obavljanje rada te nabavu novih knjiga i 

knjižne građe. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Funkcionalna 

knjižnica za sve građane Grada. 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

282.999,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu od 242.950,00 EUR te 



Stranica 54. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

projekcije za 2028.godinu u iznosu od 381.475,00 

EUR. 

 

Glava 00104/RKP:53902 – JAVNA 

USTANOVA U KULTURI HVAR 1612 

 

Zakonska osnova djelovanja: 

 

Zakon o ustanovama 

Zakon o kulturnim vijećima i financiranju 

javnih potreba u kulturi 

 

Drugi zakonski i podzakonski akti vezani za 

pojedine programe ove glave. 

 

PROGRAM 4001 – Kulturna djelatnost 

 

Cilj programa: 

 

Sredstva u ovom programu vezana su uz 

proračunskog korisnika Javna ustanova u kulturi Hvar 

1612 koja će svojim djelovanjem obuhvatiti 

organizaciju raznih kulturnih događanja i 

manifestacija Grada Hvara te naplatu ulaznica u 

gradska kulturna dobra 

 

Pokazatelji uspješnosti: Raznolika kulturna 

ponuda Grada Hvara 

 

Sredstva za realizaciju: planirano je 

900.000,00 EUR za 2026.godinu te projekcije za 

2027.godinu u iznosu 1.022.000,00 EUR te 

1.207.000,00 EUR za 2028.godinu. 

 

Sastavni dio ovih Obrazloženja Proračuna 

Grada Hvara za 2026.g. i projekcija za 2027. i 

2028.godinu čini Prilozi obrazloženja općeg dijela i 

posebnog dijela proračuna. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 55 

 

OBRAZLOŽENJE 

OPĆI DIO 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI  31.169.114,24 31.300.675,00 17.697.310,00 12.261.975,00 

6 Prihodi poslovanja 13.098.625,00 14.015.175,00 13.416.810,00 11.270.975,00 

61 Prihodi od poreza 5.905.600,00 5.962.200,00 6.545.051,00 6.600.000,00 

611 Porez na dohodak 3.608.500,00 4.012.000,00 
  

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 1.740.000,00 1.950.000,00 
  

6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 600.000,00 730.000,00 
  

6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 550.000,00 830.000,00 
  

6114 Porez na dohodak od kapitala 255.000,00 200.000,00 
  

6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 461.500,00 300.000,00 
  

6116 Porez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne 

godine 

2.000,00 2.000,00 
  

613 Porezi na imovinu 1.697.000,00 1.200.000,00 
  

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i 

ostalo) 

910.000,00 800.000,00 
  

6134 Povremeni porezi na imovinu 787.000,00 400.000,00 
  

614 Porezi na robu i usluge 600.100,00 750.200,00 
  

6142 Porez na promet 600.000,00 750.000,00 
  

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 100,00 200,00 
  

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 3.608.450,00 4.293.850,00 2.843.010,00 346.950,00 

631 Pomoći od inozemnih vlada 30.000,00 30.000,00 
  

6311 Tekuće pomoći od inozemnih vlada 30.000,00 30.000,00 
  

633 Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih 

proračuna 

541.500,00 806.900,00 
  

6331 Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz 

drugih proračuna 

337.500,00 546.900,00 
  

6332 Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz 

drugih proračuna 

204.000,00 260.000,00 
  

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.915.000,00 1.350.000,00 
  

6342 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.915.000,00 1.350.000,00 
  

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 

61.950,00 61.950,00 
  



Stranica 56. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 

54.000,00 54.000,00 
  

6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 

7.950,00 7.950,00 
  

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.060.000,00 2.045.000,00 
  

6382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.060.000,00 2.045.000,00 
  

64 Prihodi od imovine 1.929.408,00 2.012.200,00 2.150.000,00 2.210.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 12.008,00 12.000,00 
  

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 11.008,00 11.000,00 
  

6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 1.000,00 
  

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.917.400,00 2.000.200,00 
  

6421 Naknade za koncesije 320.000,00 320.000,00 
  

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 470.400,00 540.000,00 
  

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 225.000,00 240.000,00 
  

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 902.000,00 900.200,00 
  

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 

1.331.625,00 1.288.425,00 1.308.525,00 1.355.525,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 292.000,00 304.000,00 
  

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 7.000,00 7.000,00 
  

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 5.000,00 2.000,00 
  

6514 Ostale pristojbe i naknade 280.000,00 295.000,00 
  

652 Prihodi po posebnim propisima 139.625,00 124.425,00 
  

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 1.000,00 1.000,00 
  

6526 Ostali nespomenuti prihodi 138.625,00 123.425,00 
  

653 Komunalni doprinosi i naknade 900.000,00 860.000,00 
  

6531 Komunalni doprinosi 450.000,00 400.000,00 
  

6532 Komunalne naknade 450.000,00 460.000,00 
  

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od 

donacija te povrati po protestira 

283.112,00 428.070,00 523.070,00 708.070,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 281.112,00 426.070,00 
  

6615 Prihodi od pruženih usluga 281.112,00 426.070,00 
  

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna te 

povrat donacija i kapitalnih pomoći po 

2.000,00 2.000,00 
  



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 57 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

6631 Tekuće donacije 2.000,00 2.000,00 
  

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 40.430,00 30.430,00 
  

681 Kazne i upravne mjere 30.000,00 20.000,00 
  

6819 Ostale kazne 30.000,00 20.000,00 
  

683 Ostali prihodi 10.430,00 10.430,00 
  

6831 Ostali prihodi 10.430,00 10.430,00 
  

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.500,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.500,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 10.000,00 10.000,00 
  

7111 Zemljište 10.000,00 10.000,00 
  

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 500,00 500,00 
  

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 500,00 500,00 
  

7211 Stambeni objekti 500,00 500,00 
  

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

84 Primici od zaduživanja 12.812.000,00 12.462.000,00 4.200.000,00 800.000,00 

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija u javnom sektoru 

12.812.000,00 9.000.000,00 
  

8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru 12.812.000,00 9.000.000,00 
  

845 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 

sektora 

0,00 3.462.000,00 
  

8453 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 

sektora 

0,00 3.462.000,00 
  

9 Vlastiti izvori 5.247.989,24 4.813.000,00 70.000,00 180.000,00 

92 Rezultat poslovanja 5.247.989,24 4.813.000,00 70.000,00 180.000,00 

922 Rezultat - višak/manjak 5.247.989,24 4.813.000,00 
  

9221 Višak prihoda i primitaka 5.247.989,24 4.813.000,00 
  

UKUPNO RASHODI / IZDACI  31.169.114,24 31.300.675,00 17.697.310,00 12.261.975,00 

3 Rashodi poslovanja 12.589.259,96 12.430.949,00 10.933.800,00 9.195.425,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.234.735,00 2.231.609,00 2.365.000,00 2.518.000,00 

311 Plaće (Bruto) 1.734.249,00 1.782.883,00 
  

3111 Plaće za redovan rad 1.734.249,00 1.782.883,00 
  

312 Ostali rashodi za zaposlene 199.990,00 185.230,00 
  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 199.990,00 185.230,00 
  



Stranica 58. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

313 Doprinosi na plaće 300.496,00 263.496,00 
  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 300.496,00 263.496,00 
  

32 Materijalni rashodi 5.437.649,96 5.511.540,00 4.487.000,00 4.622.625,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 87.900,00 92.140,00 
  

3211 Službena putovanja 18.500,00 18.000,00 
  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 59.000,00 62.240,00 
  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.200,00 11.700,00 
  

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 200,00 200,00 
  

322 Rashodi za materijal i energiju 550.000,00 518.700,00 
  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 157.000,00 155.500,00 
  

3222 Materijal i sirovine 63.000,00 51.700,00 
  

3223 Energija 105.000,00 110.000,00 
  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 212.500,00 192.000,00 
  

3225 Sitni inventar i autogume 1.500,00 500,00 
  

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 11.000,00 9.000,00 
  

323 Rashodi za usluge 4.448.749,96 4.576.900,00 
  

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 130.200,00 54.200,00 
  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 2.230.000,00 2.345.000,00 
  

3233 Usluge promidžbe i informiranja 214.500,00 245.500,00 
  

3234 Komunalne usluge 241.200,00 245.200,00 
  

3235 Zakupnine i najamnine 133.100,00 98.100,00 
  

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 32.500,00 32.500,00 
  

3237 Intelektualne i osobne usluge 713.249,96 633.400,00 
  

3238 Računalne usluge 44.500,00 57.500,00 
  

3239 Ostale usluge 709.500,00 865.500,00 
  

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 3.000,00 
  

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 3.000,00 
  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 348.000,00 320.800,00 
  

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično 

29.000,00 26.000,00 
  

3292 Premije osiguranja 30.000,00 48.000,00 
  

3293 Reprezentacija 60.500,00 76.500,00 
  



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 59 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3294 Članarine i norme 20.000,00 20.000,00 
  

3295 Pristojbe i naknade 10.700,00 24.700,00 
  

3296 Troškovi sudskih postupaka 20.000,00 20.000,00 
  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 177.800,00 105.600,00 
  

34 Financijski rashodi 34.900,00 166.900,00 166.400,00 166.400,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.000,00 133.000,00 
  

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog s 

5.000,00 133.000,00 
  

343 Ostali financijski rashodi 29.900,00 33.900,00 
  

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 25.400,00 29.400,00 
  

3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 1.000,00 1.000,00 
  

3433 Zatezne kamate 2.000,00 2.000,00 
  

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.500,00 1.500,00 
  

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 290.400,00 197.400,00 157.400,00 177.400,00 

363 Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 12.400,00 12.400,00 
  

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 

korisnicima 

5.400,00 5.400,00 
  

3632 Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 

korisnicima 

7.000,00 7.000,00 
  

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 278.000,00 185.000,00 
  

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 106.000,00 83.000,00 
  

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 172.000,00 102.000,00 
  

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 

300.000,00 313.000,00 333.000,00 363.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000,00 313.000,00 
  

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 270.000,00 280.000,00 
  

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 30.000,00 33.000,00 
  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 4.291.575,00 4.010.500,00 3.425.000,00 1.348.000,00 

381 Tekuće donacije 1.077.075,00 1.101.000,00 
  

3811 Tekuće donacije u novcu 1.077.075,00 1.101.000,00 
  

382 Kapitalne donacije 60.000,00 60.000,00 
  

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 60.000,00 60.000,00 
  

383 Kazne, penali i naknade štete 6.200,00 6.200,00 
  



Stranica 60. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 6.200,00 6.200,00 
  

385 Izvanredni rashodi 13.300,00 13.300,00 
  

3851 Izvanredni rashodi 13.300,00 13.300,00 
  

386 Kapitalne pomoći 3.135.000,00 2.830.000,00 
  

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 

te trgovačkim društvima u javnom sek 

3.135.000,00 2.830.000,00 
  

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.233.354,28 18.529.726,00 6.423.510,00 2.726.550,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.368.336,00 3.004.000,00 2.150.000,00 150.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.368.336,00 3.004.000,00 
  

4111 Zemljište 2.368.336,00 3.004.000,00 
  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.504.018,28 6.261.726,00 3.699.510,00 2.502.550,00 

421 Građevinski objekti 5.999.000,00 5.802.476,00 
  

4212 Poslovni objekti 2.360.000,00 2.910.000,00 
  

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 1.241.000,00 905.000,00 
  

4214 Ostali građevinski objekti 2.398.000,00 1.987.476,00 
  

422 Postrojenja i oprema 390.768,28 331.450,00 
  

4221 Uredska oprema i namještaj 70.000,00 77.950,00 
  

4222 Komunikacijska oprema 3.000,00 3.000,00 
  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 12.000,00 7.000,00 
  

4225 Instrumenti i uređaji 24.698,28 21.430,00 
  

4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 6.000,00 
  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 281.070,00 216.070,00 
  

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 17.250,00 17.250,00 
  

4241 Knjige 17.250,00 17.250,00 
  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 97.000,00 110.550,00 
  

4262 Ulaganja u računalne programe 8.000,00 10.550,00 
  

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 89.000,00 100.000,00 
  

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 

vrijednosti 

1.000,00 1.000,00 14.000,00 14.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 1.000,00 1.000,00 
  

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 1.000,00 1.000,00 
  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 9.360.000,00 9.263.000,00 560.000,00 60.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 61 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 9.360.000,00 9.263.000,00 
  

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 9.360.000,00 9.263.000,00 
  

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javn 

50.000,00 40.000,00 
  

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u 

javnom sektoru 

50.000,00 40.000,00 
  

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 296.500,00 300.000,00 
  

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 296.500,00 300.000,00 
  

 

OBRAZLOŽENJE 

POSEBNI DIO 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028   
31.169.114,24 31.300.675,00 17.697.310,00 12.261.975,00 

Program 1001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.194.846,00 1.211.700,00 1.272.000,00 1.315.000,00 

Aktivnost A100101 RAD GRADONAČELNIKA I GRADSKE 

UPRAVE 

1.078.846,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.078.846,00 1.075.700,00 1.160.000,00 1.220.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 709.146,00 710.000,00 750.000,00 800.000,00 

311 Plaće (Bruto) 539.146,00 550.000,00 0,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 539.146,00 550.000,00 0,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 100.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 100.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 369.700,00 365.700,00 410.000,00 420.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 38.700,00 38.700,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 200,00 200,00 0,00 0,00 



Stranica 62. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

322 Rashodi za materijal i energiju 97.000,00 102.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

3223 Energija 55.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 214.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 34.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 13.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 75.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 37.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100102 RAD GRADSKOG VIJEĆA I RADNIH 

TIJELA GRADSKOG VIJEĆA 

42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 42.000,00 42.000,00 42.000,00 45.000,00 

323 Rashodi za usluge 4.000,00 4.000,00 
  

3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 4.000,00 
  

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100103 NABAVKA OPREME ZA 

POSLOVANJE 

74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 74.000,00 94.000,00 70.000,00 50.000,00 

422 Postrojenja i oprema 71.000,00 91.000,00 
  

4221 Uredska oprema i namještaj 15.000,00 15.000,00 
  

4222 Komunikacijska oprema 1.000,00 1.000,00 
  



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 63 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 5.000,00 
  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 45.000,00 70.000,00 
  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

Program 1002 PRIGODNO KULTURNO-ZABAVNI 

PROGRAMI I PROMOCIJA DESTINACIJE 

455.500,00 472.500,00 480.000,00 485.000,00 

Aktivnost A100201 PRIGODNO KULTURNO-ZABAVNI 

PROGRAMI, PRIREDBE, KONCERTI, PREDSTAVE I SL. 

185.500,00 196.500,00 200.000,00 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 185.500,00 196.500,00 200.000,00 210.000,00 

32 Materijalni rashodi 185.500,00 196.500,00 200.000,00 210.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 171.500,00 186.500,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 500,00 500,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 60.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 60.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 10.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100202 PROMIDŽBENE AKTIVNOSTI GRADA 270.000,00 276.000,00 280.000,00 275.000,00 

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 276.000,00 280.000,00 275.000,00 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 135.000,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 120.000,00 126.000,00 130.000,00 140.000,00 

381 Tekuće donacije 120.000,00 126.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 120.000,00 126.000,00 0,00 0,00 

Program 1003 OPĆE USLUGE I PRIČUVA 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

Aktivnost A100301 OPĆE USLUGE I PRIČUVA 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 346.299,37 396.500,00 390.000,00 320.000,00 



Stranica 64. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

32 Materijalni rashodi 326.799,37 377.000,00 370.000,00 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 216.999,37 253.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 7.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 149.999,37 170.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 60.000,00 75.000,00 0,00 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 108.800,00 123.000,00 0,00 0,00 

3292 Premije osiguranja 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3294 Članarine i norme 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3295 Pristojbe i naknade 6.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3296 Troškovi sudskih postupaka 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.800,00 43.000,00 0,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 19.500,00 19.500,00 20.000,00 20.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 6.200,00 6.200,00 0,00 0,00 

385 Izvanredni rashodi 13.300,00 13.300,00 0,00 0,00 

3851 Izvanredni rashodi 13.300,00 13.300,00 0,00 0,00 

Program 1004 FINANCIJSKI POSLOVI I OBVEZE 366.000,00 487.500,00 485.000,00 485.000,00 

Aktivnost A100401 IZDACI PO KREDITIMA I JAMSTVIMA 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 346.500,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija u javn 

50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija 

u javnom sektoru 

50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 296.500,00 300.000,00 0,00 0,00 

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 296.500,00 300.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100402 OSTALI FINANCIJSKI POSLOVI 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

3 Rashodi poslovanja 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

34 Financijski rashodi 19.500,00 147.500,00 145.000,00 145.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.000,00 133.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 65 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog s 

5.000,00 133.000,00 0,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 14.500,00 14.500,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3432 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne 

klauzule 

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3433 Zatezne kamate 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

Program 1005 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

504.000,00 527.000,00 527.000,00 537.000,00 

Aktivnost A100501 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100502 DONACIJE DVD-U HVAR 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

3 Rashodi poslovanja 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 435.000,00 460.000,00 460.000,00 470.000,00 

381 Tekuće donacije 375.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 375.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100503 SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100504 DONACIJA GORSKOJ SLUŽBI 

SPAŠAVANJA 

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

381 Tekuće donacije 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 



Stranica 66. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

Aktivnost A100505 USLUGE POLICIJE, ZDRAVSTVA I 

POMOĆ KOMUNALNOG REDARSTVA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Program 1006 ODRŽAVANJE, DOGRADNJA I ADAPTACIJA 

POSLOVNIH OBJEKATA 

39.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

Aktivnost A100601 ODRŽAVANJE UREDSKIH I POSLOVNIH 

OBJEKATA 

24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 24.500,00 51.500,00 25.000,00 25.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 23.500,00 50.500,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 23.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 500,00 500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100602 ADAPTACIJA I DOGRADNJA 

ZGRADE U ULICI ANTIFAŠIZMA 10 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100603 ADAPTACIJA I UREĐENJE VILE 

GAZZARI 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100604 REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG 

OBJEKTA NA TRGU MARKA MILIČIĆA 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 67 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1007 POTICAJ RAZVOJU PODUZETNIŠTVA I 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

27.500,00 9.000,00 6.000,00 6.000,00 

Aktivnost A100702 DONACIJA UDRUŽENJU OBRTNIKA 

OTOKA HVARA 

5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 5.500,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 

381 Tekuće donacije 5.500,00 5.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 5.500,00 5.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100703 KUPNJA ZEMLJIŠTA ZA 

POSLOVNU-GOSPODARSKU ZONU 

22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

4111 Zemljište 22.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Program 1008 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE CESTA I 

PUTEVA 

841.000,00 750.000,00 610.500,00 611.000,00 

Aktivnost A100801 ODRŽAVANJE CESTA I PROMETNICA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100802 KUPNJA ZEMLJIŠTA ZA 

PROMETNU INFRASTRUKTURU 

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0,00 

4111 Zemljište 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100803 GRADNJA CESTA I PUTEVA 641.000,00 550.000,00 260.500,00 261.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 641.000,00 550.000,00 260.500,00 261.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 641.000,00 550.000,00 260.500,00 261.000,00 



Stranica 68. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

421 Građevinski objekti 641.000,00 550.000,00 0,00 0,00 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 641.000,00 550.000,00 0,00 0,00 

Program 1009 ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE 

OTPADOM 

2.915.000,00 2.597.000,00 2.338.000,00 418.000,00 

Aktivnost A100901 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 45.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 45.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100904 ODRŽAVANJE OBORINSKE 

KANALIZACIJE 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100907 NABAVA MATERIJALA I EDUKACIJA 

GRAĐ.ZA ODV.OTPADA I IZRADA KONCEPTAM 

GOSP.OTPADOM TE IZD.ZA ONEČ.MORA 

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

363 Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

3632 Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 

korisnicima 

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100906 IZGRADNJA OBORINSKE 

ODVODNJE 

35.000,00 10.000,00 249.000,00 249.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 10.000,00 249.000,00 249.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 10.000,00 249.000,00 249.000,00 

421 Građevinski objekti 35.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 

  

35.000,00 10.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 69 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

Kapitalni projekt K100908 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG 

DVORIŠTA, SORTIRNICE I HALE ZA IZDVOJENE 

KOMPONENTE 

766.000,00 538.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 38.000,00 38.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 38.000,00 38.000,00 50.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 728.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 728.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 728.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 728.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100902 POMOĆ KOMUNALNOM ZA 

SANACIJU KOMUNALNOG ODLAGALIŠTA I KUPNJU 

OPREME 

2.055.000,00 2.020.000,00 2.020.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.055.000,00 2.020.000,00 2.020.000,00 100.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.055.000,00 2.020.000,00 2.020.000,00 100.000,00 

386 Kapitalne pomoći 2.055.000,00 2.020.000,00 0,00 0,00 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 

institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek 

2.055.000,00 2.020.000,00 0,00 0,00 

Program 1010 PROJEKT STRATEŠKOG RAZVOJA I EU 

FONDOVA 

160.000,00 106.000,00 76.000,00 26.000,00 

Kapitalni projekt K101001 IZRADA STRATEŠKE 

DOKUMENTACIJE 

5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 5.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101002 PROJEKTI PAMETNOG GRADA 155.000,00 100.000,00 70.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 155.000,00 100.000,00 70.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 155.000,00 100.000,00 70.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 121.000,00 66.000,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 121.000,00 66.000,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00 



Stranica 70. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 34.000,00 34.000,00 0,00 0,00 

Program 1011 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 

STANOVANJA 

3.568.336,00 4.127.000,00 2.080.000,00 70.000,00 

Aktivnost A101101 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101105 UREĐENJE ETNO-EKO SELA 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 15.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101102 PLANOVI I PROJEKTI 

PROSTORNOG UREĐENJA 

50.000,00 60.000,00 40.000,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 60.000,00 40.000,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 60.000,00 40.000,00 30.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 50.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101103 KUPNJA NEKRETNINA ZA OPĆE I 

DRUŠTVENE NAMJENE 

3.358.336,00 4.012.000,00 2.000.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.358.336,00 4.012.000,00 2.000.000,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.346.336,00 3.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.346.336,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

4111 Zemljište 2.346.336,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.012.000,00 1.012.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.012.000,00 1.012.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 1.012.000,00 1.012.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T101106 CESTOVNI PRIJEVOZ PUTNIKA 

HVAR-VIRA-HVAR 

90.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 71 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1013 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE JAVNE 

RASVJETE 

325.000,00 360.000,00 330.000,00 330.000,00 

Aktivnost A101301 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE I 

TROŠAK ENERGIJE 

165.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 165.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

32 Materijalni rashodi 165.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 75.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

3223 Energija 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 35.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 90.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101302 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101303 REKONSTRUKCIJA I 

MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE 

60.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 80.000,00 50.000,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 60.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 60.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

Program 1014 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE POVRŠINA 

JAVNE NAMJENE 

1.685.000,00 1.515.000,00 1.440.000,00 1.460.000,00 

Aktivnost A101401 ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE POVRŠINA 

JAVNE NAMJENE 

995.000,00 1.130.000,00 1.120.000,00 1.140.000,00 

3 Rashodi poslovanja 995.000,00 1.130.000,00 1.120.000,00 1.140.000,00 

32 Materijalni rashodi 995.000,00 1.130.000,00 1.120.000,00 1.140.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 



Stranica 72. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

323 Rashodi za usluge 920.000,00 1.055.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 340.000,00 425.000,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 400.000,00 450.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101403 IZGRADNJA POVRŠINA JAVNE 

NAMJENE 

500.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 350.000,00 200.000,00 200.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 500.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101404 UREĐENJE TRGA SVETOG 

STJEPANA 

100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 5.000,00 100.000,00 100.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 100.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101405 IZGRADNJA I IMPLEMENTACIJA 

IP MREŽE 

10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T101402 POMOĆ KOMUNALNOM ZA KUPNJU 

UREĐAJA I OPREME ZA ČIŠĆENJE I ZBRINJAVANJE 

OTPADA NA JP 

80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 

institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek 

80.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Program 1015 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE GRADSKOG 

GROBLJA 

1.080.000,00 870.000,00 270.000,00 70.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 73 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

Aktivnost A101503 ODRŽAVANJE GRADSKOG GROBLJA I 

MRTVAČNICA 

40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101502 IZGRADNJA GRADSKIH 

GROBLJA 

40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T101504 POMOĆ KOMUNALNOM HVAR ZA 

IZGRADNJU NOVOG GROBLJA U HVARU 

1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.000.000,00 800.000,00 200.000,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 

institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek 

1.000.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

Program 1016 ODRŽAVANJE I GOSPODARENJE OBALNIM 

POJASOM 

1.125.000,00 938.000,00 467.000,00 477.000,00 

Aktivnost A101601 ODRŽAVANJE OBALE I OBALNOG 

POJASA 

995.000,00 825.000,00 340.000,00 350.000,00 

3 Rashodi poslovanja 995.000,00 825.000,00 340.000,00 350.000,00 

32 Materijalni rashodi 995.000,00 825.000,00 340.000,00 350.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 40.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 935.000,00 775.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 900.000,00 750.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 35.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101602 GOSPODARENJE I ČIŠĆENJE OBALE I 

OBALNOG POJASA 

110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 



Stranica 74. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 113.000,00 117.000,00 117.000,00 

323 Rashodi za usluge 110.000,00 113.000,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 71.000,00 73.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 39.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101603 IZGRADNJA LUČICE KRIŽNA 

LUKA 

20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1017 ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPREĐENJE 

ZDRAVLJA 

238.000,00 415.000,00 215.000,00 65.000,00 

Aktivnost A101702 POMOĆI OSTALIM ZDRAVSTVENIM 

USTANOVAMA SDŽ 

38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 38.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 38.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 38.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101703 IZGRADNJA ZDRAVSTVENOG 

CENTRA 

200.000,00 400.000,00 200.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 400.000,00 200.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 400.000,00 200.000,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 200.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Program 1018 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 893.000,00 725.476,00 930.000,00 1.140.600,00 

Aktivnost A101801 ODRŽAVANJE SPORTSKIH TERENA 160.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 160.000,00 180.000,00 50.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 160.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 160.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101802 DONACIJE SPORTSKOJ ZAJEDNICI 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 75 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 330.000,00 300.000,00 310.000,00 320.000,00 

381 Tekuće donacije 330.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 330.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101803 IZGRADNJA SPORTSKOG 

CENTRA 

0,00 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101804 IZGRADNJA SPORTSKO-

REKREACIJSKIH TERENA 

348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 348.000,00 180.476,00 70.000,00 70.000,00 

421 Građevinski objekti 348.000,00 180.476,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 348.000,00 180.476,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101805 IZGRADNJA SPORTSKE 

DVORANE NA DOLCU 

55.000,00 55.000,00 500.000,00 700.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 55.000,00 500.000,00 700.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 55.000,00 500.000,00 700.600,00 

421 Građevinski objekti 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

Program 1019 PROMICANJE KULTURE 12.187.000,00 12.554.000,00 2.546.060,00 720.000,00 

Aktivnost A101903 DONACIJA UDRUGAMA U KULTURI 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 83.000,00 93.000,00 100.000,00 100.000,00 

381 Tekuće donacije 83.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 83.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101904 POMOĆ MUZEJU HVARSKE BAŠTINE 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 115.000,00 65.000,00 20.000,00 20.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 115.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 



Stranica 76. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 

102.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A101905 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 554.000,00 774.000,00 290.000,00 290.000,00 

3 Rashodi poslovanja 554.000,00 774.000,00 290.000,00 290.000,00 

32 Materijalni rashodi 554.000,00 774.000,00 290.000,00 290.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 25.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 504.000,00 754.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 450.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101906 DODATNA ULAGANJA NA 

ZGRADI ARSENALA S FONTIKOM 

300.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 300.000,00 200.000,00 30.000,00 30.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101907 OPREMANJE SPOMENIKA 

KULTURE 

100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101908 DODATNA ULAGANJA NA PLAČI 

VUKAŠINOVIĆ 

10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 2.000,00 10.000,00 10.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101910 DODATNA ULAGANJA NA 

GRADSKOJ LOĐI I KULI SAT 

25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 77 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101911 IZGRADNJA NOVE GRADSKE 

KNJIŽNICE 

2.000.000,00 2.350.000,00 1.526.060,00 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 2.350.000,00 1.526.060,00 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 2.350.000,00 1.526.060,00 200.000,00 

421 Građevinski objekti 2.000.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 2.000.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101912 REKONSTRUKCIJA TVRĐAVE 

FORTICA U GRADU HVARU 

9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 9.000.000,00 9.000.000,00 500.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 

Program 1020 POTPORE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A102001 DONACIJA VJERSKIM ZAJEDNICAMA 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 31.575,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 31.575,00 30.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 31.575,00 30.000,00 0,00 0,00 

Program 1021 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 40.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Aktivnost A102101 POTPORA POLITIČKIM STRANKAMA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102102 POTPORA OSTALIM UDRUGAMA 

CIVILNOG DRUŠTVA 

25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 



Stranica 78. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3811 Tekuće donacije u novcu 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

Program 1022 OSOVNO I SREDNJOŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 

265.000,00 245.000,00 150.000,00 200.000,00 

Aktivnost A102201 POMOĆI OSNOVNIM ŠKOLAMA 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 65.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 65.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 

40.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102202 POMOĆI SREDNJOŠKOLSKIM 

USTANOVAMA 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 

30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K102203 IZGRADNJA OSNOVNE ŠKOLE I 

ŠKOLSKOG IGRALIŠTA 

160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 150.000,00 50.000,00 100.000,00 

421 Građevinski objekti 160.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

4212 Poslovni objekti 160.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

Program 1023 SOCIJALNA SKRB 405.400,00 418.400,00 440.400,00 503.400,00 

Aktivnost A102301 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 167.000,00 170.000,00 190.000,00 210.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 20.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 

147.000,00 160.000,00 180.000,00 180.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 147.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 120.000,00 130.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 79 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 27.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102302 POMOĆ GRADU VUKOVARU 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

363 Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim 

korisnicima 

5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102303 POMOĆ OBITELJIMA I DJECI 

(STIPENDIJE) 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 180.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102304 POMOĆ UDRUGAMA S INVALIDITETOM 

TE UDRUGAMA U PODRUČJU ZDR. I SOC. SKRBI 

35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 35.000,00 40.000,00 42.000,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102305 POMOĆ ZA POMIRENJE TROŠKOVA 

STANOVANJA 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102306 POMOĆ CRVENOM KRIŽU GD HVAR 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 45.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 

381 Tekuće donacije 45.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 45.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Program 2001 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.412.328,28 1.266.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 



Stranica 80. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

Aktivnost A200101 STRUČNA,ADMINISTRATIVNA I 

IZVRŠNA TIJELA VRTIĆA 

1.412.328,28 1.225.100,00 1.279.400,00 1.334.500,00 

3 Rashodi poslovanja 1.366.560,00 1.191.100,00 1.264.400,00 1.321.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.076.460,00 987.700,00 1.035.000,00 1.068.000,00 

311 Plaće (Bruto) 848.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 848.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 88.460,00 87.700,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 88.460,00 87.700,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 140.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 140.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 288.700,00 202.000,00 228.000,00 252.100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 38.500,00 38.000,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 124.500,00 111.700,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 43.500,00 42.000,00 0,00 0,00 

3222 Materijal i sirovine 63.000,00 51.700,00 0,00 0,00 

3223 Energija 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 36.500,00 29.500,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 10.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 89.200,00 22.800,00 0,00 0,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 81 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3292 Premije osiguranja 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

3295 Pristojbe i naknade 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 71.000,00 4.600,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 45.768,28 34.000,00 15.000,00 13.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.768,28 34.000,00 15.000,00 13.000,00 

422 Postrojenja i oprema 34.768,28 33.000,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

4225 Instrumenti i uređaji 24.698,28 21.430,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 5.070,00 5.070,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K200102 DODATNA ULAGANJA NA 

ZGRADI I DVORIŠTU DJEČJEG VRTIČA HVAR 

0,00 41.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

Program 3001 KNJIŽNIČNA DJELATNOST 232.994,00 282.999,00 242.950,00 381.475,00 

Aktivnost A300101 STRUČNA I IZVRŠNA TIJELA GRADSKE 

KNJIŽNICE 

211.744,00 221.749,00 221.000,00 249.525,00 

3 Rashodi poslovanja 211.744,00 221.749,00 221.000,00 249.525,00 

31 Rashodi za zaposlene 173.909,00 173.909,00 180.000,00 200.000,00 

311 Plaće (Bruto) 146.883,00 146.883,00 0,00 0,00 



Stranica 82. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3111 Plaće za redovan rad 146.883,00 146.883,00 0,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.530,00 3.530,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.530,00 3.530,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 23.496,00 23.496,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 36.835,00 46.840,00 40.000,00 48.525,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja 500,00 500,00 0,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3225 Sitni inventar i autogume 500,00 500,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 24.135,00 34.140,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 500,00 500,00 0,00 0,00 

3234 Komunalne usluge 200,00 200,00 0,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 100,00 100,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 14.135,00 24.140,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

3292 Premije osiguranja 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3295 Pristojbe i naknade 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T300102 KUPNJA KNJIŽNE GRAĐE I OPREME 21.250,00 61.250,00 21.950,00 131.950,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.250,00 61.250,00 21.950,00 131.950,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.250,00 60.250,00 7.950,00 117.950,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 83 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

422 Postrojenja i oprema 3.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 3.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 17.250,00 17.250,00 7.950,00 7.950,00 

4241 

Knjige 

 
17.250,00 17.250,00 0,00 0,00 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 

vrijednosti 

1.000,00 1.000,00 14.000,00 14.000,00 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Program 4001 KULTURNA DJELATNOST 830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

Aktivnost A400101 STRUČNA, ADMINISTRATIVNA I 

IZVRŠNA TIJELA USTANOVE 

830.835,59 900.000,00 1.022.000,00 1.207.000,00 

3 Rashodi poslovanja 775.835,59 865.000,00 967.000,00 1.152.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 275.220,00 360.000,00 400.000,00 450.000,00 

311 Plaće (Bruto) 200.220,00 286.000,00 0,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 200.220,00 286.000,00 0,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 38.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 38.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 37.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 37.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 487.615,59 488.000,00 548.000,00 683.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 10.740,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja 2.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.000,00 6.240,00 0,00 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 12.500,00 24.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.500,00 1.000,00 0,00 0,00 

3225 Sitni inventar i autogume 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 449.115,59 407.260,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 2.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 40.000,00 0,00 0,00 



Stranica 84. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2025 

PLAN 

2026 

PROJEKCIJA 

2027 

PROJEKCIJA 

2028 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 302.115,59 137.260,00 0,00 0,00 

3238 Računalne usluge 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

3239 Ostale usluge 125.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 46.000,00 0,00 0,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 

5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

3292 Premije osiguranja 0,00 18.000,00 0,00 0,00 

3293 Reprezentacija 10.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

3295 Pristojbe i naknade 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 13.000,00 17.000,00 19.000,00 19.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 13.000,00 17.000,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 13.000,00 17.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 35.000,00 55.000,00 55.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 35.000,00 55.000,00 55.000,00 

422 Postrojenja i oprema 51.000,00 28.450,00 0,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 51.000,00 17.450,00 0,00 0,00 

4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.000,00 6.550,00 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 4.000,00 6.550,00 0,00 0,00 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 85 

 

Temeljem Uredbe o sastavljanju i predaji 

Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni 

fiskalnih pravila („Narodne novine“ br. 95/19) i članka 

25. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“ br. 3/18, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada 

Hvara na 7. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
O NAČINU KORIŠTENJA VIŠKOVA 

PRIHODA 

PRETHODNIH GODINA 

 

Članak 1. 

 

Procijenjeni rezultat poslovanja Grada Hvara 

i proračunskih korisnika za 2026.g. koji će biti iskazan 

u Bilanci (konto 9221) kao višak prihoda raspoloživ u 

sljedećem razdoblju iznosit će 5.063.000,00 EUR. Od 

toga će viškovi Grada Hvara iznositi 4.710.000,00 

EUR a proračunskih korisnika 353.000,00 EUR( 

Dječjeg vrtića „Vanđela Božitković“ – 53.000,00, 

Gradske knjižnice i čitaonice Hvar- 300.000,00 EUR 

te Javne ustanove u kulturi Hvar 1612- 0,00 EUR.). 

 

Članak 2. 

 

Procijenjeno višak prihoda od 5.063.000,00 

EUR ostvariti će se iz: donacije: 310.000,00 EUR,  

namjenskih prihoda: 43.000,00 EUR te iz općih 

prihoda; 4.710.000,00 EUR 

 

Članak 3. 

 

Dio procijenjenog viška prihoda koji će se 

iskazati na bilančnoj kategoriji uključit će se u 

financijski plan proračuna za 2026.g. u iznosu 

4.813.000,00 EUR i to iz donacije: 80.000,00 EUR  

namjenskih prihoda: 23.000,00  EUR, i iz općih 

prihoda: 4.710.000,00 EUR. 

 

Članak 4. 

 

Procijenjeni višak prihoda u iznosu od 

4.813.000,00 EUR koristit će se u skladu sa namjenom 

navedenom u Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu, 

a preostali viškovi u projekcijama za 2026. i 

2027.godinu. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026.godine. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 400-04/25-01/06 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. 

 

               PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 144/21) i članka 25. Statuta 

Grada  Hvar (»Službeni glasnik Grada Hvara« broj: 

3/18, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Hvar, na 7. 

sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Hvara 

za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda, 

primitaka, rashoda i izdataka Proračuna Grada Hvara 

za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 

njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, 

upravljanje javnim dugom te financijskom i 

nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 

proračunskih sredstava, ovlasti gradonačelnika  Grada 

Hvara (u daljnjem tekstu: Gradonačelnika) u 

izvršavanju Proračuna te druga pitanja o izvršavanju 

Proračuna. 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 

dijela, te Obrazloženja.  

 

Opći dio Proračuna sadrži: sažetak Računa 

prihoda i rashoda i Računa financiranja, Račun 

prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi 

porezni i neporezni prihodi i prihodi od nefinancijske 

imovine te sredstva za financiranje javnih rashoda na 

razini Grada Hvara (u daljnjem tekstu: Grad) i 

proračunskih korisnika. 

 



Stranica 86. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

U Računu financiranja iskazani su primici od 

financijske imovine i zaduživanja te svi izdaci za 

financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 

rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

organizacijskoj  klasifikaciji, izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u programe 

koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva za rashode i izdatke korisnika 

Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima, i 

to: tijelima gradske uprave, ustanovama kojima je 

Grad osnivač (Dječji vrtić Vanđela Božitković, 

Gradska knjižnica i čitaonica, Ustanova u kulturi Hvar 

1612 ( u daljnjem tekstu: ustanove Grada), te ostalim 

korisnicima koji su u njegovu Posebnom dijelu 

određeni za nositelje sredstava. 

 

Članak 4. 

 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

obvezan je, u roku od osam dana od dana donošenja 

Proračuna izvijestiti  krajnje korisnike koji su određeni 

kao nositelji sredstava u Posebnom dijelu Proračuna. 

 

Članak 5. 

 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini 

odgovoran je Gradonačelnik. 

 

Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

bilježi izvršavanje Proračuna i o tome izvještava 

Gradonačelnika. 

 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela i 

voditelji odsjeka, kao i odgovorne osobe proračunskih 

korisnika odgovorni su za planiranje i izvršavanje 

Proračuna iz svoje nadležnosti, kao i za zakonito, 

učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim 

sredstvima. Odgovornost za izvršavanje proračuna 

podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i 

verifikaciju obveza, za izdavanje naloga za plaćanje na 

teret proračunskih sredstava, te za utvrđivanje prava 

naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist 

proračunskih sredstava. 

 

Gradonačelnik, pročelnik i voditelji odsjeka, 

te odgovorne osobe proračunskih korisnika dužni su 

primjenjivati fiskalna pravila Zakona o fiskalnoj 

odgovornosti („Narodne novine“ 111/18, 83/23) i 

osigurati učinkovito i djelotvorno funkcioniranje 

sustava financijskog upravljanja i kontrola kao i 

sustava nadzora i kontrole nad trošenjem proračunskih 

sredstava. 

 

Članak 6. 

 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u 

Proračun u skladu sa zakonom i drugim propisima 

neovisno o visini prihoda planiranih u Proračunu. 

 

Članak 7. 

 

Prihodi koje proračunski korisnici ostvare od 

vlastite djelatnosti (vlastiti prihodi), iz donacija, po 

posebnim propisima i iz drugih izvora, namjenski su 

prihodi Proračuna. 

 

Prihodi iz stavka 1. ovog članka planiraju se 

u financijskim planovima proračunskih korisnika i 

uplaćuju na njihov račun, a mogu se koristiti isključivo 

za namjene utvrđene financijskim planovima. 

 

Ako se tijekom proračunske godine ukaže 

potreba za izmjenama i dopunama financijskog plana 

proračunskog korisnika, isti ih može donijeti bez 

prethodne suglasnosti osnivača, ali isključivo u visini 

ostvarenih vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka.  

 

U slučaju nastanka događaja iz stavka 3. ovog 

članka proračunski korisnik je dužan pismenim putem 

izvijestiti Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

najkasnije u roku od 5 dana po isteku mjeseca u 

kojemu je donio izmjene i dopune financijskog plana. 

 

Proračunski korisnici mogu preuzimati 

obveze i plaćati ih po stavkama rashoda za čije su 

financiranje planirani namjenski prihodi iz stavka 1. 

ovog članka isključivo do iznosa naplaćenih 

namjenskih prihoda.  

 

Članak 8. 

 

Namjenski prihodi iz članka 7. stavka 1. ove 

Odluke koji ne budu iskorišteni u ovoj proračunskoj 

godini prenose se u narednu proračunsku godinu i 

koriste se za  namjene za koje će biti utvrđeni 

financijskim planom proračunskih korisnika za tu 

proračunsku godinu.  

 

Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1. 

ovoga članka povećat će se financijski planovi 

proračunskih korisnika za narednu godinu.   

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 87 

 

Članak 9. 

 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se 

temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 

kojom se dokazuje obveza plaćanja. 

 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

gradske uprave ili djelatnik odsjeka koji je rukovodio 

nabavom i čelnik pravne osobe proračunskog 

korisnika, odnosno osoba na koje je to pravo 

preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi 

potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi 

iz knjigovodstvene isprave. 

 

Isplata sredstava za plaće, materijalne 

rashode i programe koja su u Posebnom dijelu 

Proračuna osigurana ustanovama  izvršava se sa 

jedinstvenog računa proračuna.  

 

Članak 10. 

 

Postupak nabave roba, radova i usluga mora 

se temeljiti na propisima o javnoj nabavi. 

 

Članak 11. 

 

Proračunskim korisnicima kojima se u 

Proračunu osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, 

isplaćivat će se sredstva za ostala materijalna prava 

zaposlenih prema njihovim općim aktima do visine 

utvrđene tim aktima, kolektivnim ugovorom i 

osiguranim sredstvima. 

 

Članak 12. 

 

Sredstva za rad političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću, naknade troškova za 

rad članova Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela, 

isplaćivat će se temeljem Odluka Gradskog vijeća. 

 

Članak 13. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi  Proračuna, 

vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune 

prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret 

rashoda Proračuna. 

 

Rješenje o povratu sredstava donosi Odsjek 

za proračun, financije i gospodarstvo na temelju  

dokumentiranog zahtjeva kojeg potpisuje pročelnik 

jedinstvenog upravnog odjela. 

 

 

 

Članak 14. 

 

Gradonačelnik može na zahtjev dužnika 

odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga po 

osnovi javnih i nejavnih davanja u skladu sa 

Zakonskim i podzakonskim propisima, ukoliko bi se 

na taj način poboljšala dužnikova mogućnost otplate 

duga, odnosno ako bi naplata duga u cijelosti dovela 

do nelikvidnosti (blokade računa) dužnika. 

 

Gradonačelnik može otpisati u cijelosti ili 

djelomično otpisati potraživanja Grada ako bi troškovi 

postupka naplate potraživanja bili u nesrazmjeru s 

visinom potraživanja, odnosno zbog drugih 

opravdanih razloga, u skladu s propisima. 

 

Članak 15. 

 

Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na 

teret Proračuna stvaraju obveze, izdaje Odsjek za 

proračun, financije i gospodarstvo, a potpisuje 

gradonačelnik. 

 

Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od 

pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 

potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju 

se Odsjeku za proračun, financije i gospodarstvo. 

 

Članak 16. 

 

Gradonačelnik odobrava preraspodjelu 

sredstava na proračunskim stavkama kod proračunskih 

korisnika ili između proračunskih korisnika najviše do 

5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. 

 

Gradonačelnik je o preraspodjeli sredstava 

obvezan izvijestiti Gradsko vijeće prilikom 

podnošenja polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Proračuna. 

 

Ako tijekom godine dođe do znatnije 

neusklađenosti ostvarivanja planiranih 

prihoda/primitaka i rashoda/ izdataka Proračuna, 

predložit će se Gradskom vijeću  donošenje  izmjena i 

dopuna Proračuna. 

       

Članak 17. 

 

U Proračunu su planirana sredstva 

proračunske zalihe u ukupnom iznosu od  13.300,00 

EUR, a koja će se koristiti za zakonski utvrđene 

namjene. O korištenju proračunske zalihe odlučuje 

Gradonačelnik i o tome izvještava Gradsko vijeće. 

 

 

 



Stranica 88. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Članak 18. 

 

Grad se može zaduživati uzimanjem kredita, 

zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira, u skladu sa 

Zakonom i pozitivnim propisima. 

 

Grad može dati jamstvo za ispunjenje obveza 

pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom 

vlasništvu Grada ili ustanovi čiji je osnivač, uz 

prethodnu suglasnost ministra financija. Dana jamstva 

uključuju se u opseg zaduživanja Grada. 

 

Pravna osoba u većinskom izravnom ili 

neizravnom vlasništvu Grada i ustanova čiji je osnivač 

Grad može se dugoročno zaduživati samo uz 

suglasnost Gradonačelnika. 

  

Zaduživanje i davanje jamstava provodi  se 

do visine i na način propisan Zakonom. Odluku o 

zaduživanju i davanju jamstava donosi Gradsko vijeće 

Grada Hvara. Odluku o suglasnosti za zaduživanje i 

davanje jamstava pravnim osobama u gradskom 

vlasništvu te ustanova čiji je Grad Hvar osnivač i 

većinski vlasnik donosi Gradsko vijeće Grada Hvara. 

 

U 2026.godini Grad Hvar će se dugoročno 

namjenski zadužiti u iznosu od 12.462.000,00 eura za 

financiranje kapitalnih  projekta: 

K. projekt K 1011 03- „Kupnja nekretnina za 

opće i društvene namjene“ u iznosu 3.462.000,00 eura 

K. projekt K 1019 12- „Rekonstrukcija 

tvrđave Fortica u gradu Hvara“ u iznosu od 

9.000.000,00 eura 

 

Grad  može dati jamstva  pravnim osobama u 

većinskom vlasništvu Grada Hvara najviše do 

ukupnog  iznosa od 67.000,00 EUR. 

 

Očekivani iznos duga na kraju 2026.godine 

iznosit će 12.947.407,89  eura. 

 

Članak 19. 

 

Grad se može kratkoročno zadužiti najduže 

do 12 mjeseci isključivo za premošćivanje jaza 

nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 

dospijeća obveza u suglasju sa Zakonom o proračunu. 

 

Odluku o kreditnom zaduženju iz stavka 1. 

ovog članka donosi Gradonačelnik. 

  

Članak 20. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na 

računu Proračuna upravlja gradonačelnik.  

 

Slobodna novčana sredstva mogu se 

oročavati kod poslovnih banaka poštujući načela 

sigurnosti i likvidnosti, a odluku o oročavanju 

sredstava donosi Gradonačelnik. 

 

Prihodi od upravljanja raspoloživim 

novčanim sredstvima prihodi su Proračuna. 

 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka 

mogu se ulagati samo s povratom do 31. prosinca 

2026. godine. 

 

Članak 21. 

 

Jedinstveni upravni odjel upravlja 

nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada koju 

posjeduju za obavljanje poslova iz svoga djelokruga 

rada, sukladno općim aktima Grada. 

 

Sredstva za održavanje i osiguravanje 

dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u 

rashodima proračuna. 

 

Poslove sklapanja ugovora s osiguravateljima 

i naplatu šteta obavlja Jedinstveni upravni odjel, a 

ovjerava gradonačelnik. 

 

Članak 22. 

 

Knjigovodstvena evidencija nefinancijske 

dugotrajne imovine Grada vodi se u Odsjeku za 

proračun, financije i gospodarstvo. 

 

Voditelji odsjeka gradske uprave koji 

upravljaju imovinom Grada dužni su Odsjeku za 

proračun, financije i gospodarstvo dostaviti podatke o 

svakoj poslovnoj promjeni na imovini kojom 

upravljaju. 

 

Članak 23. 

 

 

Jedinstveni upravni odjel, Odsjek za 

proračun, financije i gospodarstvo  izrađuje i dostavlja 

Gradonačelniku polugodišnji i godišnji izvještaj o 

izvršenju Proračuna u rokovima propisanim Zakonom 

o proračunu. 

 

Gradonačelnik podnosi polugodišnji i 

godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna gradskom 

vijeću u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 

 

Proračunski korisnici dužni su dostaviti 

kvartalne, polugodišnje i godišnje financijske 

izvještaje s bilješkama i ostvarenjem financijskog 

plana na razini odjeljka (četvrta razina računskog 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 89 

 

plana) Jedinstvenom upravnom odjelu-Odsjeku za 

proračun, financije i gospodarstvo  najkasnije u roku 

od 8 dana od isteka roka za predaju navedenih 

izvještaja utvrđenih Pravilnikom o financijskom 

izvještavanju u proračunskom računovodstvu. 

 

Proračunski korisnici dužni su dostaviti 

polugodišnji i godišnji izvještaj o poslovanju 

(ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) 

nadležnom odsjeku gradske uprave, najkasnije u roku 

od 15 dana od isteka roka za predaju polugodišnjeg i 

godišnjeg financijskog izvještaja utvrđenog 

Pravilnikom o financijskom izvještavanju u 

proračunskom računovodstvu. 

 

Trgovačko društvo kojem je Grad osnivač ili 

većinski vlasnik dužno je dostaviti godišnji izvještaj o 

poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o 

radu) gradonačelniku, najkasnije u roku od 15 dana od 

isteka roka za predaju godišnjeg financijskog 

izvještaja utvrđenog Zakonom o računovodstvu. 

 

Članak 24. 

  

Jedinstveni upravni odjel Grada ima pravo 

nadzora i revizije nad financijskim, materijalnim i 

računovodstvenim poslovanjem korisnika sredstava 

proračuna, te nad zakonitošću i svrsishodnom 

uporabom proračunskih sredstava. 

 

Proračunski korisnici obvezni su omogućiti 

uvid u dokumentaciju potrebnu za provođenje 

nadzora. 

 

Ako se prilikom obavljanja proračunskog 

nadzora i revizije utvrdi da su sredstva bila 

upotrijebljena protivno Zakonu ili Proračunu, izvijestit 

će se Gradonačelnik i poduzeti mjere da se nadoknade 

tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti 

isplata sredstava s pozicija s kojih su sredstva bila 

nenamjenski utrošena. 

 

Članak 25. 

 

Ova Odluka stupa 1. siječnja 2026. godine i 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-04/25-01/04 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. 

 

              Predsjednik: 

            Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članaka 289. Zakona o socijalnoj 

skrbi ("Narodne novine", broj: 18/22, 46/22, 119/22, 

71/23, 156/23 i 61/25), Zakona o udrugama ("Narodne 

novine", broj: 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22)  i članka 

25. Statuta Grada Hvara ("Službeni glasnik Grada 

Hvara", broj: 3/18, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 7. sjednici održanoj dana 18. prosinca 

2025. godine, d o n o s i 

 

PROGRAM 
SOCIJALNE SKRBI GRADA HVARA ZA 2026. 

GODINU 

 

I  UVOD 

 

Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi Grad 

Hvar je obvezan osigurati sredstva za obavljanje 

djelatnosti socijalne skrbi sukladno Zakonu o 

socijalnoj skrbi i posebnom propisu, u skladu sa 

socijalnim planom i mrežom djelatnosti socijalne skrbi 

na svojem području.  

 

Korisnik socijalne skrbi je samac ili obitelj  

koji u sustavu socijalne skrbi ostvaruje prava na 

novčane naknade, potpore i druge oblike pomoći te 

socijalne usluge, propisane Zakonom o socijalnoj 

skrbi. 

 

Grad Hvar namjerava unaprijediti aktivnost 

na planu socijalne skrbi programiranjem mjera i oblika 

socijalne skrbi, kategorije će biti utvrđeni ovim 

Programom, a prema mogućnostima i sredstvima 

planiranim Proračunom Grada Hvara za 2026. godinu. 

 

Iz Programa je vidljivo da će aktivnosti Grada 

Hvara na planu socijalne skrbi u 2026. godini imati 

osnovni cilj ublažiti posljedice socijalne ugroženosti, 

a sastavljen je u dvije cjeline: 

- prva cjelina odnosi se na prikaz aktivnosti 

Grada Hvara na planu socijalne skrbi tijekom 

2026. godine, 

- u drugoj cjelini izloženi su uvjeti (kriteriji za 

ostvarivanje prava i oblika socijalne skrbi, 

kategorija korisnika) i realizacija programa 

vrstom korisnika. 

 

 



Stranica 90. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

II  OSNOVNE AKTIVNOSTI GRADA HVARA NA PLANU SOCIJALNE SKRBI 

 

AKTIVNOSTI 
SREDSTVA 

(u EUR) 

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja  

3.000 

2. Pomoć udrugama osoba s invaliditetom te udrugama iz područja 

zdravstvene i socijalne skrbi 

        

 

          40.000 

3. GD Crvenog križa Hvar 50.000 

4. Jednokratne novčane pomoći 73.000 

 

5. Pomoći za novorođenu djecu 

  

 

60.000 

 

6. Darovi djeci od navršene 1 godine života do    

polaska u školu 

              

12.000 

7. Ostale naknade u naravi 10.000 

8. Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću 

    „Vanđela Božitković" iz socijalno ugroženih  

    obitelji  

 

5.000 

9. Stipendiranje učenika i studenata  

 

150.000 

 

10.Pomoć Gradu Vukovaru za stipendije                

 

5.400 

 

11.Pomoć Dječjem vrtiću Jelsa za djecu iz Sv. Nedjelje 10.000 

U K U P N O EUR: 418.400 

 

III UVJETI ZA OSTVARIVANJE POJEDINE 

AKTIVNOSTI: 

 

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

 

Troškovi stanovanja u smislu Zakona o 

socijalnoj skrbi su: troškovi najamnine, komunalne 

naknade, električne energije, plina, grijanja, vode, 

odvodnje te drugi troškovi stanovanja u skladu sa 

posebnim propisima. 

 

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili 

članovi kućanstva pod uvjetima propisanim Zakonom 

o socijalnoj skrbi, ako plaćanje troškova stanovanja ne 

ostvaruju po drugoj osnovi. 

 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

može se odobriti u novcu izravno korisniku ili na način 

da nadležna služba Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Hvara djelomično ili u cijelosti plati račun 

izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je 

izvršila uslugu, temeljem rješenja koje se donosi u 

roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. 

2.  Pomoć udrugama 

 

Odobravanje financijskih sredstava 

udrugama iz područja socijalne skrbi u 2026. godini, 

vršit će se putem javnog natječaja / javnog poziva, a 

sve u skladu s odredbama Zakona o udrugama 

("Narodne novine", broj: 74/14, 70/17, 98/19  i 

151/22)  te Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge  ("Narodne novine", broj: 26/15). 

  

3.  Gradsko društvo Crvenog križa Hvar 

 

Isplata sredstava vršiti će se sukladno 

Pravilniku o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz 

prihoda jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog 

crvenog križa ("Narodne novine", broj: 18/11) te 

temeljem posebnih ugovora. 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 91 

 

4.   Jednokratne pomoći 

 

Jednokratna pomoć je poseban oblik novčane 

ili materijalne pomoći samcu ili kućanstvu sa 

prebivalištem na području Grada Hvara koji su se našli 

u položaju trenutačne materijalne ugroženosti iz 

razloga na koje nisu mogli, odnosno ne mogu utjecati 

te radi toga nisu u mogućnosti podmiriti neke osnovne 

životne potrebe kao što su: bolest (troškovi liječenja ), 

smrt člana obitelji ili elementarne nepogode. 

 

Jednokratna  novčanu pomoć ne može 

iznositi više od 1.000,00 EUR godišnje, a iznimno 

zbog velikih zdravstvenih problema (hitne operacije) 

ili velikih troškova liječenja može se odobriti do 

2.000,00 EUR godišnje, odobrava je rješenjem. 

 

Pod jednokratnom novčanom pomoći smatra 

se i novčana pomoć umirovljenicima, socijalno 

ugroženima osobama, te roditeljima djece sa 

teškoćama u razvoju, a sve se temeljem posebne 

odluke gradonačelnika isplaćuju povodom božićnih 

blagdana. 

  

5.   Pomoći za novorođenu djecu – 900,00 

EUR za prvo, 1.500,00 EUR za drugo i  3.000,00 EUR 

za treće i svako sljedeće novorođeno dijete  

 

Kriteriji za ostvarivanje prava na pomoć za 

novorođenu djecu su: 

- jedan od roditelja /posvojitelja mora imati 

boravište i prebivalište na području Grada 

Hvara ne kraće od godinu dana i 

novorođeno/posvojeno dijete mora imati 

prebivalište na području Grada Hvara 

- da se zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć 

za novorođenu djecu podnese najkasnije do 

navršene prve godine života djeteta odnosno 

u roku od jedne godine od pravomoćnosti 

rješenja o posvojenju. 

- Potrebna dokumentacija za ostvarivanje 

prava je: 

- potvrda Policijske postaje Hvar o prebivalištu 

i boravištu na području Grada Hvara jednog 

od roditelja/ posvojitelja i djeteta, 

- na uvid osobna iskaznice izdata od Policijske 

postaje Hvar jednog od roditelja/ posvojitelja, 

- preslike rodnih listova za svu djecu kućanstva 

uključujući i novorođeno dijete odnosno 

preslike rješenja o posvojenju djeteta. 

 

6.   Darovi djeci od navršene 1 godine života do 

polaska u osnovnu školu- predškolskoj djeci,  

poklanjat će se sukladno financijskim mogućnostima 

Grada Hvara za vrijeme božićnih blagdana. 

 

7.  Ostale naknade u naravi obuhvaćaju 

troškove koje Grad Hvar ima vezano uz: 

- sufinanciranje zapošljavanja pomoćnika u 

nastavi, djeci s posebnim potrebama koja 

pohađaju osnovnu i srednju školu,   

- financiranje životnog osiguranja nezbrinute 

djece iz doma „Maestral“, kao i ostale 

naknade za čijim bi se financiranjem javila 

potreba tijekom 2026.godine. 

 

8. Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću 

"Vanđela Božitković" iz socijalno ugroženih 

obitelji 

 

U pedagoškoj godini 2025/2026 u Dječjem vrtiću 

"Vanđela Božitković", kojeg je osnivač Grad Hvar, 

polaze i djeca iz socijalno ugroženih obitelji što će se 

financirati iz ovog Programa. Pravo na subvenciju 

boravka djece u dječjem vrtiću, temeljem zahtjeva i 

priložene dokumentacije navedene u obrascu zahtjeva, 

imaju roditelji djece s teškoćama u razvoju, roditelji 

djece čija obitelj ima rješenje Centra za socijalnu skrb 

o pravu na pomoć za uzdržavanje, roditelji korisnici 

stalne pomoći i roditelji slabog imovinskog stanja  koji 

u posljednja tri mjeseca imaju prihode ispod uvjeta 

prihoda utvrđenim Zakonom o socijalnoj skrbi. 

 

9.  Stipendiranje učenika i studenata sukladno 

Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata koji se 

školuju na srednjim i visokim učilištima. 

 

IV ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026.godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 500-01/25-01/03 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine                                                             

 

              PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA: 

            Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“, broj: 83/22), Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“, broj: 74/14, 70/17, 98/19 i 



Stranica 92. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

151/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekta od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, broj: 26/15), te članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj:3/18, 

10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Hvara, na 7. 

sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine,  

d o n o s i  

 

Program 
javnih potreba u kulturi Grada Hvara za 2026. 

godinu 

 

Članak 1. 

 

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva 

osiguravaju iz Proračuna Grada Hvara, jesu  kulturne 

djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od 

interesa za Grad Hvar, koje su utvrđene kao javne 

potrebe u kulturi, a osobito: 

 

- redovna djelatnost ustanova kulture kojima je 

osnivač Grad Hvar, 

- redovna djelatnost ustanova kulture, udruga u 

kulturi i drugih organizacija u kulturi 

- koje su od interesa za Grad Hvar,  

- programi muzejsko-galerijske i likovne 

djelatnosti, 

- programi u području kazališne i glazbeno-

scenske djelatnosti, 

- programi izdavačke djelatnosti, te akcije i 

manifestacije u književno-nakladničkoj  

- i knjižarskoj djelatnosti, 

- programi poticanja i razvitka kulturno-

umjetničkoga amaterizma, akcije i 

manifestacije u području kazališne, 

glazbeno-scenske, glazbene i plesne 

djelatnosti, 

- programi međunarodne kulturne suradnje , 

- programi koji promiču kulturu mladih i 

alternativnu kulturu,  

- programi rekonstrukcije, sanacije, adaptacije 

investicijskog održavanja i opremanja 

objekata kulture od interesa za Grad Hvar,  

- ostali kulturni programi. 

 

Članak 2. 

 

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 

HVAR 

Program 3001- knjižnična djelatnost 

 

Za redovnu djelatnost Gradske knjižnice i 

čitaonice u Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu 

predviđen je iznos od …………….....282.999,00 EUR 

 

Od ukupno navedenog  iznosa: 

 

A) za rashode za zaposlene predviđen je iznos od 

173.909,00 EUR, a od toga: 

B) za materijalne rashode predviđen je iznos od 

46.840,00 EUR, a od toga: 

C) za financijske rashode predviđen je iznos od 

1.000,00 EUR, za bankarske i usluge platnog 

prometa, 

 

Tekući projekt  T 3001 -02- Kupnja knjižne građe 

i opreme 

 

D) za kupnju knjižne građe i opreme predviđen 

je iznos od 61.250,00 EUR.  

 

Članak 3. 

 

JAVNA USTANOVA U KULTURI HVAR 

1612 

Program 4001- kulturna djelatnost 

 

Za redovnu djelatnost Ustanove u kulturi 

Hvar 1612 u Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu 

predviđen je iznos od ……………....900.000,00 EUR. 

 

Od ukupno navedenog  iznosa: 

 

A) za rashode za zaposlene predviđen je iznos od 

360.000,00 EUR, a od toga: 

B) za materijalne rashode predviđen je iznos od 

488.000,00 EUR, a od toga: 

C) za financijske rashode predviđen je iznos od 

17.000,00 EUR, za bankarske i usluge 

platnog prometa, 

D) za kupnju opreme predviđen je iznos od 

35.000,00 EUR.  

 

Članak 4. 

 

DONACIJA UDRUGAMA U KULTURI 

Aktivnost A 1019 03- donacije udrugama u 

kulturi 

Za redovnu djelatnost udruga u kulturi planira se iznos 

od 93.000,00 EUR.  

 

Odobravanje financijskih sredstava 

udrugama u kulturi u 2026.godini vršiti će se putem 

javnog natječaja/javnog poziva, a sve u skladu  sa 

odredbama Zakona o udrugama („Narodne novine“ 

broj: 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) te Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekta od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj: 

26/15). 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 93 

 

Članak 5. 

 

POMOĆ MUZEJU HVARSKE BAŠTINE 

Aktivnost A 1019 04 

 

U Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu 

planiraju se sredstva za pomoć Muzeju hvarske baštine 

u ukupnom iznosu od 65.000,00 EUR i to 2.000,00 

EUR za otkup spomeničke građe, 8.000,00 EUR za 

programsku aktivnost, 5.000,00 EUR za održavanje 

ljetnikovca te 50.000,00 EUR za kapitalnu pomoć 

osiguranja građevinske jame za sanaciju crkve sv. 

Marka. 

 

Članak 6. 

 

ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 

Aktivnost A 1019 05 

 

Za održavanje spomenika kulture predviđen 

je iznos od 774.000,00 EUR i to za rashode za  

materijal i energiju,  te za rashode za usluge (za tekuće 

i investicijsko održavanje, komunalne te intelektualne 

i osobne usluge i ostale usluge- uređenje prostora). 

 

Članak 7. 

 

DODATNA ULAGANJA NA ZGRADI 

ARSENAL S FONTIKOM 

Kapitalni projekt  K 1019 06  

 

U Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu 

planirana su sredstva za obnovu zgrade Arsenal s 

Fontikom  u ukupnom iznosu od …..200.000,00 EUR.                          

 

Članak 8. 

 

OPREMANJE SPOMENIKA KULTURE 

Kapitalni projekt  K 1019 07 

 

U Proračuna Grada Hvara za 2026.godinu 

planiraju se sredstva za opremanje spomenika kulture 

u iznosu od  50.000,00  EUR i to za nabavku stolica i 

druge opreme za Arsenal i kazalište. 

 

Članak 9. 

 

DODATNA ULAGANJA NA PALAČI  

VUKAŠINOVIĆ 

Kapitalni projekt K 1019 08 

 

U Proračunu Grada Hvara za 2026. godinu 

planiraju se sredstva za obnovu zgrade palače 

Vukašinović   u iznosu od 2.000,00 EUR. 

   

 

Članak 10. 

 

DODATNA ULAGANJA U GRADSKU  

LOĐU I KULI SAT 

Kapitalni projekt K 1019 10 

 

Ovaj se projekt odnosi na uređenje gradske 

Lođe i kule sat. Planirani iznos sredstava je 20.000,00 

EUR 

  

Članak 11. 

 

IZGRADNJA NOVE GRADSKE 

KNJIŽNICE 

Kapitalni projekt K 1019 11 

 

Ovaj se projekt odnosi na početak izgradnje 

nove gradske knjižnice. Planirani iznos sredstava je 

2.350.000,00 EUR. 

 

Članak 12. 

 

REKONSTRUKCIJA TVRĐAVE 

FORTICA U GRADU HVARU 

Kapitalni projekt K 1019 12 

 

Ovaj se projekt odnosi na uređenje tvrđave 

Fortica prema izrađenoj projektnoj dokumentaciji. 

Planirani iznos sredstava je 9.000.000,00 EUR. 

 

Članak 13. 

 

UKUPNA SREDSTVA ZA JAVNE 

POTREBE U KULTURI 

 

Grad Hvar je u Proračunu za 2026. godinu 

predvidio sredstva za financiranje javnih potreba u 

kulturi Grada Hvara u ukupnom iznosu od: 

 

13.736.999,00 EUR. 

 

Članak 13. 

 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO -DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

 

 

 

 



Stranica 94. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

KLASA: 611-01/25-01/12 

URBROJ:  2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

 

              PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

            Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 75.  Zakona o sportu 

(«Narodne novine», br. 141/22) Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“, broj: 74/14, 70/17 i 98/19), 

Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekta od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, broj: 26/15) i članka 25.  Statuta Grada Hvara 

( «Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18, 10/18 i 

2/21)  Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici 

održanoj dana  18. prosinca 2025. godine, d o n o s i:  

     

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Grada Hvara za 2026. 

godinu 

 

Članak 1. 

 

Temeljem Zakona o sportu Grad Hvar 

osigurava sredstva iz proračuna za javne potrebe u 

sportu sukladno Zakonu o sportu i odredbama Zakona 

o udrugama. Javne potrebe u sportu kojima se 

osiguravaju sredstva iz Proračuna Grada Hvara jesu 

sportske djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u 

sportu od interesa za Grada Hvar koje su utvrđene kao 

javne potrebe u sportu, a osobito: 

- redovna djelatnost udruga u sportu i drugih 

organizacija u sportu koje su od interesa za 

Grad Hvar, 

- programi poticanja i razvitka sportskih 

aktivnosti među polaznicima osnovne i 

srednje škole, 

- programi održavanja, unapređenja i izgradnja 

sportskih terena i objekata na području Grada 

Hvara, 

- programi suradnje na području otoka Hvara, 

međuotočne suradnje pa i međuotočne 

sportske suradnje, prvenstveno među 

mladima, te 

- ostali sportski programi, prema potrebi. 

 

Članak 2. 

 

DONACIJE  SPORTSKOJ ZAJEDNICI 

 

Aktivnost A 1018 02 – donacije sportskoj 

zajednici  

Za djelatnost  udruga u sportu putem sportske 

zajednice planira se iznos od ............300.000,00 EUR, 

za rad sportske zajednice i za dodjelu sredstava 

udrugama u sportu.  

 

Članak 3. 

 

PROGRAMI ODRŽAVANJA, 

UNAPREĐENJA I IZGRADNJE SPORTSKIH 

TERENA 

Aktivnost:  A1018 01- održavanje sportskih 

terena 

 

Za programe održavanja i unapređenja 

sportskih terena i objekata na području Grada Hvara 

za 2026. godinu predviđen je ukupan iznos 

od......................................................180.000,00 EUR, 

i to za tekuće održavanje postojećih sportskih terena. 

 

Aktivnost:  A1018 04- Izgradnja sportskog-

rekreacijskih terena  

 

Za programe izgradnje sportsko-rekreacijskih 

terena u 2026. godini predviđen je iznos od 

……………………………………..180.476,00 EUR. 

 

Kapitalni projekt:  K1018 03- Izgradnja 

sportskog centra  

 

Za program izgradnje sportskog centra u 

2026. godini predviđen je iznos od .....10.000,00 EUR. 

 

Aktivnost: A1018 05- Izgradnja sportske 

dvorane na Dolcu  

 

Za programe izrade glavnog projekta 

sportske dvorane na predjelu Dolac u 2026. godini 

predviđen je iznos ...............................55.000,00 EUR. 

 

Članak 4. 

 

Ukupna sredstva namijenjena sportu u 

Proračunu Grada Hvara za 2026.godinu iznose  

725.476,00 EUR. 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Program objavit će se u  «Službenom 

glasniku Grada Hvara«, a stupa na snagu 1.siječnja 

2026. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko  vijeće 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 95 

 

KLASA: 620-01/25-01/06 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

              PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 32. i 33. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“, broj: 74/14, 70/17, 

98/19 i151/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekta od interesa za opće dobro koje provode 

udruge („Narodne novine“, broj: 26/15 ), te članka 25. 

Statuta Grada Hvara («Službeni Grada Hvara», broj: 

3/18, 10/18 i 2/21 ) Gradsko vijeće Grada Hvara, na 7. 

sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine,  

d o n o s i, 

 

PROGRAM 
financiranja ostalih udruga civilnog društva 

Grada Hvara za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom obuhvaćene su ostale 

udruge  civilnog društva Grada Hvara koje nisu 

obuhvaćene Programom socijalne skrbi Grada Hvara 

za 2026.godinu, Programom javnih potreba u kulturi 

Grada Hvara za 2026.godinu, te Programom javnih 

potreba u sportu Grada Hvara za 2026.godinu. Udruge 

civilnog društva koje su posebno navedene u 

Proračunu Grada Hvara za 2026.godinu i kojima se dio 

sredstava  odobrava temeljem posebnih 

propisa su: 

 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Hvar za 

tekuću donaciju u iznosu od 400.000,00 EUR 

za redovno poslovanje te za rad sezonskih 

vatrogasaca, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Hvar za 

kapitalnu donaciju za kupnju opreme u  

iznosu od 60.000,00 EUR, 

- Hrvatska gorska služba spašavanje u iznosu 

od 12.000,00 EUR 

 

Za sve ostale udruge civilnog društva Grada 

Hvara planira se iznos od 30.000,00 EUR u 2026. 

godini, a odobravanje financijskih sredstava vršiti će 

se putem javnog natječaja/javnog poziva, a sve u 

skladu  sa odredbama Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ broj: 74/14, 70/17 i 98/19) te Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekta od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj: 

26/15). 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu  1. siječnja 

2026.godine. 

      

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO -DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

                

KLASA: 230-01/25-0/38 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

 

                   PREDSJEDNIK 

                  GRADSKOG VIJEĆA: 

                 Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine", broj: 68/18, 110/18, 

32/20 I 145/24) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

("Službeni glasnik Grada Hvara", broj: 3/18, 10/18 i 

2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici 

održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, d o n o s i : 

 

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture za 2026. 

godinu za Grad Hvar 

 

Članak 1. 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Ovim Programom građenja komunalne 

infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) određuje 

komunalna infrastruktura koja će se graditi na 

području Grada Hvara za razdoblje od 1. siječnja do 

31. prosinca 2026. godine. 

 

Građenje komunalne infrastrukture u smislu 

Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 68/18, 110/18, 32/20 I 145/24) obuhvaća 

sljedeće radnje i radove: 

1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na 

zemljištu za građenje komunalne 

infrastrukture 

2. uklanjanje i/ili izmještanje postojećih 

građevina na zemljištu za građenje 

komunalne infrastrukture i radove na sanaciji 

tog zemljišta 



Stranica 96. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

3. izrade projekata i druge dokumentacije 

4. ishođenja akata potrebnih za izvlaštenje, 

građenje i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

5. građenje komunalne infrastrukture u smislu 

zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 

 

Programom građenja komunalne infrastrukture 

određuju se: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja (skupina A), 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja (skupina B), 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi izvan građevinskog područja 

(skupina C), 

4. postojeće građevine komunalne 

infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije (skupina D), 

 

Članak 2. 

 

FINANCIRANJE GRAĐENJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Građenje komunalne infrastrukture financira 

se sredstvima: 

- iz općih prihoda ...............1.769.776,00 Eura 

- iz komunalnog doprinosa ....400.000,00 Eura 

- iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine 

……………………………...10.500,00 Eura 

- - iz naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih građevina ................200,00   Eura 

 

- ukupno: …………………2.180.476,00 Eura 

 

 

- Financijska sredstva za realizaciju ovog 

Programa osiguravaju se u Proračunu Grada 

Hvara i utvrđena su u ukupnom iznosu od 

2.180.476,00 Eura 

 

Članak 3. 

 

GRAĐENJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Programom se određuju:  

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja (skupina A) u iznosu 

od  1.157.000,00 Eura 

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja (skupina B) u iznosu 

od  479.000,00Eura 

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi izvan građevinskog područja 

(skupina C) u iznosu od 0,00  Eura 

- postojeće građevine komunalne 

infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije (skupina D) u iznosu od  

544.476,00  Eura 

 

Programom je obuhvaćeno građenje komunalne 

infrastrukture i to: 

1. nerazvrstane ceste 

2. javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

3. javna parkirališta 

4. javne zelene površine 

5. građevine i uređaji javne namjene 

6. javna rasvjeta 

7. groblja 

 

Opis poslova, procjena troškova projektiranja, 

revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 

građenja i provedbe vođenja projekata građenja 

komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 

financiranja prikazani su tablično kako slijedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 97 

 

1. Građevine komunalne 

infrastrukture koje će se graditi radi 

uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja (skupina A) 

PROCJENA 

TROŠKOVA (EUR 

sa PDV-om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

 

NERAZVRSTANE CESTE  
 

Izrada glavnog projekta za gradnju 

prometnica u obuhvatu UPU 

Stanovanja u zelenilu  60.000,00 

Komunalni doprinos 60.000,00 

 

Izrada glavnog projekta za gradnju 

prometnica u obuhvatu UPU Dolac 30.000,00 
Komunalni doprinos 30.000,00 

 

I Izrada glavnog projekta za izgradnju     

spojne ceste Opuzena glavica -D116 s  

parkiralištem (nastavak projekta  iz 2025.  

god.) 32.000,00 

Opći prihodi 32.000,00 

 

Izrada geodetskih elaborata za potrebe 

ishođenja lokacijskih i građevinskih 

dozvola za izgradnju prometnica 

15.500, 00 

 

Opći prihodi 

___________________ 

Komunalni doprinos 

13.000,00 

_________________ 

2.500,00 

 

Izrada glavnog projekta za gradnju 

prometnice u obuhvatu UPU Biskupija 

(nastavak projekta  iz 2025.god.) 5.000,00 

Opći prihodi 5.000,00 

 

Glavni projekt prometnica u obuhvatu 

UPU Pais  32.000,00  
Opći prihodi  32.000,00 

 

Glavni projekt prometnice i parkirališta 

u Ulici Šime Buzolića Tome (iza 

gradskog groblja) 28.000,00 

Opći prihodi 28.000,00 

 

Idejni projekt parkirališta u Ulici šime 

Buzolića Tome 10.000,00 
Komunalni doprinos 10.000,00 

 

Izvedbeni projekt i troškovnik 

prometnici na području Biskupije 29.500,00 
Opći prihodi 29.500,00 

 

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 242.000,00 
 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 

Izrada idejnog i glavnog projekta za 

izgradnju sportske dvorane na Dolcu 
55.000,00 

Opći prihodi 55.000,00 

 

Izgradnja sportskog centra Hvar- 

tehnička dokumentacija, investicijska 

studija  10.000,00 

Opći prihodi  10.000,00 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

UKUPNO 
65.000,00 

 

GROBLJA 
 

800.000,00 
Opći prihodi 800.000,00 

 



Stranica 98. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Kapitalna pomoć Komunalnom za 

gradnju novog gradskog groblja 

Kruvenica 

 

 

Izgradnja kamenih staza na gradskom 

groblju 

 

22.000,00 

 

Opći prihodi 22.000,00 

 

Izgradnja kamene ograde i platoa za 

ispraćaj na mjesnom groblju u Velom 

Grablju 

20.000,00 Opći prihodi 20.000,00 

 

Tehnička dokumentacija- troškovnik za  

proširenje mjesnog groblja i izgradnja 

mrtvačnice s prostorom za ispraćaj u 

Svetoj Nedjelji 
8.000,00 

Opći prihodi 8.000,00 

 

 

 

GROBLJA UKUPNO 850.000,00 
 

SKUPINA A UKUPNO 1.157.000,00  
 

 

 

  

  

 

 

2. Građevine komunalne 

infrastrukture koje će se graditi u 

uređenim dijelovima građevinskog 

područja (skupina B) 

PROCJENA 

TROŠKOVA (EUR 

sa PDV-om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

 

NERAZVRSTANE CESTE 
 

Nanošenje novih stabilizirajućih i 

habajućih slojeva (asfaltiranje) na 

kolne površine na području grada 

Hvara i gradskih naselja  64.000,00 

   

Komunalni doprinos 

 

 

64.000,00 

 

 

Izgradnja nogostupa u Ulici Šime 

Buzolića Tome 
16.000,00 

Komunalni doprinos 16.000,00 
 

   

Izgradnja parkirališta pored novog 

gradskog groblja Kruvenica  
28.000,00 Komunalni doprinos 28.000,00 

 

Izgradnja parkirališta u Velom Grablju 15.000,00 Komunalni doprinos 15.000,00  

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 123.000,00 
 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
 

Izgradnja pristupnog platoa ispred 

ulaza u novo gradsko groblje 

Kruvenica 42.000,00 

Opći prihodi 42.000,00 

 

Izgradnja rampe za invalide i osobe 

smanjene pokretljivosti u Križnoj luci 
25.000,00 

Opći prihodi  25.000,00 

 

Iskop i ugradnja podzemnih kontejnera 

za mješovito i odvojeno prikupljanje 

otpada 70.000,00 

Opći prihodi 70.000,00 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 99 

 

Izgradnja pristupnog pješačkog  puta 

od platoa do crkve  Kruvenica 
45.000,00 

Opći prihodi 45.000,00 

 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA 

KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA UKUPNO 

182.000,00  

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 

Izgradnja, dobava i postava igrala na 

dječjem igralištu u Velom Grablju 10.000,00 
Opći prihodi 10.000,00 

 

Izgradnja, dobava i postava igrala na 

dječjem igralištu u Milni 10.000,00 
Opći prihodi 10.000,00 

 

Izvedba novog sustava sportske podne 

obloge na sportskom igralištu Tenis 54.000,00 
Opći prihodi 

54.000,00 

 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

UKUPNO 74.000,00 

 

JAVNA RASVJETA 
 

Dobava rasvjetnih tijela, rasvjetnih 

stupova, kablova, traka uzemljenja i 

drugog elektro materijala za javnu 

rasvjetu 

20.000,00 

 

 

Opći prihodi 

 

 

20.000,00 

 

  
 

Radovi iskopa, postavljanja kabela, 

traka uzemljenja i izrada temelja za 

javnu rasvjetu na raznim lokacijama 

(Ul. biskupa Jurja Dubokovića, 

Ul.Dinka Kovačevića, Ul Vinka 

Pribojevića, Ul. Marina Carića, Ul. 

Dinka Novaka, predio Ograde, Ul 

braće Buzolić) 

 

 

 

 

 

 

 

25.000,00 

   

 

 

 

 

Opći prihodi 

 

 

 

 

25.000,00 

 

Proširenje mreže javne rasvjete u 

mjestima Brusje, Velo Grablje, Milna 

,Sveta Nedjelja i Jagodna 

        30.000,00 
Opći prihodi 

 
30.000,00 

 

Dobava solarne javne rasvjete za teško 

dostupne i nekablirane lokacije (Hvar , 

Pakleni otoci, Bruške vale, Sveta 

Nedjelja i dr.) 25.000,00 

Opći prihodi 25.000,00 

 

JAVNA RASVJETA UKUPNO 100.000,00  

 

SKUPINA B  UKUPNO  

 

 

 

 

 

 

 

479.000,00     

 

    

 



Stranica 100. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

3. Građevine komunalne 

infrastrukture koje će se graditi 

izvan građevinskog područja 

(skupina C) 

PROCJENA 

TROŠKOVA (EUR 

sa PDV-om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMAIZVORIMA FINANCIRANJA 

 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

 

     

 

     

 

4. Građevine komunalne 

infrastrukture koje će se 

rekonstruirati i način rekonstrukcije 

(skupina D) 

PROCJENA 

TROŠKOVA (EUR 

sa PDV-om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

 

NERAZVRSTANE CESTE 
 

Rekonstrukcija i stabilizacija 

nerazvrstanih cesta na području grada 

Hvara i gradskih naselja  75.000,00 

Komunalni doprinos 75.000,00 

 

Pripremni radovi izdizanja okana, 

niveliranja, tamponiranja i ravnanja za 

potrebe nanošenja novih slojeva 

kolnika 26.000,00 

 

Komunalni doprinos 
26.000,00 

 

Rekonstrukcija i stabilizacija poljskih 

puteva na području grada Hvara i 

gradskih naselja  72.000,00 

Komunalni doprinos 72.000,00 

 

 

Obnova horizontalne signalizacije 

nerazvrstanih cesta na području grada 

Hvara 12.000,00 

Prihod od prodaje 

nef.imovine 
10.500,00 

 

Komunalni doprinos 1.500,00 
 

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 185.000,00 
 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
 

 

Rekonstrukcija hodne površine 

pješačkog dijela Ulice Dinka 

Kovačevića do spoja sa Šetalištem 

Antuna Tonija Petrića 63.000,00 

   

Opći prihodi 63.000,00 

 

Rekonstrukcija dijela Ulice Matija 

Ivanića u sklopu rekonstrukcije 

infrastrukturnih vodova 38.000,00 

   

Opći prihodi 38.000,00  

Obnova  pločnika na Trgu sv. Stjepana 

u sklopu izgradnje bujičnog kanala (I 

faza radova )  5.000,00 

Opći prihodi 5.000,00 

 

 

Rekonstrukcija kamenog stubišta,  i 

zelenih površina u odvojku Ulice Vlade 

Avelinija 12.000,00 

Opći prihodi 12.000,00 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 101 

 

Rekonstrukcija pristupnog puta i  

platoa kod „Velikog kamika“ u Svetoj 

Nedjelji 30.000,00 

Opći prihodi 30.000,00 

 

Rekonstrukcija pristupnog puta- šetnice 

do plaže  i izgradnja ograde - Jagodna   
25.000,00 

Opći prihodi 25.000,00 

 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA 

KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA UKUPNO 

173.000,00 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 
 

Sanacija i rekonstrukcija podne 

konstrukcije, izvedba hidroizolacije  te 

sanacija pomoćnih prostorija sportskog 

igrališta Tenis 
98.476,00 

   

Opći prihodi 98.476,00 

 

Rekonstrukcija  igrališta za pse u 

gradskom parku Šumica 
            8.000,00 

 

Opći prihodi 
8.000,00 

 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

UKUPNO 
106.476,00 

 

JAVNA RASVJETA 
 

Modernizacija parkovne rasvjete 
50.000,00 

Opći prihodi  
49.800,00 

 

 

 

Naknada za 

zadržavanje nezakonito 

izgrađenih građevina 200,00 

 

 

Modernizacija cestovne rasvjete  
15.000,00 

Opći prihodi 
15,000,00 

 

Modernizacija urbane rasvjete u 

zaštićenoj gradskoj jezgri 
15.000,00 

Opći prihodi 
15.000,00 

 

JAVNA RASVJETA UKUPNO 80.000,00 
 

SKUPINA D UKUPNO 544.476,00 

 

 

 

  

 

UKUPNO PROGRAM GRAĐENJA 

K.I. ZA 2025. GODINU: 
2.180.476,00 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u   „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 363-01/25-01/75 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. 

               Predsjednik 

               Gradskog vijeća: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Stranica 102. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18, 110/18, 

32/20 I 145/24)  i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik  Grada Hvara“, broj 3/18, 10/18 i 

2/21) Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici 

održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, d o n o s i : 

 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2026. 

godinu za Grad Hvar 

 

Članak 1. 

 

UVODNE ODREDBE 

 

Programom  održavanja komunalne 

infrastrukture za razdoblje od 01. siječnja do 31. 

prosinca 2026. godine (u daljnjem tekstu: Programom)  

u skladu s predviđenim i raspoloživim sredstvima i 

izvorima financiranja, određuju se poslovi i radovi na 

održavanju komunalne infrastrukture u stanju 

funkcionalne ispravnosti (komunalne djelatnosti 

kojima se osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture) i komunalne djelatnosti kojima se 

pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad  na području Grada Hvara , i 

to :  

  

1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE POVRŠINA 

JAVNE NAMJENE I OBALNOG POJASA 

2. ODRŽAVANJE POVRŠINA JAVNE 

NAMJENE (javnih prometnih površina na 

kojima nije dopušten promet motornih vozila 

i javnih zelenih površina)  

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 

CESTA (nerazvrstane ceste i javna 

parkirališta) 

4. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA 

6. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 

ODVODNJE OBORINSKIH  VODA  

 

Ovim se programom utvrđuje opis i opseg 

održavanja s procjenom troškova po pojedinim 

komunalnim djelatnostima, te iskaz financijskih 

sredstava potrebnih za ostvarenje Programa s 

naznakom izvora financiranja i vrijednosti planiranih 

sredstava, kao i nositelji provedbe Programa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina 

potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz članka 

1. ovog  Programa, utvrđuje se kako slijedi:  

 

1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE POVRŠINA 

JAVNE NAMJENE I OBALNOG POJASA 

 

Pod održavanjem čistoće javnih površina 

podrazumijeva se čišćenje javno-prometnih površina, 

odnosno: cesta, gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, 

javnih stuba, parkirališta, pločnika, autobusnog 

stajališta, taksi stajališta, dječjih igrališta,  javnih 

sportskih terena i sličnih površina.  

 

Pod održavanjem čistoće obalnog pojasa 

podrazumijeva se čišćenje  plaža i žala na Paklenim 

otocima kao i plaža i žala koja nisu dana u koncesiju tj 

nije izdana dozvola na pomorskom dobru. 

  

Održavanje čistoće javnih površina 

obuhvaća:  

1. Redovno i izvanredno pometanje (ručno i 

strojno) 

2. Redovno i izvanredno pranje (ručno i 

strojno), a ovisi o stupnju i vrsti onečišćenja 

(komunalni otpad, sezonski otpad, grafiti, 

onečišćenje uljima, mazivima i sl.) 

Čišćenje i pranje javnih prometnih površina 

najčešće se obavlja slijedećim tehnologijama:  

- ručno čišćenje koje obuhvaća pometanje, te 

uklanjanje sipine  od nanosa nakon obilnih 

kiša 

- strojno čišćenje pomoću čistilica različitih 

kapaciteta, 

- pranje javno prometnih površina. 

3. Redovito izvanredno uklanjanje vegetacije 

koja raste na asfaltiranim, betoniranim ili 

popločanim javno prometnim površinama. 

Uklanjanje se obavlja fizički (čupanjem, 

struganjem i sl.) i  kemijski (tretiranjem 

herbicidima)  

4. Nabava, postavljanje i održavanje košarica za 

otpatke (zidnih i samostojećih  košarica, 

košarica s pepeljarom),  pepeljara i košarica 

za pseći otpad , pražnjenje istih, te 

zbrinjavanje prikupljenog otpada. 

5. Pranje i čišćenje kamenih, betonskih i sl. 

elemenata smještenih na ili uz javno 

prometne površine i u parkovima. 

6. Prema ukazanoj  potrebi i zimskim uvjetima: 

čišćenje snijega u pješačkim zonama  i  



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 103 

 

posipavanje solju  poledica  u pješačkim 

zonama, stubama i prilazima itd. 

7. Postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i 

uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 

odbacila na javnu površinu ili zemljište u 

vlasništvu Grada Hvara. 

   

Na području grada Hvara (podjela na  7 zona)  

planira se ručno i strojno čišćenje  prema opisu iz 

Plana pometanja i čišćenja grada, održavanja zelenih 

površina, obalnog pojasa, čišćenja Paklenih otoka, i 

održavanja javne rasvjete - Komunalno Hvar d.o.o.:  

- mehaničko čišćenje 1. zone  svakodnevno, 

uključujući nedjelje i praznike, 

- mehaničko čišćenje  2. zone  u sezoni 

svakodnevno, a  izvan turističke sezone  dva 

puta tjedno ili po posebnoj narudžbi, 

- ručno pometanje 3., 4., 5., 6. i 7. zone 

svakodnevno, uključujući nedjelje i praznike, 

- - pražnjenje  i čišćenje košarica za otpatke   

dva do tri  puta svakodnevno, uključujući 

nedjelje i praznike, 

- pranje Trga sv. Stjepana ( Pjace) , Obale Riva 

i Obale Fabrika  izvodit će se mehanički 

/pumpom i ručno, prema potrebi i u dogovoru 

s Gradom, a u razdoblju lipanj – rujan 

najmanje  jednom tjedno. 

  

Održavanje čistoće obalnog pojasa obuhvaća:  

1. Redovno i izvanredno čišćenje šetnica i 

obalnog  pojasa, osim lokacija za koje je 

izdana koncesija ili dozvola na pomorskom 

dobru. 

2. Redovno i izvanredno  čišćenje  plaža i žala 

na Paklenim otocima 

 

Na području grada Hvara  planira se  čišćenje 

Paklenih otoka i obalnog pojasa  prema opisu iz Plana 

pometanja i čišćenja grada, održavanja zelenih 

površina, obalnog pojasa, čišćenja Paklenih otoka,  i 

održavanja javne rasvjete  - Komunalno Hvar d.o.o.:  

 

- čišćenje šetnica i obalnog pojasa  istočnog 

dijela, zapadnog dijela i Svete Nedjelje 

svakodnevno, uključujući  nedjelje i praznike 

-  tijekom  turističke sezone (4 mjeseca), 

- čišćenje i odvoz otpada sa gradskih plaža 

(koje nisu dane u koncesiju tj nemaju izdane 

dozvole na pomorskom dobru) na  Paklenim 

otocima  i obalnom pojasu od Vele Garške do 

Dubovice u periodu od 01.03. 2026. god. do 

30.11.2026. god.  svakodnevno, uključujući 

nedjelje i praznike, 

- - preuzimanje pravilno pakiranog 

sakupljenog otpada od koncesionara   u 

periodu od 01.03.2025. god. do 30.11.2025. 

god.  

- pražnjenje  i čišćenje košarica za otpatke na 

obalnom pojasu dva do tri  puta svakodnevno, 

uključujući nedjelje i praznike. 

 

Predviđena  sredstva:  

- za izvršenje  radova u iznosu od 

…………………………….713.000,00 EUR 

 

ukupno : ………………………713.000,00 EUR. 

 

Izvori financiranja: 

- turistička pristojba ……….594.000,00 EUR 

- opći prihodi ………………119.000,00 EUR 

 

2. ODRŽAVANJE POVRŠINA JAVNE 

NAMJENE (javnih prometnih površina na kojima 

nije dopušten promet motornih vozila i javnih  

zelenih površina) 

 

Pod održavanjem  površina javne namjene 

podrazumijeva se: održavanje javnih prometnih 

površina na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila, održavanje javnih zelenih površina, održavanje  

urbane opreme  (klupa, košarica , pepeljara i sl) , 

sanacija oštećenih asfaltnih, betonskih i popločenih 

površina, nabava,  postava  i održavanje oznaka ulica, 

parkova, dječjih igrališta, sportskih terena i sl,… 

 

Održavanje javnih prometnih površina na 

kojima nije dopušten promet motornih vozila 

obuhvaća :  

 

1. Održavanje pločnika, trgova, javnih prolaza, 

javnih stuba, prečaca 

2. Održavanje gradskih šetališta 

3. Održavanje pješačkih staza i mostova 

4. Održavanje uređenih gradskih plaža s 

pripadajućom opremom 

5. Održavanje uređenih plaža za pse s 

pripadajućom opremom 

 

Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća :  

 

1. Održavanje parkova, drvoreda, živica, 

cvjetnjaka, travnjaka, skupina stabala ili 

pojedinačnih stabala,  

2. Održavanje zelenih površina uz ceste i ulice 

3. Održavanje cvjetnih korita i vaza 

4. Održavanje dječjih igrališta s pripadajućom 

opremom  

5. Održavanje sportskih terena 

6. Održavanje parkovne opreme, javnih fontana 

i sustava za navodnjavanje.  



Stranica 104. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

7. Održavanje parka za pse s pripadajućom 

opremom 

  

Na području grada Hvara  redovno se održavaju   

parkovi :  Veli đardin, Mali đardin, park Šumica, park 

kod Franjevačkog samostana, stoljetna smrča u 

Majerovici, Park Dr. Josipa Avelinija ( unutar 

gradskih zidina),park u Brusju; dječja igrališta i 

teretane na otvorenom : „Šumica“, „Galeb“,  „Križna 

luka“ i „Vrisak“, dječje igralište u Brusju i Svetoj 

Nedjelji ; sportski tereni: nogometno igralište „Križna 

Luka“, rukometno igralište Tenis, košarkaško igralište 

u Šumici, sportsko igralište u Svetoj Nedjelji i Brusju, 

te ostale uređene javne zelene površine. 

 

Planirani radovi na održavanju javnih zelenih 

površina sastoje se od:  

- Redovni i izvanredni hortikulturni radovi  -  

održavanje i njega travnjaka (košenje i 

sakupljanje trave, lišća, prozračivanje te 

obnova travnjaka), održavanje i njega 

sezonskih i trajnih cvjetnjaka, cvjetnih vaza, 

grmova, živica i stabala, 

- Redovna i izvanredna fitosanitetska zaštita 

bilja, 

- Zbrinjavanje zelenog otpada, 

- Redovno i izvanredno čišćenje i sakupljanje 

otpada s javnih zelenih površina, 

- Građevinski radovi na održavanju parkovnih 

staza i drugih pješačkih površina , stubišta i sl 

vezanih za javne zelene površine, 

- Redovno i izvanredno održavanje postojeće 

parkovne opreme (klupa, dječjih igračaka, 

cvjetnih korita i sl.), sustava za 

navodnjavanje i  fontana,  

- Nabava i postava nove parkovne opreme, 

- Nabava sadnog materijala- sezonskih 

cvjetnica, grmova, stabala, travnih busena i 

dr., 

- Ostali poslovi strukovno potrebni za 

održavanje javnog zelenila i opreme 

- Uređenje javnih površina. 

 

Osim redovnog  i izvanrednog održavanja tijekom 

godine, planirani su i radovi pojačanog održavanja 

pojedinih javnih zelenih površina s namjerom obnove 

i uvođenja novih sadržaja na postojeće zelene 

površine: park Šumica i arboretum unutar gradskih 

zidina tvrđave Fortica. 

 

Na području grada Hvara planira se održavanje 

javnih zelenih površina  prema opisu iz Plana 

pometanja i čišćenja grada, održavanja zelenih 

površina, obalnog pojasa, čišćenja Paklenih otoka, i 

održavanja javne rasvjete  - Komunalno Hvar d.o.o. 

 

Postava i održavanje oznaka naziva  ulica, 

parkova, trgova obuhvaća: 

 

1. Nabava i postava  kamenih i metalnih 

natpisnih ploča na novim lokacijama, kao i 

zamjenu postojećih, dotrajalih ili oštećenih 

oznaka. 

 

Održavanje urbane opreme obuhvaća: 

 

1. Nabava i postava urbane opreme: klupe, 

košarice  za otpad, pepeljare, stalci  za 

bicikle,  opreme za reklamiranje, gradski 

satovi, nadstrešnice, fontane , česme  i drugo.   

 

Predviđena  sredstva:  

- za izvršenje  radova/usluga  u iznosu od 

…………………………….605.000,00 EUR 

- za materijal  u iznosu od ……75.000,00 EUR 

 

ukupno: ………………………..680.000,00 EUR 

 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada ………..80.000,00 EUR 

- opći prihodi ……………….600.000,00 EUR 

 

3. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

(nerazvrstanih cesta  i javnih parkirališta) 

 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta i javnih 

parkirališta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje 

se odvijaju tijekom cijele godine, uključujući sve 

objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti 

i tehničke ispravnosti, poboljšanje elemenata cesta, 

osiguranja sigurnosti i trajnosti cesta i cestovnih 

objekata i povećanja sigurnosti prometa.  

 

1. Redovno i parcijalno održavanje  

podrazumijeva  izvođenje radova kojima se 

saniraju oštećenja asfaltnih površina, udarnih 

rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja na 

kolnicima, pješačkim površinama i na 

trgovima, te uklanjanje arhitektonskih 

barijera na javnim površinama- prilagodba 

nogostupa osobama smanjene pokretljivosti. 

2. Održavanje makadamskih površina 

podrazumijeva radove održavanja 

neasfaltiranih, makadamskih površina, 

sanaciju udarnih rupa, kolotraga i drugih 

lokalnih oštećenja. 

3. Održavanje ogradnih i potpornih zidova, te 

drugih betonskih građevina podrazumijeva 

sanaciju istih koji se nalaze u cestovnom 

zemljištu uz nerazvrstanu cestu i na javnim 

površinama i parkiralištima, izrada novih 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 105 

 

zidova, sanacija i uređenje novih betonskih 

staza, stuba i sl. 

4. Hitne intervencije podrazumijevaju obilazak 

grada nakon obilnijih kiša i drugih 

vremenskih nepogoda te izvođenje radova 

čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo 

sigurnost prometa, zdravlje i imovinu ljudi, 

izlazak na teren po pozivu prometne policije 

ili po pozivu nadležnih službenika Grada. 

5. Održavanje okomite i vodoravne prometne 

signalizacije, turističke (smeđe)  i ostale 

signalizacije, te dodatne opreme za regulaciju 

prometa, podrazumijevaju se poslovi postave 

i održavanja novih ili zamjene dotrajalih 

znakova, signalizacije i opreme cesta i javnih 

parkirališta (izuzev prometnih svjetala). 

Zamjena dotrajale signalizacije vrši se prema 

potrebi dok se obnavljanje horizontalne 

prometne signalizacije vrši prije početka 

turističke sezone. 

 

Predviđena  sredstva:  

- za izvršenje  radova/usluga  u iznosu od 

…………………………….150.000,00 EUR 

- za materijal  u iznosu od  …..50.000,00 EUR 

 

ukupno: ………………………..200.000,00 EUR 

 

Izvori financiranja : 

- iz komunalne naknade ……200.000,00 EUR 

 

4. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Pod Održavanjem javne rasvjete 

podrazumijeva se upravljanje i održavanje uređaja i 

objekata javne rasvjete, uključivo podmirivanje 

troškova električne energije.  

 

Pod upravljanje i održavanje uređaja i 

objekata javne rasvjete podrazumijeva se : 

- redovna zamjena ili otklanjanje nedostataka 

na objektima i uređajima javne rasvjete 

(izvori svijetlosti, pred-spojne naprave, 

armature, elektro-ormari i dr.) radi 

održavanja sustava u stanju funkcionalne 

ispravnosti,  

- preventivno održavanje  koje podrazumijeva 

radove na zamjeni većeg broja rasvjetnih 

tijela stupova i kabela, elektroenergetskih 

ormarića, prema  izvršenom pregledu na 

temelju kojeg se donosi procjena prema 

važećim tehničkim normativima, 

- ličenje stupova, nosača, ferala  i drugih 

metalnih elemenata javne rasvjete 

- izvanredno održavanje obavlja se u 

najkraćem mogućem roku kada postoji 

pretpostavka da bi kvar ili oštećenje moglo 

prouzročiti daljnje štetne posljedice ( poslije 

ne vremena, prometne nezgode i sl.) 

- pojačano održavanje kada se vrši zamjena 

većeg broja  uređaja i objekata javne rasvjete 

ili proširenje javne rasvjete 

- uređenje grada za vrijeme blagdana :  nabava, 

montaža, priključenje , održavanje i 

kontinuirana kontrola tijekom perioda 

postave, te demontaža opreme  za blagdansko 

ukrašavanje. Uključena je i   nabava jelki za 

blagdansko ukrašavanje grada. 

- Provedba studije energetske učinkovitosti i 

modernizacija javne rasvjete 

 

Na području grada Hvara planira se održavanje 

javne rasvjete prema opisu iz Plana pometanja i 

čišćenja grada, održavanja zelenih površina, obalnog 

pojasa, čišćenja Paklenih otoka i održavanja javne 

rasvjete,  - Komunalno Hvar d.o.o. 

 

Predviđena  sredstva:  

- usluga održavanja i materijal  u iznosu od 

…………………………….140.000,00 EUR 

- utrošak električne energije u iznosu od 

……………………………...40.000,00 EUR 

 

ukupno: ………………………..180.000,00 EUR 

 

Izvori financiranja: 

- iz komunalne naknade ……180.000,00 EUR 

 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

Sredstva za održavanje groblja  planiraju se 

kao učešće u troškovima  održavanja Gradskog groblja 

Hvar, kao i drugih groblja na području grada Hvara. 

  

Pod održavanjem groblja  podrazumijeva se: 

- - održavanje   mrtvačnica  i trjemova  pred 

mrtvačnicama  

- održavanje zelenih površina unutar groblja 

- održavanje  staza unutar groblja 

- održavanje pristupnih  staza oko  groblja 

- održavanje  kapela i vanjskih zidova  

- izrada potrebne tehničke  dokumentacije  

 

Predviđena sredstva:  

- održavanje groblja …………20.000,00 EUR 

 

ukupno: …………………………20.000,00 EUR 

 

Izvori financiranja : 

- opći prihodi ………………..20.000,00 EUR 

 



Stranica 106. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

6. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 

ODVODNJE OBORINSKIH  VODA 

  

Pod Održavanjem građevina javne odvodnje 

oborinskih voda podrazumijeva se: 

- održavanje građevina  koje služe prihvatu , 

odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 

građevina i površina javne namjene unutar 

građevinskog područja na području Grada 

Hvara.  

 

Predviđena sredstva:  

- održavanje …………………..5.000,00 EUR 

 

ukupno: ..........................................5.000,00 EUR 

 

Izvori financiranja : 

- opći prihodi ………………….5.000,00 EUR 

 

Članak 3. 

 

SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  PROGRAMA 

 

Sredstva potrebna za ostvarivanje  ovog  

Programa temeljem procijenjenih troškova po 

pojedinim djelatnostima  iznose: 

  

1. održavanje čistoće površina javne namjene i 

obalnog pojasa ……………713.000,00 EUR 

2. održavanje površina javne namjene 

……………………………680.000,00 EUR 

3. održavanje nerazvrstanih cesta 

…………………………….200.000,00 EUR 

4. održavanje javne rasvjete …180.000,00 EUR 

5. održavanje groblja …………20.000,00 EUR 

6. održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda …………….5.000,00 EUR 

 

Ukupno: …………………….1.798.000,00 EUR

   

 

Članak 4. 

 

Gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju 

programa održavanja komunalne infrastrukture za 

prethodnu kalendarsku godinu. 

 

Izvješće se podnosi istodobno s izvješćem o 

izvršenju proračuna jedinica lokalne samouprave. 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Ovaj Program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 363-01/25-01/76 

URBROJ: 2181-2-02-25-02  

Hvar, 18. prosinca 2025.g. 

 

                 Predsjednik 

                 Gradskog vijeća: 

                Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbi članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18 i 2/21 ) i članka 6. stavka 1.a. Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području Grada Hvara ( 

„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 9/20) Gradsko 

vijeće Grada Hvara na 7. sjednici održanoj 18. 

prosinca 2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Plana obavljanja komunalnih 

djelatnosti za 2026. godinu za Grad Hvar 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Plan obavljanja komunalnih 

djelatnosti za 2026. godinu za Grad Hvar  trgovačkog 

društva Komunalno Hvar d.o.o. iz Hvara, u ukupnom 

iznosu od 1.069.357,91 EUR sa PDV-om koji je 

sastavni dio ovog Zaključka. Financijski iznos 

sredstava za pokriće navedenog Plana planiran je u 

Proračunu Grada Hvara za 2026.godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Hvara da 

temeljem ovog Zaključka sklopi ugovor sa trgovačkim 

društvom Komunalno Hvar d.o.o. za obavljanje 

djelatnosti iz članka 1. ovog Zaključka. 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 107 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026.godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 400-01/25-01/41 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

 

                     PREDSJEDNIK 

                     GRADSKOG VIJEĆA: 

                    Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

PLAN 
OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

KOMUNALNO HVAR D.O.O. ZA 2026. 

GODINU 

 

- POMETANJA, ČIŠĆENJA I PRANJA GRADA, 

- ODRŽAVANJA JAVNIH  POVRŠINA, 

- ČIŠĆENJA I ODRŽAVANJA OBALNOG 

POJASA, 

- ODVOZA  OTPADA S PAKLENIH OTOKA, 

- ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE, 

 

Sukladno čl. 6 stavak 1a, Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području Grada Hvara, 

službeni glasnik 9/20 društvo Komunalno Hvar d.o.o. 

će obavljati komunalne djelatnosti prema slijedećem 

opsegu i vrijednostima: 

 

A) POMETANJE, ČIŠĆENJE  I PRANJE 

GRADA 

 

11 RADNIKA, DVIJE ČISTILICE, AUTO 

ZA PRAŽNJENJE KOŠARICA I AUTO ZA 

PRANJE GRADA 

 

2 radnika na uličnim strojnim čistilicama 

7 radnika za ručno pometanje ulica    

1 radnik na pražnjenju košarica 

1 radnik za pranje grada 

 

1. ZONA:  Autobusna stanica Dolac, Pjaca, 

Fabrika do Zvijezde mora i naprijed šetnicom uz more 

do hotela Amfore, pa prema Majerovici do rta Kovač, 

s jedne strane, zatim  Riva, Križa uz more, sve do 

trgovine Tommy u Križnoj luci na jednoj strani i hotela 

Galeb na drugoj strani. 

- Električna čistilica - jedan radnik cijelu 

godinu  

 

2. ZONA: Zastupi, Šamoreta dolac, Sv. Katarina, 

Bukainka, dio Lučice, Vrisak, dio Križne luke, Križni 

rat, te svi ostali djelovi grada Hvara uključujući 

gradske prometnice, te prigradska naselja Milna i 

Brusje. 

- Strojna čistilica - jedan radnik cijelu godinu 

 

3. ZONA: Od autobusne stanice strmom ulicom 

kroz istočna Gradska vrata do zapadnih Gradskih 

vrata, sve okomite i sve paralelne ulice od Pjace do 

ceste ispod tvrđave Španjola. 

 

4. ZONA: Od zapadnih Gradskih vrata do Sv. 

Katarine, cijela Gojava, Sv. Marak, Bankete, ispred 

Gradske Loggie, sve okomite ulice od Fabrike do 

hotela Pharos, pored toga oko štandova, te veli i mali 

đardin na Pjaci.  

 

5. ZONA: Ulica južno od Dječjeg vrtića, ulica iza 

Poljoprivredne zadruge, cijela Sv. Mikula, ulica južno 

od Stolne crkve do pizzerie Kogo, južno ispod zida 

palaće Vukašinović do skretanja u Burak,  Burak do 

obiteljske kuće Matković i sve okomite ulice prema 

Rivi. 

  

6. ZONA: Cijela Glavica s okomitim ulicama 

prema Burgu i Lučici, od obiteljske kuće Matković  

prema školi, sve okomite ulice prema Lučici, cijela 

Lučica, osim uz more, prema obiteljskoj kući 

Lovrinčević, dalje strmom ulicom do Križne luke.  

 

7. ZONA: - Sve okomite ulice (stepenice) na 

području: Majerovice, Zastupi, Šamoreta dolac i 

Podstine. 

- Sve okomite ulice (stepenice) na području: 

Bukainka, Vrisak i Pais.  

- Sve okomite ulice (stepenice) na području: 

Križna luka i Križni rat.   

     

Za navedene Zone pometanja potrebna su 7 

radnika stalno zaposlena kroz cijelu godinu i 4 radnika 

po 6 mjeseci (sezonci), ukupno 9 radnika na razini 

cijele godine. 

 

SVI KOŠEVI U GRADU prazne se i čiste u dvije 

smjene, nedjeljom i praznokom od 01. svibnja do 31. 

listopada,   

- dva radnika 6 (šest) mjeseci   

 

PRANJE GRADA svakodnevno u noćnim satima 

u razdoblju od 01. svibnja do 31. listopada. 



Stranica 108. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

- dva radnika 6 (šest) mjeseci 

 

Potrebna sredstva: 11 radnika              

 

Plaća 300.839,30 € 

Mat.troškovi 19.787,00 € 

Nemat. i rež. tr. 33.000,00 € 

 

Ukupno: 353.626,30 € 

                                                                                                                      

B) ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 

 

B.1.) ZELENE POVRŠINE 

 

7 RADNIKA I AUTOMOBIL 

 

Održavanje svih javnih zelenih površina i  

gradskih parkova na području cijelog Grada  (od uvale 

Pokonji Dol do punte Kovač, područja svih ulaza u 

Grad,okoliš tvrđave Španjola, park Šumica, dječija 

igrališta, zelene površine u uvalama Križa i Križna 

luka, zelene površine oko gradskog groblja, zelene 

površine na predjelu kvarta Majerovica), zalijevanje, 

košenje trave uz zelene površine, nerazvrstane ceste, 

gradske ulice i Trga sv. Stjepana, sadnja sezonskog 

cvijeća i autohtonog bilja.  

 

Iz navedenih usluga za djelatnost održavanja 

zelenih površina izuzimaju se površine koje su 

predmet ugovora Grada sa vanjskim suradnikom.  

 

Pored toga vrši se redovito održavanje trajnog 

ukrasnog bilja (oleandri, tamarisi, palme itd.) uz 

morski pojas i u užoj gradskoj jezgri. Po potrebi se vrše 

radovi uređivanja zelenih površina u prigradskim 

naseljima (Milna, Brusje i Velo i Malo Grablje). 

 

Poslije vremenskih nepogoda vrše se usluge 

čišćenja nanosa u užoj gradskoj jezgri i rezanja 

slomljenih grana i stabala na području cijelog Grada.  

 

Sudjelovanje u kićenju Grada i pružaju 

različite ispomoći na raznim poslovima po zahtjevu 

gradskih službi vezane uz različite manifestacije. 

  

Potrebna sredstva: 7 radnika                                          

 

Plaća: 182.782,03 € 

Mater. Troš. 7.566,00 € 

Nemat. i rež.tr. 21.000,00 € 

 

Ukupno: 211.348,03 € 

 

 

 

B.2.) OSTALE JAVNE  POVRŠINE 

 

4  RADNIKA I AUTOMOBIL 

 

Iskustvom iz dosadašnjih aktivnosti u 

servisiranju Grada, ukazala se nužna potreba za 

zapošljavanjem jednog KV radnika i jednog NKV 

radnika za održavanje na javnim površinama, kako u 

gradu Hvaru, tako i u prigradskim naseljima. U 

navedeno održavanje spadaju slijedeće aktivnosti:  

 

- održavanje i bojanje klupa,  

- održavanje  i bojanje oštećenih košarica 

,pepeljara i dr.,  

- održavanje i popravci raznih oštećenja na 

javnim površinama grada  

- održavanje dječjih i sportskih igrališta, 

- održavanje rukohvata i ograda,  

- održavanje turističke signalizacije 

- po potrebi i prema mogućnostima obavlja 

razne intervencije u i na objektima u 

vlasništvu grada Hvara 

 

Potrebna sredstva: 4  radnika                                 

 

Plaća: 104.782,74 € 

Mat.troškovi 10.252,00 € 

Nemat. i rež.tr. 12.000,00 € 

 

Ukupno: 127.034,74 € 

 

C)  ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE OBALNOG 

POJASA 

 

1 RADNIK  

 

1. ISTOČNI DIO: Šetnica i obalni pojas od 

uvale Pokonji dol do kupališta ispred hotela "Galeb", 

osim lokacija za koje je izdana koncesija ili 

koncesijsko odobrenje, održava jedan radnik svakim 

radnim danom nedjeljom i praznikom (4 mjeseca).  

  

2. ZAPADNI DIO: Šetnica i obalni pojas od 

Mole do uvale Podstine, osim lokacija za koje je 

izdana koncesija ili koncesijsko odobrenje, održava 

jedan radnik svakim radnim danom, nedjeljom i 

praznikom (4 mjeseca). 

 

3. SVETA NEDJELJA: Obalni pojas od 

Velog kamika do kupališta Zogon, obalni pojas 

(kupalište)  Jagodna i obalni pojas (kupalište) Bojanić 

Bad, održava jedan radnik svakim radnim danom, 

nedjeljom i praznikom (4 mjeseca). 

 

Potrebna sredstva: 1 radnik                                

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 109 

 

Plaće 26.064,00 € 

Mat. Toškovi 2.438,00 € 

Nemat. i rež. tr. 3.000,00 € 

 

Ukupno: 31.502,00 € 

 

D)  ODVOZ OTPADA SA PAKLENIH OTOKA 

 

1,5  RADNIK I BRODICA 

 

Predviđa se dva radnika (po 9 mjeseci) i  

brodicu, za  odvoz otpada sa područja Paklenih otoka.  

 

Napomena: Brodica će biti u eksploataciji od 

01. ožujka do 30. studenog, ukupno devet mjeseci. 

Voditlj brodice će tijekom zimskog perioda, kada 

brodica nije u eksploataciji voditi brigu o redovnom 

servisiranju i održavanju brodice i pogonskih motora. 

U ostalo vrijeme bit će dodjeljen kao ispomoć 

vrtlarskoj grupi, kojoj se u tom razdoblju znatno 

povećava obim posla.  

 

Potrebna sredstva: 1,5 radnik  

                               

Plaće 41.820,00 € 

Mat. Troškovi 11.657,00 € 

Nemat i rež. tr. 4.500,00 € 

 

Ukupno: 57.977,00 € 

 

E) ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

2 RADNIKA I AUTOMOBIL 

 

Zbog dotrajalosti javne rasvjete u posljednjih 

par godina uložena su znatno veća sredstva za troškove 

održavanja. U održavanje ne spada, kako se misli, 

samo mjenjanje pregorjelih žarulja. U najveći i 

najkompliciraniji dio posla spadaju popravci oštećenih 

kandelabera, popravci i mjenjanje oštećenih zračnih i 

podzemnih kablova, mjenjanje razbijenih stakala na 

feralima, bojanje kandelabera i ferala kako bi im se 

produžio vijek trajanja. Ova usluga pruža se na cijelom 

području grada Hvara s prigradskim naseljima: Brusje, 

Bruške vale, Milna, Velo Grablje, Zaraće selo, Uvale 

Velo i Malo Zaraće i Sveta Nedjelja.   

 

Potrebna sredstva: 2  radnika                                 

 

Plaće 54.222,26 € 

Mat. Troškovi 13.776,00 € 

Nemat. i rež. Troš. 6.000,00 € 

 

Ukupno: 73.998,26 € 

 

G) Z A K LJ U Č A K 

 

Ovim prijedlogom Plana uz stalno zaposlene 

djelatnike njih 20,5 pojavljuje se potreba za još 12 

sezonskih djelatnika, odnosno 6 radnika na godišnjem 

nivou.  

       

MATERIJALNI TROŠAK: 

 

- 1 radna odijela godišnje 170,00 € 

- 1 par cipela 80,00 €       

- 1 kišna kabanica 30,00 € 

- 1 gumene čizme 30,00 €        

- 40 pari rukavica godišnje 128,00 € 

 

                                                         438,00 € 

 

MATERIJALNI TROŠAK GODIŠNJE PO 

RADNIKU IZNOSI 438,00 € 

 

OČEKIVANI MATERIJALNI TROŠKOVI 

GODIŠNJE 

 

A) 

 

1. Metle 26 kom x 6,50 € 169,00  

2. Plastične vreće za koševe po Gradu 4.000,00 

€ 

3. Gorivo i mazivo za veliki strojni pometač i 

potrošena struja za mali strojni pometać 

9.000,00 € 

4. Voda za pranje grada 1.800,00 € 

 

B1) 

 

1. Gorivo za automobil, kosilicu i motornu pilu  

500,00 € 

2. Amortizacija opreme 500,00 € 

3. potrošni material i sirvis opreme 3.500,00 € 

 

B2) 

 

1. Materijal za održavanje javnih površina  

8.500,00 € 

 

C) 

 

1. Plastične vreće za koševe na obalnom pojasu 

2.000,00 € 

 

D) 

 

1. Gorivo i mazivo za brodicu 6.700,00 €  

2. Plastične vreće za koševe po Paklenim 

otocima 1.000,00 €  



Stranica 110. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

3. Amortizacija brodskih motora 50% 3.300,00 

€ 

 

E)     

 

1. Gorivo za automobil za električara 1.900,00 

€ 

2. Materijal za javnu rasvjetu 11.000,00 € 

 

UKUPNO: 53.869,00 € 

  

 

NEMATERIJALNI TROŠAK (godišnje po 

radniku) 

- prijevoz, prigodne nagrade, režijski troškovi          

3.000,00 €    

 

REKAPITULACIJA BROJA SVIH 

POTREBNIH RADNIKA  

 

- 7 NKV RADNIKA POMETAČA 

- 1 RADNIK NA STROJNOJ ČISTILICI 

- 1 RADNIK NA ELEKTRIČNOJ ČISTILICI 

- 2 KV ELEKTRIČAR 

- 7 VRTLARA 

- 1,5  NKV RADNIK NA BRODICI  (2 x 9 

mjeseci)  

- 1 VOZAČ ZA PRAŽNJENJE KOŠARICA  

(2 x 6 mjeseci) 

- 1 NKV RADNIK NA ODRŽAVANJU 

OBALNOG POJASA (3 x 4 mjeseca ) 

- 1 RADNIK ZA PRANJE GRADA (2 x 6 

mjeseci) 

- 4  KV RADNIK NA ODRŽAVANJU 

OSTALIH JAVNIH POVRŠINA 

 

SVEUKUPNO 26,5 RADNIKA TIJEKOM 

CIJELE GODINE 

 

REKAPITULACIJA FINANCIJSKOG PLANA  

ZA 2026. GODINU 

      

UKUPNO: 855.486,33 

PDV 25%: 213.871,58 

SVEUKUPNO: 1.069.357,91 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

                                                                                                                                

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ( 

„Narodne novine“, broj: 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) 

i  članka 25. Statuta Grada Hvara («Službeni Grada 

Hvara», broj  3/18,10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada 

Hvara, na 7. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. 

godine,  

d o n o s i  

PROGRAM 
KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA 

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH 

ZGRADA U PROSTORU NA PODRUČJU 

GRADA HVARA ZA 2026.GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko 

korištenje ostvarenih sredstava naknade koja se 

naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito 

izgrađenih zgrada na području Grada Hvara, a 

pripadaju Gradu Hvaru (u daljnjem tekstu: naknada). 

 

Sredstva naknade koriste se namjenski za 

izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i 

kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 

zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja. 

     

Članak 2. 

 

Ovaj Program se donosi za 2026.godinu. 

 

Članak 3. 

      

Planirana sredstva u iznosu od 200,00 EUR 

namjenski će se koristit za financiranje postave solarne 

javne rasvjete na područjima na kojima nije moguće 

spajanje na javnu mrežu. 

 

Članak 4. 

 

Nominalni iznos sredstava naknade u 

proračunskoj godini ovisi o broju i vrsti riješenih 

zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada 

na području Grada Hvara.   

 

Članak 5. 

 

Ovaj program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026.godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO -DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 111 

 

KLASA: 400-01/25-01/42 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

  

                PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA: 

            Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o 

Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne 

novine“, broj: 79/06 i 110/15) te odredbi članka 25. 

Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, 

broj: 3/18, 10/18 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Hvara 

na 7. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Programa javnih potreba za 

obavljanje aktivnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja stanice Split na području Grada 

Hvara za 2026.godinu 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Programa javnih potreba za obavljanje 

aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja stanice 

Split na području Grada Hvara za 2026.godinu za koji 

će se iz Proračuna Grada Hvara izdvojiti 12.000,00 

eura. 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026.g. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 400-01/25-01/24 

URBROJ: 2181-2-02-25-3 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

 

                 PREDSJEDNIK 

                GRADSKOG VIJEĆA: 

                  Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 26. Zakona o turističkim 

zajednicama i promicanju hrvatskog turizma ( 

„Narodne novine“, broj: 52/19 i 42/20), članka 2. i 20. 

Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, broj: 

52/19, 32/20 i 42/20) i  članka 25. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni Grada Hvara», broj  3/18,10/18 i 2/21) 

Gradsko vijeće Grada Hvara, na   7. sjednici održanoj 

dana 18. prosinca 2025. godine, d o n o s i  

 

PROGRAM 
ZAJEDNIČKOG KORIŠTENJA SREDSTAVA 

OD TURISTIČKE PRISTOJBE  ZA 

2026.GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim se Programom zajedničkog korištenja 

sredstava od turističke pristojbe, a koja je namijenjena 

poboljšanju uvjeta boravka turista na području Grada 

Hvara, planira da se turistička pristojba u iznosu od 

295.000,00 EUR utroši u 2026. godini za sljedeće 

namjene: 

- tekuću donaciju Turističkoj zajednici grada 

Hvara u iznosu od 126.000,00 EUR za 

promidžbene aktivnosti, 

- prigodno kulturni-zabavne programe, 

priredbe i koncerte koje organizira Grad Hvar 

u iznosu od 50.000,00 EUR ( honorari 

izvođačima, usluge najma bine, razglasa, 

rasvjete i sl.) te 

- održavanje čistoće javnih površina u iznosu 

od 119.000,00 EUR. 

     

Članak 2. 

 

Prihod od turističke pristojbe planiran je u 

Proračunu Grada Hvara u iznosu od 295.000,00 EUR. 

 

Članak 3. 

      

Grad Hvar će sa Turističkom zajednicom 

grada Hvara sklopiti ugovor kojim će se utvrditi 

namjensko korištenje sredstava turističke pristojbe i 

način izvještavanja o utrošenim sredstvima iz članka 

1. ovog Programa. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj program objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Hvara“, a stupa na snagu  1. siječnja 

2026.godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO -DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

 

 

 

 



Stranica 112. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

KLASA: 334-01/25-01/05 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.godine 

 

                   PREDSJEDNIK 

                GRADSKOG VIJEĆA: 

                 Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 7. stavak 1. i članka 10. 

stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe i referenduma (“Narodne novine” 

broj 29/19 i 98/19) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(“Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 10/18 i 

2/21 ), Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici 

održanoj 18. prosinca 2025. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 

Hvara za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za 

financiranje političkih stranaka i članova izabranih s 

liste grupe birača (u daljnjem tekstu: nezavisni 

vijećnici) zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 

Hvara (u daljnjem tekstu: Vijeće) za 2026. godinu, na 

način i pod uvjetima utvrđenim Zakonom. Za tu 

namjenu osigurana su sredstva u Proračunu Grada 

Hvara za 2026. godinu. 

 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, 

a koji imaju rodno značenje, odnose se na jednak način 

na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu 

navedeni. 

 

Članak 2. 

  

Za svakog člana Vijeća utvrđuje se godišnji 

iznos  sredstava od 1.040,00 EUR. 

 

Za svakog člana Vijeća koji je 

podzastupljenog spola utvrđuje se godišnji iznos 

sredstava od 1.144,00 EUR.  

 

Podzastupljenost spola u smislu stavka 2. 

ovog članka postoji ako je zastupljenost jednog spola 

u Vijeću niža od 40%.  

 

Članak 3. 

 

Političkim strankama i nezavisnim 

vijećnicima zastupljenim u Vijeću raspoređuju se 

sredstva osigurana u Proračunu Grada Hvara za 2026. 

godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u 

iznosima kako slijedi: 

 

 

STRANKA/NEZAVISNI 

VIJEĆNIK 

BROJ  

ČLANOVA 

ŽENE MUŠKARCI TROMJESEČNI   

IZNOS                            

UKUPAN IZNOS 

SREDSTAVA  ZA  

2025.GODINU 

NADA JELIČIĆ, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA ,  

NOSITELJ: JURICA 

DOMANČIĆ 

1 1 0 286,00 EUR 1.144,00 EUR 

IVICA BILANDŽIĆ, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA , NOSITELJ:  

JURICA DOMANČIĆ 

1 0 1 260,00 EUR 1.040,00 EUR 

TONI ROSSO, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA, NOSITELJ: 

TONI ROSSO . 

1 0 1 260,00 EUR 1.040,00 EUR 

 

IVAN JONJIĆ, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA, NOSITELJ: 

VISKO VISKOVIĆ 

1 0 1 260,00 EUR 1.040,00 EUR 

VISKO VISKOVIĆ, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

1 0 1 260,00 EUR 1.040,00 EUR 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 113 

 

GRUPE BIRAČA , NOSITELJ: 

VISKO VISKOVIĆ 

 

 

 

JURICA DOMANČIĆ, 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA , NOSITELJ: 

JURICA DOMANČIĆ 

1 0 1 260,00 EUR 1.040,00 EUR 

SOCIJALDEMOKRATSKA 

PARTIJA HRVATSKE- SDP 

2 1 1 546,00 EUR                 2.184,00 

EUR 

STRANKA/NEZAVISNI 

VIJEĆNIK 

BROJ  

ČLANOVA 

ŽENE MUŠKARCI TROMJESEČNI   

IZNOS                            

UKUPAN IZNOS 

SREDSTAVA  ZA  

2025.GODINU 

HRVATSKA 

DEMOKRATSKA 

ZAJEDNICA -HDZ 

4 1 3 1.066,00 EUR 4.264,00 EUR 

HRVATSKA SELJAČKA 

STRANKA -HSS 

1 1 0 286,00 EUR 1.144,00 EUR 

UKUPNO: 13 4  9       13.936,00 EUR 

 

Članak 4. 

 

Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke 

doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno 

na poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u 

istim iznosima. 

  

Članak 5. 

  

Ova Odluka objavit će su u  “Službenom 

glasniku  Grada Hvara”, a stupa na snagu 1.siječnja 

2026. godine. 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 402-04/25-01/13 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025.g. 

 

               PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA: 

               Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN”, broj: 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 108. i 148. Općeg 

poreznog zakona („NN“, broj: 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20, 42/20 i 114/22), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18 i 10/18), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici održanoj 

18. prosinca  2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
O OTPISU ZASTARJELIH I NENAPLATIVIH 

POTRAŽIVANJA S OSNOVA PRIHODA 

KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 1. 

  

Zbog nemogućnosti naplate dospjelih 

tražbina poslovnih partnera, obveznika komunalne 

naknade, prema evidenciji Jedinstvenog upravnog 

odjela Grada Hvara, koje su se pokazale 

nenaplativima, odnosno čije su tražbine u zastari, 

otpisuju se tražbine slijedećim kategorijama 

obveznika: 

 

Redni broj Vrsta obveznika Broj obveznika Iznos otpisa tražbine 

1. 
 

Građani 
153 

 

37.921,04 EUR 



Stranica 114. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

   

2. 

 

Pravne osobe 16 39.607,66 EUR 
 

3. 

 

Obrtnici 25 5.064,25 EUR 
 

UKUPNO: 
 

194 82.592,95 EUR 
 

 

 

Popisne liste sastavni su dio ovog zaključka. 

 

Članak 2. 

 

Temeljem ovog Zaključka provesti će se otpis 

zaduženja u evidenciji Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Hvara.  

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“.  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  400-01/25-01/43 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

              PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

1 .0029106 93752756529 1.008,81 

2 .0016918 25254913602 429,22 

3 .0016942 52926501059 427,09 

4 .0038725 59477255244 111,41 

5 .0032557 69226487685 108,16 

6 .0020486 
 

198,03 

7 .0025054 90651783578 160,00 

8 .0012661 66966785632 23,01 

9 .0006599 63052752517 2.394,12 

10 .0006394 47820366485 630,60 

11 .0033987 62893241475 58,22 

12 .0030821 16533709701 118,29 

13 .0030813 16533709701 174,36 

14 .0034673 .09763064444 390,18 

15 .0029076 18538492006 12,66 

16 .0036498 53060362703 31,35 

17 .0037354 43242564278 565,67 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 115 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

18 .0033480 43242564278 35,94 

19 .0038733 59477255244 169,53 

20 .0032336 19197430548 581,96 

21 .0034932 33209657414 53,08 

22 .0030007 .04133420409 38,52 

23 .0011223 19795674244 402,57 

24 .0031640 74510669773 103,65 

25 .0009733 59940347731 7.722,75 

26 .0020184 72875456415 102,46 

27 .0036765 41215276822 223,19 

28 .0040380 66803462860 61,52 

29 .0040398 66803462860 458,98 

30 .0027855 41480278576 149,07 

31 .0020192 72875456415 334,29 

32 .0034240 62568127866 648,80 

33 .0034053 54176515078 29,32 

34 .0014010 .07122310789 446,12 

35 .0006939 .02854149171 430,23 

36 .0006920 .77236473380 211,87 

37 .0038792 53450954196 504,52 

38 .0007161 45370659967 33,44 

39 .0008206 
 

123,69 

40 .0019399 93660692936 566,21 

41 .0017671 24796323228 306,82 

42 .0003980 61622757067 28,99 

43 .0012289 38296161869 287,75 

44 .0028584 
 

15,23 

45 .0009741 32539456583 108,68 

46 .0023663 
 

82,12 

47 .0000698 61234428280 6,96 

48 .0005002 
 

13,11 

49 .0037303 92770905756 377,43 

50 .0026425 65584647237 23,14 

51 .0041211 .05948088364 157,59 

52 .0014800 92744177959 415,98 

53 .0027049 14267455584 809,50 

54 .0040274 94143024252 495,65 

55 .0028754 
 

38,12 



Stranica 116. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

56 .0016624 47502488203 7,25 

57 .0016616 47502488203 17,22 

58 .0018015 52207081574 87,38 

59 .0020222 81869279597 280,65 

60 .0024368 24971068761 116,22 

61 .0006440 62604450917 992,73 

62 .0028240 97346309505 721,85 

63 .0007900 53264295949 63,27 

64 .0027782 76362062506 25,61 

65 .0010499 .00867949429 27,24 

66 .0025178 
 

22,97 

67 .0017540 28182153763 271,66 

68 .0023299 57232003696 1.180,68 

69 .0034517 80788547409 1.014,19 

70 .0016748 45476602730 354,34 

71 .0009393 20287190797 3.693,82 

72 .0005207 25277062688 40,42 

73 .0007846 44363138967 432,46 

74 .0019941 47334165013 57,16 

75 .0019950 47334165013 28,03 

76 .0019984 72307497588 42,90 

77 .0028967 36876274978 95,60 

78 .0012343 74510669773 0,01 

79 .0028576 19575714584 290,20 

80 .0012955 78041938862 243,97 

81 .0030295 .04709774499 1.439,68 

82 .0010047 25208497259 336,21 

83 .0028584 
 

15,23 

84 .0018880 51831300812 13,75 

85 .0002364 59698524179 11,15 

86 .0015121 27937260628 53,81 

87 .0031356 24451337743 136,29 

88 .0042765 .00269239900 19,52 

89 .0039292 34660780032 96,04 

90 .0018759 
 

21,25 

91 .0031372 15768738167 352,83 

92 .0038113 
 

8,17 

93 .0014265 47046624322 18,12 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 117 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

94 .0013170 96595965403 62,70 

95 .0028231 36471208314 601,58 

96 .0003069 73745211756 467,36 

97 .0014451 33231272976 534,27 

98 .0031658 46417166876 193,35 

99 .0032803 68623929301 629,20 

100 .0032794 20630436360 3.266,98 

101 .0037613 
 

254,73 

102 .0018104 69910724247 959,00 

103 .0033936 62893241475 51,17 

104 .0029165 
 

53,41 

105 .0029513 91364603886 1.367,06 

106 .0031429 52250585171 106,68 

107 .0031434 52250585171 765,85 

108 .0014443 33231272976 3.953,15 

109 .0011860 94860350219 20.215,20 

110 .0011258 98746730590 672,24 

111 .0019810 78409610134 60,81 

112 .0040282 37195068748 184,30 

113 .0033057 70358809251 243,52 

114 .0040266 32581678352 1.283,22 

115 .0008486 31498829475 172,44 

116 .0008778 31498829475 233,28 

117 .0030074 81103819094 93,58 

118 .0024341 27616782668 502,74 

119 .0021903 .06815622348 92,98 

120 .0039705 .01100941613 77,31 

121 .0039713 .01100941613 439,09 

122 .0025194 47600166911 523,66 

123 .0014630 21804982778 82,88 

124 .0025801 30727814209 215,06 

125 .0006831 17029491041 1.480,82 
  

MEĐUSUMA: 75.909,46 

126 .0000256 
 

18,28 

127 .0000736 66124057408 91,50 

128 .0000744 66124057408 68,93 

129 .0000930 33231272976 601,98 

130 .0002100 
 

44,50 



Stranica 118. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

131 .0002372 92822662431 186,95 

132 .0003615 13056226720 22,86 

133 .0003085 98229299038 799,11 

134 .0003743 37115416140 20,91 

135 .0004448 49101867814 20,57 

136 .0004618 73520644251 35,28 

137 .0004804 33430554792 186,34 

138 .0007161 45370659967 33,44 

139 .0009555 .07837847925 265,43 

140 .0009709 95477579230 43,20 

141 .0009717 95477579230 9,74 

142 .0011797 40110127173 324,62 

143 .0012262 
 

6,47 

144 .0013102 20868409484 160,90 

145 .0013269 82873697237 9,21 

146 .0013404 31482929136 70,23 

147 .0014265 47046624322 18,12 

148 .0014303 10128865036 352,15 

149 .0014354 98273744368 11,67 

150 .0015130 29378164806 100,73 

151 .0015148 29378164806 89,51 

152 .0016233 74280941429 10,01 

153 .0016489 80600198318 20,01 

154 .0017884 
 

5,97 

155 .0020044 36056770903 8,00 

156 .0020451 66791657178 47,10 

157 .0020486 
 

198,03 

158 .0021318 
 

22,22 

159 .0021547 
 

14,49 

160 .0022101 98080104889 108,36 

161 .0023370 
 

5,40 

162 .0023655 22979732969 14,76 

163 .0024007 
 

172,36 

164 .0024163 
 

255,83 

165 .0024252 19712822467 108,86 

166 .0024813 
 

30,55 

167 .0027057 
 

20,26 

168 .0027120 
 

221,23 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 119 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB KOMUNALNA NAKNADA 

OTPIS 

169 .0027138 
 

187,73 

170 .0028134 23449967214 377,47 

171 .0028541 
 

155,89 

172 .0028649 
 

8,44 

173 .0030007 .04133420409 38,52 

174 .0030180 84628995039 75,03 

175 .0030759 
 

7,84 

176 .0030970 14290009766 177,39 

177 .0031216 88995782409 10,83 

178 .0031577 
 

34,83 

179 .0031852 33761089853 69,91 

180 .0032085 87793785681 26,12 

181 .0032522 
 

5,16 

182 .0032590 21118935568 7,36 

183 .0032786 
 

51,99 

184 .0033235 
 

79,38 

185 .0033308 
 

5,40 

186 .0035793 
 

6,75 

187 .0037150 
 

27,92 

188 .0038113 
 

8,17 

189 .0040428 98574898362 18,22 

190 .0041408 14978391226 58,93 

191 .0011770 73965254974 78,18 

192 .0014095 
 

36,34 

193 .0017108 70073630387 267,37 

194 .0004600 52498784418 6,25 
  

UKUPNO EURO : 82.592,95 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN”, broj: 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 108. i 148. Općeg 

poreznog zakona („NN“, broj: 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20, 42/20 i 114/22), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18 i 10/18), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici održanoj 

18. prosinca  2025. godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
O OTPISU ZASTARJELIH I NENAPLATIVIH 

POTRAŽIVANJA S OSNOVA PRIHODA 

NAKNADE ZA UREĐENJE VODA 

 

 

 

 

 



Stranica 120. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

 

 

Članak 1. 

  

Zbog nemogućnosti naplate dospjelih 

tražbina poslovnih partnera, obveznika naknade za 

uređenje voda, prema evidenciji Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Hvara, koje su se pokazale 

nenaplativima, odnosno čije su tražbine u zastari, 

otpisuju se tražbine slijedećim kategorijama 

obveznika: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redni broj Vrsta obveznika Broj obveznika Iznos otpisa tražbine 

1. 

 

Građani 58 3.770,53 EUR  
 

2. 

 

Pravne osobe 7 4.529,18 EUR  
 

3. 

 

Obrtnici 2 187,81 EUR  
 

UKUPNO: 
 

67 8.487,52 EUR 
 

 

Popisne liste sastavni su dio ovog zaključka. 

 

Članak 2. 

 

Temeljem ovog Zaključka provesti će se otpis 

zaduženja u evidenciji Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Hvara.   

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 400-01/25-01/44  

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

                PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

           Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB NAKNADA ZA UREĐENJE VODA 

OTPIS 

1 .0029106 93752756529 64,02 

2 .0038725 59477255244 4,38 

3 .0006599 63052752517 174,71 

4 .0006394 47820366485 17,42 

5 .0034673 .09763064444 16,72 

6 .0038733 59477255244 48,60 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 121 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB NAKNADA ZA UREĐENJE VODA 

OTPIS 

7 .0032336 19197430548 22,92 

8 .0034932 33209657414 5,06 

9 .0009733 59940347731 2.078,09 

10 .0020184 72875456415 4,77 

11 .0036765 41215276822 16,78 

12 .0040380 66803462860 8,52 

13 .0020192 72875456415 13,74 

14 .0034240 62568127866 103,11 

15 .0014028 .07122310789 32,34 

16 .0038792 53450954196 76,24 

17 .0017671 24796323228 43,89 

18 .0009741 32539456583 14,34 

19 .0023663 
 

0,08 

20 .0040274 94143024252 90,74 

21 .0030210 
 

209,63 

22 .0020222 81869279597 36,26 

23 .0006440 62604450917 95,07 

24 .0028240 97346309505 54,24 

25 .0023299 57232003696 14,33 

26 .0034517 80788547409 38,70 

27 .0018589 91480288569 1.548,98 

28 .0028576 19575714584 31,84 

29 .0012955 78041938862 22,70 

30 .0030295 .04709774499 92,53 

31 .0018880 51831300812 3,62 

32 .0015121 27937260628 15,54 

33 .0031356 24451337743 42,48 

34 .0039292 34660780032 7,94 

35 .0031372 15768738167 14,70 

36 .0013170 96595965403 7,17 

37 .0028231 36471208314 33,54 

38 .0003069 73745211756 40,92 

39 .0014451 33231272976 55,67 

40 .0037613 
 

12,66 

41 .0018104 69910724247 135,39 

42 .0029513 91364603886 71,02 

43 .0031429 52250585171 26,16 

44 .0014443 33231272976 2.071,38 



Stranica 122. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

REDNI 

BROJ 

PARTNER OIB NAKNADA ZA UREĐENJE VODA 

OTPIS 

45 .0011258 98746730590 45,69 

46 .0019810 78409610134 22,45 

47 .0040282 37195068748 10,74 

48 .0033057 70358809251 10,81 

49 .0040266 32581678352 171,09 

50 .0008486 31498829475 43,80 

51 .0008778 31498829475 59,28 

52 .0024341 27616782668 39,90 

53 .0015474 99326633206 106,82 

54 .0039705 .01100941613 32,04 

55 .0025194 47600166911 133,02 
  

MEĐUSUMA : 8.194,58 

56 .0002372 92822662431 51,57 

57 .0009717 95477579230 5,56 

58 .0022101 98080104889 20,64 

59 .0027120 
 

21,50 

60 .0027138 
 

35,45 

61 .0031216 88995782409 2,55 

62 .0031852 33761089853 29,40 

63 .0040428 98574898362 10,41 

64 .0005240 47729985217 55,11 

65 .0011770 73965254974 36,27 

66 .0014095 
 

20,66 

67 .0004600 52498784418 3,82 
  

UKUPNO EURO: 8.487,52 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine", broj: 68/18, 110/18 

i 32/20) i članka 25. Statuta Grada Hvara ("Službeni 

glasnik Grada Hvara", broj: 3/18, 10/18 i 2/21), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. sjednici održanoj 

dana 18.12.2025. godine, d o n o s i : 

 

Odluku 
o izmjeni i dopuni Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2025. 

godinu za Grad Hvar 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu građenja komunalne 

infrastrukture za 2025. godinu za Grad Hvar 

(„Službeni glasnik Grada Hvara broj 11/24) pojedini 

članci mijenjanju se i glase: 

  

Članak 3. Programa - GRAĐENJE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE mijenja se i 

glasi:  

 

Programom se određuju:  

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 123 

 

građevinskog područja (skupina A) u iznosu 

od  1.250.000,00 Eura 

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja (skupina B) u iznosu 

od 996.000,00 Eura 

- građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi izvan građevinskog područja 

(skupina C) u iznosu od 0,00  Eura 

- postojeće građevine komunalne 

infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije (skupina D) u iznosu od 

598.000,00  Eura 

 

Programom je obuhvaćeno građenje komunalne 

infrastrukture i to: 

1. nerazvrstane ceste 

2. javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila 

3. javna parkirališta 

4. javne zelene površine 

5. građevine i uređaji javne namjene 

6. javna rasvjeta 

7. groblja 

 

Opis poslova, procjena troškova projektiranja, 

revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 

građenja i provedbe vođenja projekata građenja 

komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 

financiranja prikazani su tablično kako slijedi: 

 

 

1. Građevine komunalne infrastrukture koje 

će se graditi radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja (skupina A) 

PROCJENA 

TROŠKOVA 

(EUR sa PDV-

om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

NERAZVRSTANE CESTE  

Izrada idejnog projekta pristupne prometnice 

starom gradskom groblju s komunalnom 

infrastrukturom 15.000,00 

Opći prihodi 15.000,00 

Izrada glavnog projekta za gradnju prometnica u 

obuhvatu UPU Biskupija 32.000,00 
Opći prihodi 32.000,00 

I Izrada glavnog projekta za izgradnju 

  Spojne ceste Opuzena glavica -D116  

  s  parkiralištem 32.000,00 

Opći prihodi 32.000,00 

Izrada geodetskih elaborata za potrebe ishođenja 

lokacijskih i građevinskih dozvola za izgradnju 

prometnica 

20.000, 00 

 

Opći prihodi 20.000,00 

Izrada idejnog rješenja i glavnog projekta dijela 

prometnice unutar PU-a stanovanje u zelenilu ( 

produžetak Ul.Ambroza Bodlovića)  11.500,00 

Opći prihodi 11.500,00 

Izgradnja kolne površine na nerazvrstanoj cesti 

SN-18- Put Škrinje u svetoj nedjelji 

44.500,00 

 

 

Opći prihodi 

44.500,00 

  

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 155.000,00 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 



Stranica 124. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Izrada idejnog i  glavnog projekta za izgradnju 

sportske dvorane na Dolcu 
55.000,00 

Opći prihodi 55.000,00 

JAVNE ZELENE POVRŠINE UKUPNO 55.000,00 

GROBLJA 

Kapitalna pomoć Komunalnom za gradnju 

novog gradskog groblja Kruvenica 

1.000.000,00 

Opći prihodi 1.000.000,00 

Izgradnja kamenih staza na gradskom groblju u 

Hvaru 

40.000,00 

Opći prihodi 40.000,00 

GROBLJA UKUPNO 1.040.000,00 

SKUPINA A UKUPNO 1.250.000,00  
 

 

 

 

  

  

 

2. Građevine komunalne infrastrukture koje 

će se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja (skupina B) 

PROCJENA 

TROŠKOVA 

(EUR sa PDV-

om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

NERAZVRSTANE CESTE 

Nanošenje novih stabilizirajućih i habajućih 

slojeva (asfaltiranje) na kolne površine na 

području grada Hvara i gradskih naselja  

64.000,00 

  

komunalni doprinos 

 

 

64.000,00 

Gradnja nogostupa na raznim lokacijama na 

području Grada Hvara (Ul. Dinka Kovačevića, 

Ul. braće Buzolić, Ul.Ivana Buzoića i Ul. Grge 

Antunovića i dr…)   152.000,00 

 

 

komunalni doprinos 

          

    152.000,00 

  

 

Izgradnja parkirališta, prstupnog puta i platoa za 

gradsko groblje Kruvenica 

 

60.100,00 komunalni doprinos 60.100,00 

 

Zemljani radovi na proširenju koridora 

prometnice Ulica braće Buzolić 

 

 

8.200,00 komunalni doprinos 8.200,00 

 

Pripremni radovi za potrebe nanošenja novih  

slojeva kolnika 

 

41.000,00 komunalni doprinos 41.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 125 

 

Izgradnja potpornog zida na cesti Za Jagodni 5.700,00 komunalni doprinos 5.700,00 

Izgradnja pješačke staze uz gradski deponij u 

Stanišću 

7.000,00 

komunalni doprinos  7.000,00 

Konstruktivna sanacija potpornog zida u Ulici 

put Police 

 57.000,00 

    

 

 

komunalni doprinos 

 

 

    195.000,00 

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 395.000,00 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Izgradnja javnog stubišta u Milni  
8.800,00 

Opći prihodi 8.800,00 

Uređenje kamenog popločenja u Ulici Jurja 

Matijevića  
50.500,00 

Opći prihodi 50.500,00 

Iskop i ugradnja podzemnih kontejnera za 

mješovito i odvojeno prikupljanje otpada + 

nadzor nad radovima 159.000,00 

Opći prihodi 159.000,00 

Izrada projekta rampe za osobe s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti na zelenoj površini 

pokraj Franjevačkog samostana 4.700,00 

Opći prihodi 4.700,00 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA UKUPNO 

223.000,00  

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Završna faza uređenja i opremanja sportskog i 

dječjeg igrališta u Svetoj Nedjelji 

 

34.000,00 

 

 

Opći prihodi 
34.000,00 

 

Dobava i ugradnja sportske podloge na igralištu 

u Svetoj Nedjelji 56.400,00 
Opći prihodi 56.400,00 

Izrada i montaža čelične ograde i ulaznih vrata 

na košarkaškom igralištu u Šumici 19.000,00 
Opći prihodi 19.000,00 

Izrada i postava zaštitne mreže na sportskim 

igralištima u Šumici 8.600,00 
Opći prihodi 8.600,00 

Pripremni radovi, iskop, betoniranje podloge 

terena i izgradnja ogradnih ab zidova 

košarkaškog igrališta u Hvaru 

 160.000,00 

Opći prihodi 
160.000,00 

 

JAVNE ZELENE POVRŠINE UKUPNO 278.000,00 

JAVNA RASVJETA 



Stranica 126. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Dobava rasvjetnih tijela, rasvjetnih stupova, 

kablova, traka uzemljenja i drugog elektro 

materijala za javnu rasvjetu 
28.500,00 

Opći prihodi 28.500,00 

  

Radovi iskopa, postavljanja kabela, traka 

uzemljenja i izrada temelja za javnu rasvjetu na 

raznim, predio Ograde, Ul.Vlade Avelinija, Ul 

Šime Buzolića Tome,  

8.425,00 

naknada za nez.izg.gr. 2.000,00 

 

 

 

 

Opći prihodi 

 

 

 

 

6.425,00 

Izgradnja javne rasvjete na igralištu u Svetoj 

Nedjelji 
        2.400,00 

Opći prihodi 

 
2.400,00 

Izgradnja javne rasvjete na predjelu Stanišće 

Martinovik 
24.350,00 Opći prihodi 24.350,00 

Radovi na rasvjeti gornje šetnice u Šumici 

36.325,00 

 

Opći prihodi 

 

 

36.325,00 

JAVNA RASVJETA UKUPNO 100.000,00 

 

SKUPINA B  UKUPNO  

 

 

 

 

 

996.000,00     

    

3. Građevine komunalne infrastrukture koje 

će se graditi izvan građevinskog područja 

(skupina C) 

PROCJENA 

TROŠKOVA 

(EUR sa PDV-

om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMAIZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

    

 

     

4. Građevine komunalne infrastrukture koje 

će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

(skupina D) 

PROCJENA 

TROŠKOVA 

(EUR sa PDV-

om) 

ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 

IZVOR 
IZNOS (EUR sa 

PDV-om) 

NERAZVRSTANE CESTE 

Rekonstrukcija i stabilizacija nerazvrstanih 

cesta, poljskih puteva i parkirnih površina na 

području grada Hvara i gradskih naselja  

59.000,00 

Komunalni doprinos 55.000,00 

Opći prihodi 4.000,00 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 127 

 

Pripremni radovi rekonstrukcije i izdizanja 

okana za potrebe nanošenja novih slojeva 

kolnika 20.000,00 

 

Opći prihodi 
20.000,00 

Obnova horizontalne signalizacije nerazvrstanih 

cesta na području grada Hvara 
12.000,00 

Prihod od prodaje 

nef.imovine 
10.500,00 

Opći prihodi 1.500,00 

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO 91.000,00 

 

 

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

 

Rekonstrukcija hodne površine pješačkog dijela 

Ulice Dinka Kovačevića do spoja sa Šetalištem 

Antuna Tonija Petrića 63.000,00 

  

Opći prihodi 63.000,00 

Rekonstrukcija dijela Ulice Matija Ivanića u 

sklopu rekonstrukcije infrastrukturnih vodova 
38.000,00 

  

Opći prihodi 38.000,00 

Rekonstrukcija kamenog popločenja  odvojka 

Trga sv Stjepana ( uz gradski park) u sklopu 

rekonstrukcije infrastrukturnih vodova 32.000,00 

Opći prihodi 

 

 

32.000,00 

Obnova  pločnika na Trgu sv. Stjepana u sklopu 

izgradnje bujičnog kanala (I faza radova )  
100.000,00 

Opći prihodi 100.000,00 

Rekonstrukcija kamenog stubišta i zelenih 

površina u odvojku Ulice Vlade Avelinija 
22.000,00 

Opći prihodi 22.000,00 

Rekonstrukcija i uređenje hodne površine i 

kamenih rubnjaka šetnice s odmorištima u 

Šumici 

32.000,00 

Opći prihodi 
 

32.000,00 

Rekonstrukcija dijela Ulice kroz Burak   

(od br. 81. do 95. od škole do nizbrdice) 
45.000,00 

Opći prihodi       45.000,00 

Rekonstrukcija kamenog stubišta Ulice Vinka 

Pribojevića u sklopu rekonstrukcije 

infrastrukturnih vodova 
45.000,00 

 

 

Opći prihodi 

      

 

     45.000,00 
   

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIM 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA UKUPNO 

377.000,00 

JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Radovi na postavljanju visokootporne zaštitne 

obloge na nogometnom igralištu Križna luka u 

Hvaru u sklopu projekta Sigurniji nogomet za 

sve. 
60.400,00 

  

Opći prihodi 60,400,00 



Stranica 128. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Izrada gumene zaštite obodnih zidova na 

sportskom i dječjem  igralištu u Svetoj Nedjelji 
9.600,00 

Opći prihodi 9.600,00 

JAVNE ZELENE POVRŠINE UKUPNO 70.000,00 

JAVNA RASVJETA 

Modernizacija urbane rasvjete u zaštićenoj 

gradskoj jezgri 
37.400,00 

Opći prihodi 
37.400,00 

Modernizacija cestovne rasvjete  22.600,00 

 
Opći prihodi 22,600,00 

 

JAVNA RASVJETA UKUPNO 60.000,00   

SKUPINA D UKUPNO 598.000,00 

 

 

 

  

UKUPNO PROGRAM GRAĐENJA K.I. ZA 

2025. GODINU: 
2.844.000,00 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u   „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 363-01/24-01/67 

URBROJ : 2181-2-02-25-06 

Hvar, 18.12.2025. 

 

              Predsjednik 

              Gradskog vijeća: 

                Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 98. stavka (4) 

Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 

22/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 144/22, 04/23, i 

133/23) i članka 25. Statuta Grada Hvara (“Službeni 

glasnik Grada Hvara”, broj: 3/18 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Hvara, na 7. sjednici, održanoj dana 18. 

prosinca 2025. godine, d o n o s i 

 

ODLUKU 
o 

četvrtoj izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim 

cestama 

 

Članak 1. 

 

U Bazi podataka o nerazvrstanim cestama 

(Klasa: 363-01/14-01/33; Urbroj: 2128/01-02-15-04; 

rujan 2015.g.) koja je sastavni dio Odluke o 

nerazvrstanim cestama („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 2/14 i 7/15) i koja se sastoji od 

alfanumeričkog popisa svih cesta i od grafičkog dijela 

s prikazom pojedine ceste na ortofoto podlozi, dodaje 

se redni broj 205 A, naziv BR -51, 206 A, naziv BR - 

52 i 260 A, naziv MI – 06, te se utvrđuje 288 A, naziv 

SN-16 

 

Članak 2. 

 

Izmijenjena Baza podataka o nerazvrstanim 

cestama sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 129 

 

KLASA: 363-01/14-01/33;  

URBROJ: 2181-2-02-25-17 

Hvar,18.  prosinac 2025. godine 

 

                PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG VIJEĆA: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 132. Zakona o 

gradnji („NN“, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i 

odredbe članka 25. Statuta Grada Hvara («Službeni 

glasnik Grada Hvara», broj: 3/18, 10/18 i 2/21), po 

prethodno pribavljenom mišljenju Turističke 

zajednice Grada Hvara, Gradsko vijeće Grada Hvara, 

na 7. sjednici, održanoj dana  18. prosinca .2025. 

godine, d o n o s i 

 

ODLUKU 
o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih 

radova na području Grada Hvara 

tijekom turističke sezone  u 2026. godini 

 

I. UVOD 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje 

izvođenje građevinskih radova za vrijeme turističke 

sezone na području Grada Hvara, odnosno određuju se 

vrste radova, područja, razdoblje kalendarske godine i 

vrijeme u kojem se privremeno zabranjuje izvođenje 

građevinskih radova, utvrđuju se opći uvjeti i razlozi 

zbog kojih se u pojedinim slučajevima mogu izvoditi 

građevinski radovi te provođenje nadzora. 

 

II. PODRUČJA, RAZDOBLJA I VRIJEME 

PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA 

GRAĐEVINSKIH  RADOVA 

 

Članak 2. 

 

Privremena zabrana izvođenja građevinskih 

radova odnosi se na sva područja unutar obuhvata 

određenih granicom građevinskog područja i 

granicom naselja.  

 

Zabrana se odnosi i na područja izvan onih 

definiranih stavkom 1) ovog članka, a koja su udaljena 

manje od 200 m od već izgrađenih građevina.  

 

Članak 3. 

 

Zabrana se odnosi na razdoblje od 15. svibnja 

do 13. listopada. 

Članak 4. 

 

Zabrana se odnosi na dnevno vrijeme od 0 do 

24 sata. 

  

III. VRSTE GRAĐEVINA, ODNOSNO RADOVA 

KOJI SE NE SMIJU IZVODITI 

 

Članak 5. 

 

Privremeno se zabranjuje izvođenje 

zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 

građevine. 

 

IV. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

 

Članak 6. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provode 

komunalni redari Grada Hvara. 

 

Članak 7. 

 

U obavljanju nadzora komunalni redari 

postupaju sukladno odgovarajućim odredbama 

Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“, 

br. 153/13) i Zakona o gradnji („Narodne novine“, br. 

153/13, 20/17, 39/19, 125/19). 

 

 

 

 

V. IZNIMNI SLUČAJEVI NA KOJE SE 

ODREDBE OVE ODLUKE NE ODNOSE 

 

Članak 8. 

 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na: 

 

1) građevine, odnosno radove za čije je 

građenje, odnosno izvođenje 

utvrđen interes Republike Hrvatske 

2) uklanjanje građevina na temelju 

rješenja građevinske inspekcije ili 

odluke drugog tijela državne vlasti 

3) građenje građevina, odnosno 

izvođenje radova u godini u kojoj je 

ova Odluka stupila na snagu 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o privremenoj zabrani izvođenja 



Stranica 130. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

građevinskih radova tijekom turističke sezone u  2025. 

godini  („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj  1 / 25). 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“, a 

primjenjuje se od iduće kalendarske godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/25 -01/70  

URBROJ: 2181-2-02-25-5  

Hvar, 18. prosinac 2025. godine 

 

              PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA: 

             Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka čl. 35. Zakona o lokalnoj i 

regionalnoj samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na  6. 

sjednici održanoj  18. prosinca 2025. godine donosi  

 

 

ODLUKU 
o namjeni i načinu korištenja č.zgr. 489 i č.zem. 

3910,  K.O. Hvar 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom Grad Hvar daje na korištenja 

č.zgr. 489 i č.zem. 3910, sve K.O. Hvar, ukupne 

površine 16054 m2, (otočić Galešnik) Nautičkom 

centru Hvar d.o.o. 

 

Članak 2. 

 

Nekretnine iz čl. 1. ove odluke daju se na 

korištenje Nautičkom centru Hvar, d.o.o. do 

31.12.2030.godine. Grad Hvar zadržava pravo 

opozvati ovu Odluku bez obrazloženja. 

 

Članak 3. 

 

Nekretnine iz čl. 1. ove odluke smiju se 

koristiti isključivo za vjenčanja, gala večere i slične 

događaje, koji moraju biti organizirani isključivo u 

periodu od 12 do 23.59 sati uz poštivanje svih zakona 

i propisa Republike Hrvatske, te odluka i pravilnika 

Grada Hvara. 

 

Članak 4. 

 

Nautički centar Hvar d.o.o. se obvezuje 

izvršiti ulaganja u predmetne nekretnine, a sve 

sukladno projektnoj dokumentaciji izrađenoj u sklopu 

projekta Hvar – tvrđava kulture“. 

 

Članak 5. 

 

Svi rashodi korištenja navedenih nekretnina 

terete Nautički Centar Hvar d.o.o., a prihod će se 

koristiti namjenski – isključivo za ulaganja u navedene 

nekretnine sukladno projektnoj dokumentaciji 

izrađenoj u sklopu projekta Hvar – tvrđava kulture“.. 

 

Članak 6. 

 

Temeljem ove Odluke ovlašćuje se 

Gradonačelnik Grada Hvara da sklopi ugovor sa  

Nautičkim centrom Hvar, d.o.o. o  namjeni i načinu 

korištenja nekretnina iz čl. 1. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/22-01/27 

URBROJ: 2181-1-02-25-10 

Hvar,18. prosinca 2025. 

 

                 PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG VIJEĆA: 

              Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20), članka 17. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda, NN 16/19, 

te članka 35. Statuta Grada Hvara (Službeni glasnik 

3/18 i 10/18 i 2/21).) Gradsko vijeće Grada Hvara na 

7. sjednici održanoj 18. prosinca 2025. godine, donosi  

 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 131 

 

ZAKLJUČAK 
o 

prihvaćanju Plana djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2026. godinu 

 

I. 

 

Prihvaća se Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2026. godinu za Grad Hvar 

izrađena od Alfa atest d.o.o., Split. 

 

II. 

  

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 217-01/25-01/06 

URBROJ: 2181-2-01-25-02 

Hvar, 18. prosinca 2025. 

 

                PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

              Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), i članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18 i 2/21), članka 31. Odluke o javnim priznanjima 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 

8/17 i 8/24), donosi Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. 

sjednici, održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 
o 

dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća na 

natjecanjima 

državne i međunarodne razine Pauli Sophie 

Pandol 

 

Članak 1. 

 

Paula Sophie Pandol, Velo bonda 36, Brusje, 

OIB: 26628177387 , dodjeljuje se javno priznanje 

Grada Hvara, kao Nagrada Grada Hvara za postignuća 

na natjecanjima državne i međunarodne razine, 

Nagrada grada Hvara za sportska postignuća.  

 

Članak 2. 

 

Nagradu Grada Hvara za postignuća na 

natjecanjima državne i međunarodne razine, Nagrada 

Grada Hvara za sportska postignuća dodjeljuje se u 

novčanom iznosu od 2654.46b EUR.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 061-01/25-01/04 

URBROJ: 2181-2-02-25-03 

Hvar, 18. prosinca 2025 

 

                PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA: 

           Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), i članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18 i 2/21), članka 31. Odluke o javnim priznanjima 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 

8/17 i 8/24), donosi Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. 

sjednici, održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donosi  

 

ODLUKU 
o 

dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća na 

natjecanjima 

državne i međunarodne razine 

 

Članak 1. 

 

NINA MARUŠIĆ, Veljka Kovačevića 25, 

Hvar, OIB: 37129353628, dodjeljuje se javno 

priznanje Grada Hvara, kao Nagrada Grada Hvara za 

postignuća na natjecanjima državne i međunarodne 

razine, Nagrada grada Hvara za sportska postignuća.  

 



Stranica 132. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

Članak 2. 

 

Nagradu Grada Hvara za postignuća na 

natjecanjima državne i međunarodne razine, Nagrada 

Grada Hvara za sportska postignuća dodjeljuje se u 

novčanom iznosu od 2654.46 EUR. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 620-01/25-01/05  

URBROJ: 2181-2-2-25-03 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

                PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG VIJEĆA: 

              Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe 43. Zakona o otocima 

(NN 116/18, 73/20 i 70/21), članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), i članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 7. 

sjednici, održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o 

očitovanju na ponudu o pravu prvokupa č.zem. 

3973 Z.U. 6589, K.O. Hvar 

 

I. 

 

Povodom ponude ponuditelja Katice Sule, 

OIB: 75611482253, Ive Roića 9, Hvar, zaprimljene 5. 

prosinca 2025. godine, Grad Hvar se neće koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponude za prodaju 

nekretnina označenih kao č.zem. 3973 Z.U. 6589 , 

K.O. Hvar, a za iznos kupoprodajne cijene od 

10.000,00 eura. 

 

 

 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/25-01/29 

URBROJ: 2181-2-01-25-3 

Hvar, 18. prosinca 2025. godine 

 

                 PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA: 

                    Jurica Domančić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 21. stavka 1. i i članka 24. 

stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“, broj: 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i članka 

46. stavak 3. alineja 1. i 21. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 3/18, 10/18 i 

2/21), gradonačelnik Grada Hvara dana 15. prosinca 

2025. godine donio je 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Grada Hvara 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuju se izmjene Odluke 

osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada 

Hvara KLASA: 214-01/18-01/02, URBROJ: 2128/01-

01/1-18-01 od 14. veljače 2018. 

 

Članak 2. 

 

Članak 2. mijenja se i sada glasi: 

 

Za članove Stožera civilne zaštite imenuju se: 

1. Šime Ravlić, gradonačelnik Grada Hvara, 

načelnik 

2. Željko Novak, zamjenik načelnika 

3. Jurica Domančić, predsjednik gradskog 

vijeća Grada Hvara, član 

4. Paulo Potočnjak, pročelnik JUO 

5. Prošperino Kovačević, predstavnik gorske 

službe spašavanja,  

6. Jure Tadić, načelnik Policijske postaje Hvar, 

član 

7. Nikola Škare, zapovjednik DVD Hvar, član 



22. prosinca 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 9. Stranica 133 

 

8. Dragica Visković, predsjednica HCK–

Gradsko društvo Crvenog križa Hvar, članica 

9. Daniela Roso, viši stručni savjetnik za 

koordinaciju djelovanja civilne zaštite, 

članica 

10. Dino Carić, dr. predstavnik Doma zdravlja 

ispostava Hvar, član 

11. Kuzman Novak, Nautički centar Hvar d.o.o, 

član 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 214-01/18-01/02 

URBROJ: 2181-2-1-25-08 

Hvar, 15. prosinca 2025.   

 

                GRADONAČELNIK: 

               Šime Ravlić, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *



Stranica 134. Broj 9.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             22. prosinca 2025. godine 

 

 

S A D R Ž A J: 
 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

1. Odluka o uvođenju Riznice Grada Hvara  ........................................................................................ 1 

2. Proračun Grada Hvara za 2026.godinu i projekcije za 2027. i 2028. Godinu  ................................. 3 

3. Odluka o načinu korištenju viškova  prihoda prethodnih godina  .................................................... 85 

4. Odluka o izvršavanju proračuna Grada za 2026. Godinu  ................................................................ 85 

5. Program socijalne skrbi  Grada Hvara za 2026. Godinu  ................................................................. 89 

6. Program javnih potreba u kulturi Grada Hvara za 2026.godinu  ...................................................... 92 

7. Program javnih potreba u sportu Grada Hvara za 2026.godinu  ...................................................... 94 

8. Program financiranja ostalih udruga civilnog društva Grada Hvara za 2026. godinu  ..................... 95 

9. Program građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu za Grad Hvar  .................................. 95 

10. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu za Grad Hvar  ............................... 102 

11. Zaključak o prihvaćanju Plana obavljanja komunalnih djelatnosti za 2026. godinu za Grad Hvar   

 .......................................................................................................................................................... 106 

12. Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području 

Grada Hvara za 2026.godinu  ........................................................................................................... 110 

13. Zaključak o prihvaćanju Programa javnih potreba za obavljanje aktivnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 

stanice Split na području Grada Hvara za 2026.godinu  .................................................................. 111 

14. Program zajedničkog korištenje sredstava od turističke pristojbe za 2026. godinu  ........................ 111 

15. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Hvara za 2026. godinu  ...................................................... 112 

16. Zaključak o otpisu zastarjelih i nenaplativih potraživanja s osnova prihoda komunalne naknade  ..  

 .......................................................................................................................................................... 113 

17. Zaključak o otpisu zastarjelih i nenaplativih potraživanja s osnova prihoda naknade za uređenje voda 

 .......................................................................................................................................................... 119 

18. Odluka o izmjeni Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu za Grad Hvar  .... 122 

19. Odluka o četvrtoj izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama  ............................................. 125 

20. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Hvara tijekom turističke 

sezone u 2026. godini   ..................................................................................................................... 129 

21. Odluka o namjeni i načinu korištenja č.zgr. 489 i č.zem. 3910,  K.O. Hvar, Otočić Galešnik ........ 130 

22. Zaključak o prihvaćanju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu  .......... 131 

23. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća na natjecanjima državne i međunarodne razine Pauli 

Sophie Pandol  .................................................................................................................................. 131 

24. Odluka o dodjeli Nagrade Grada Hvara za postignuća na natjecanjima državne i međunarodne razine Nini 

Marušić  ............................................................................................................................................ 131 

25. Zaključak o očitovanju na ponudu o pravu prvokupa nekretnine č.zem. 3973, Z.U. 6589, K.O. Hvar 

 .......................................................................................................................................................... 132 

 

GRADONAČELNIK: 

 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Hvara  ... 131 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 
 


